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En reserapport från SkOF - safari 

 
Denna reserapport finns även upptryckt i A5-format med kartor och bilder 
samt tillhörande kommentarer till kartorna som t ex tips på var man bör gå 
på respektive lokal. Detta häfte kostar 50:- inkl. porto och kan beställas av 
Magnus Billqvist på 046 - 18 44 78, 0709 - 64 14 43 eller 
magnus_billqvist@hotmail.com. 

 
Reserapporten är sammanställd av Magnus Billqvist med stor hjälp av 
Johan Lorentzon. Nästan samtliga resedeltagare kom med värdefulla 
kommentarer, i synnerhet Ola Elleström. Alexander Hellquist tecknade och 
Magnus ritade kartor. 
 

 
 

ISRAEL 23 MARS - 6 APRIL 1999 
Ty Herren, din Gud, låter dig nu komma in i ett gott land, ett land där vattenbäckar, källor och djupa vatten 
flödar fram i dalar och på berg, ett land med vete och korn, med vinträd, fikonträd och granatträd, ett land med 
ädla olivträd och med honung, ett land där du inte skall äta ditt bröd i torftighet, där ingenting skall fattas dig, 
ett land vars stenar innehåller järn och ur vars berg du skall bryta koppar (5 Mos. 8:7-9).  
 

Inledning 
Målet med resan var att se så många som möjligt av de arter som förekommer i Israel under vårt 
besök. Målet var att se minst 250 arter, vilket man skall kunna klara av under en tvåveckorsresa. Vi 
observerade totalt 268 arter vilket är mycket bra. Vi skådade framför allt i södra Israel, där vi lade en 
del tid på att avnjuta sträcket i Eilat. Vi körde inte slaviskt efter någon resplan, utan skådade där det 
var som bäst för stunden eller gjorde återbesök på platser vi tyckte var roliga att skåda på. Nyheter 
förmedlades snabbt eftersom man i Eilat träffar på många andra skådare. Vi tvekade inte utan körde 
gärna en omväg för att se en raritet eller för att komplettera artlistan. Vi skådade i princip från gryning 
till skymning varje dag och besökte också de norra och centrala delarna av landet efter att först skådat 
i södra Israel.  

 

Reseledare 
Magnus Billqvist, Ulrikedalsvägen 4C:120, 224 58 LUND, 046 - 18 44 78, magnus_billqvist@hotmail.com   
Johan Lorentzon, Hvitfeltsgatan 21 A, 302 36 HALMSTAD, 035 - 12 72 69, johan.lorentzon@hallandsposten.se  
 

Deltagare 
Anders Adolfsson Vårlöksgatan 6   386 32 FÄRJESTADEN   0485-347 12  
Mikaela Carlsson Stora Tomegatan 31B:3 223 51 LUND  046 39 54 66  
Lars Christofferson Jaktstigen 31  226 52 LUND    046-30 47 12 
Ola Elleström  Västmanlandsgatan 4C  214 30 MALMÖ  040-92 68 24  
Alexander Hellquist Erik Dahlbergsgatan 3A  222 20 LUND   046-211 44 64 
Mattias Olsson   Möllegatan 4A   268 31 SVALÖV    0418–66 28 66 
Jonas Rosquist  Framnäs gård  232 52 ÅKARP  040-46 41 79  
Robert Tuveson  Stora Tomegatan 31B:3 223 51 LUND    046-39 54 66 
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Varför en reserapport? 
Syftet med denna rapport är att utgöra en dokumentation av resan, att redogöra för de arter som 
observerades under resan, att underlätta för resans deltagare och andra att hitta till lokalerna samt att 
ge skådare som funderar på att resa ett underlag för skådning i Israel. Har du synpunkter eller frågor på 
denna reserapport är du välkommen att kontakta Magnus Billqvist (se ovan). Fler exemplar av denna 
rapport kan beställas från Skånes Ornitologiska Förening på telefon 046 - 14 66 08 eller via 
föreningens hemsida http://www.skof.se. 
 

Allmänt om resan 
Flyget lyfte från Sturup den 23 mars kl 10.30 och drygt fem timmar senare landade vi på flygplatsen 
Ovda ca 70 km från Eilat. Vi bodde i dubbelrum utan balkong på Hotell Dalia i Eilat. På hotellet fanns 
pool och bar, men ingen restaurang. Från Dalia var det ca 300 meter till Eilats centrum. Den 6 april kl 
20.00 var vi tillbaka på Sturup. Priset på resan var 9 700 kronor, vilket inkluderade i princip allt (d v s 
resa, hotell, bil och bensin för båda veckorna, två stycken reseledare, m. m) utom mat samt några 
nätters logi på pensionat eller liknande i norra Israel. Vi käkade oftast ett mål ute på kvällen och/eller 
eftermiddagen. Under dagen hade vi med oss matsäck i form av choklad, frukt, etc. Att äta ute på 
restaurang var något dyrare än i Sverige, räkna med 100-150 kr/dag. Innan resan hade vi en förträff, 
där vi tillsammans diskuterade eventuella problem, kollade på diabilder från Israel, gick igenom 
lämplig litteratur, etc.  
 

Saker att tänka på 
För in och utresa till Israel måste passet vara giltigt sex månader efter hemresa. Visum behövs ej för 
nordiska medborgare. Det är stora temperaturskillnader mellan natt (15ºC) och dag (28ºC), så ta även 
med lite varmare kläder. Vattentemperaturen är ca 22ºC och varje dag ger 8-9 soltimmar. Tiden är 
svensk plus en timme. Några nattkörningar på mindre vägar kan vara tröttsamma men nödvändiga. 
Tänk på att det kan vara upp till 40 grader i skuggan, t ex runt Döda havet. Drick alltså mycket vatten, 
även om du inte känner dig törstig. Det gäller också att vara uppmärksam och hålla koll på sina prylar 
p g a ficktjuvar, försök till exempel undvika att bära plånboken i bakfickan. Valutan heter shekel, 
förkortas NIS (”New Israelian Shekel”) och kursen under vår resa var 1 NIS = 2,05 SEK.  
 
Man får inte glömma bort, att man ofta rör sig längs med den jordanska eller den egyptiska gränsen. 
Tänk på hur du rör dig i området och rikta inte kameran mot militära installationer. Den israeliska 
militären patrullerar sträckan regelbundet och kan ibland vara lite kinkiga. Gör som de säger och 
mucka inte, det tjänar både du och alla andra besökare på i längden. 
 
Vad gäller språket så talar de flesta engelska. Det officiella språket är hebreiska. Stöter du på märkliga 
vägskyltar med konstig stavning så beror det på att hebreiskan inte använder vokaler på samma sätt 
som vi. T e x blir Eilat ibland istället Elat.  
 
När du skall lämna Israel kommer du att bli mer eller mindre förhörd av en eller fler tulltjänstemän. 
Dessa är ofta väldigt trevliga och inte ute för att sätta dit dig. Svara ärligt och rakt på deras frågor och 
ha gärna en fågelbok i fickan. Har du varit i minsta kontakt med Hadoram Shirihai så nämn hans namn 
när de frågar om du träffat/umgåtts med israeler. Vårt intryck var nämligen att de alla kände till 
honom. 
 
Vi använde Hallwegs 1:500 000 karta över landet och kompletterade denna med reserapporter med 
kartor och vägbeskrivningar till olika lokaler. 
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Nyttiga adresser 

Kibbutz Hotel Chain 
En kedja av hotell eller motsvarande i anslutning till kibbutzer. Prisläget när vi var där var 240-445 
SEK för ett dubbelrum per natt. Hyfsat dyrt alltså. Hotell i närheten av fågellokaler är bl a Nahsholim 
(norr om Maagan Mikhael), Kfar Blum & Manara (i trakten av Hula och Hermon), Ein Gedi och 
Kalia (norr om Ein Gedi). Tfn 972-3-524 61 61, fax 972-3-527 80 88, yael@kibbutz.co.il (e-
postadress direkt till Yael Sparreboom, reservation departement). 
 

Övrig logi 
På följande adresser kan du hitta mer information om logimöjligheter i Israel. 
http://home.sol.no/~jness/Eilat/Eilatov.htm (mycket information, bl a länkar till olika hotell), 
http://www.double-m.com/BBIsrael (bed & breakfast), http://www.eilat.net (allmänt om Eilat). 
 

Reserapporter på  nätet 
På följande adresser hittar du reserapporter från Israel: 
 
http://ebn.unique.ch/ebn/trip.html 
http://home.sol.no/~bhoeylan/israel-97.htm  
http://home.sol.no/~jness/Eilat/fugler2.htm  
http://www.angelfire.com/ga/wheatear/issite.html 
http://www.birds.org.il 
http://www.geocities.com/TheTropics/cove/8702/index.html 
http://www.netlink.co.uk/users/ag/osmetrip/jsrtrip3.html  
http://www.osme.org/osmetrip/ 
http://www.skof.se/lank/andra/reserapporter.htm  
http://www.xnet.com/~ugeiser/Birds/Tripreports/Tripreports.html  
 
Kolla också upp länkarna till andra adresser via http://www.skof.se, http://www.birdline.com,  
http://ww.club300.se  
 

Övriga adresser 
Här har du några olika adresser som kan vara nyttiga: 
 http://inisrael.com/tour/eilat/touring.htm (ruttförslag för fågelskådning kring Eilat); 
http://www.fco.gov.uk/travel/countryadvice.asp (brittisk sida med information till turister om det aktuella 
politiska läget); www.agriculture.gov.lb./agri/bio_div/ft.amphibien.html (om amfibier och reptiler i 
Libanon); http://medweb.nus.sg/PID/snakes/israel.html (information om giftormar i Israel); 
http://travel.yahoo.com/Destinations/Middle_East//Countries/Israel (allmän turistinformation som aktuell 
växelkurs, väder, etc); www.lonelyplanet.com (”get the latest travel information before you leave”). 
 

Hyrbilar 
Vi hyrde bilar från Europcar hemma i Sverige på 020-78 11 80. Prisuppgifterna ges i dollar så priset 
varierar med kursen. Vi kollade också upp Avis, men priserna var klart i favör för Europcar. Modellen 
vi hyrde Daihatsu Charade och Sirius eller motsvarande. Ganska små bilar alltså men vi var tio 
personer på tre bilar så det gick bra. 
 
Några detaljer kan vara bra att känna till. Först och främst så får ni räkna med att betala/lägga ut en 
depositionsavgift som mer eller mindre motsvarar HELA hyresbeloppet. Det gäller alltså att ha gott 
om pengar på kontot! Bilfirman var ganska noggrann med detaljer som körkortsnummer, namn och 
ålder. Förare under 25 måste betala en extra DAGLIG summa. Se till att du vet vad du betalar och inte 
innan du signerar avin (självrisk, försäkring, etc). Och sist men inte minst; se till att du får tillbaka 
avin för depositionsavgiften och riv den! 
 



Vår resa dag för dag 
 
Tisdag 23 mars  
Sturup-Ovda-Eilat-Ofira Park 
 
Vi samlas på Sturups flygplats kl 07.00 och 
får reda på att flyget är försenat från 08.15 till 
10.30. Detta p g a att anslutningsplanet från 
Landvetter fortfarande står på Madeira… 
Göteborgsresenärerna fick istället ta buss till 
Sturup. Trist, men de som skulle till Agadir 
samtidigt som vi fick vänta till ca 16.25. Då 
kan man stå ut med att vänta två timmar. Drygt 
fem timmar senare landar vi på flygplatsen 
Ovda ca 70 km från Eilat. Då är klockan ca 
16.00 lokal tid. Innan flygbussen avgår hänger 
vi in levantbulbyl och vitkronad stenskvätta 
och från bussen ser vi huskråka och ökenkorp. 
Vi checkar in på Hotell Dalia i Eilat kl 17.15 
och hinner med en kort runda i Ofira Park 
alldeles intill hotellet samt ett span från 
stranden över Akabaviken. Den korta visiten i 
parken ger mersmak eftersom det sprutar fågel 
i alla buskar och träd. Vi ser resans enda 
törnskata (en märklig hane med grå rygg), 
palmduva, feldegg-gulärlor, näktergal, 
eksångare och sammetshätta. Från stranden 
har vi resans första silltrut och skrattmås. Vi 
käkar falaffel och går och lägger oss tidigt. 23 
arter observeras under kvällen. 
 
Onsdag 24 mars  
Ofira Park–Norra stranden–Nya lagunen–Eilot –
Yotvata–YotvataFields–Yotvatadammarna– 
Kibbutz Lotan–Km 20 
 
Vi startar dagen med samling i Ofira Park, 
där vi ser trädnäktergal, fem överflygande 
natthägrar och sydnäktergal. Ärtsångare ses 
precis överallt och ofta med tiotals exemplar i 
samma buske. Vi fortsätter längs stranden med 
riktning mot Norra stran-den och har 
sandtärna, skräntärna, större strandpipare och 
svarthuvad trut under promenaden. I och kring 
ett dike med rikliga buskage hittar vi resans 
enda röd-strupiga sångare (en hona) samt 
streckad prinia, rostgumpsvala, kungsfiskare 
och sporrvipa. Nere vid stranden står en hona 
ökenpipare och ute i viken hittar vi revhäger 
och vitögd mås samt insträckande årtor och 
rallhäger. Två gråfiskare underhåller oss med 
att ryttla på nära håll.  Vi rör oss in mot 
centrum för att hämta ut hyrbilarna och 
passerar då den Nya lagunen. Här ser vi 

massor med rödstrupiga piplärkor, fyra här-
fåglar, göktyta och svartbent strandpipare. Vid 
marinan har vi palestinasolfåglar och 
sinaiglansstarar. Vid ett pågående bygg-
nadsarbete flyger två afrikanska klippsvalor 
fram och tillbaka.  
 
Utanför hyrbilsfirman träffar vi en hol-ländsk 
skådare som ger oss några heta tips vilka 
föranleder oss att åka till Yotvata (Km 53). Vi 
delar snabbt upp oss i de tre bilarna som alla 
har olika färger (grön, vit och grå). Magnus, 
som har ischias, kommer på att han kan ligga 
hyfsat bekvämt i baksätet på den vita bilen. 
Under tiden som den vita bilen hämtar grejer 
på hotellet sliter de andra fram stäppörn, 
mindre skrikörn, svartstjärt samt svart och vit 
stork vid Eilot. Första medelhavsstenskvättan 
ses från bilen vid Km 42. Vid Yotvata går vi 
runt på ”savannen” och ser grön dvärgbiätare, 
arabisk sångare, masktörnskata, lång-
stjärtsduva, isabellastenskvätta och blåhake. 
Den vita bilen med Alex, Johan och Magnus 
kör en liten runda och rekar fram lämpliga fält 
samt ser en hane ökenstenskvätta. Vi käkar 
lunch och fortsätter sedan vidare mot Yotvata 
fields där vi hittar en flock med 50 
korttålärkor, en svarthakad buskskvätta, flera 
stycken sanslöst vackra rödstjärts-hannar av 
rasen samamisicus och, efter lite slit och tips, 
två mindre sånglärkor som ses fint och hörs 
locka. Nästa stopp utgörs av Yotvatadammen 
där det kryllar av vattenpiplärkor och arter 
som är nya för resan men som är vanliga där 
hemma som sothöna, rörhöna och 
enkelbeckasin. Gänget i ”mean & green” 
(Jonas, Mattias, Mikaela & Robert) ser en hane 
blåtrast intill vägen. 
 
Vi drar vidare mot Kibbutz Lotan (ca km 65) 
efter tips om en östlig sammetshätta. Vi ser 
denna fint och dessutom två levantsiskor, 
rödhuvad törnskata, ökentrumpetare, 
ytterligare en hane blåtrast och en vaktel som 
går helt öppet. På kibbutzen formligen sprutar 
det av medelhavsstenskvättor och vi ser minst 
tio ex inne bland husen. Vi letar förgäves efter 
en cypernsångare i närheten och får under vårt 
sök larm om en hypocolius vid Kilometer 20. 
Snabbt, snabbt in i bilarna och så är vi på väg! 
Tre dorcasgaseller trippar varsamt fram längs 
vägen när vi i vår iver att komma rätt kör fel på 
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småvägarna ner till dammarna. Väl där får vi 
höra att hypocoliusen dragit därifrån. Trist, 
men vi hinner ändå skåda av dammarna innan 
det blir mörkt vilket ger en mängd nya 
researter som större flamingo, kricka, sked-
and, mindre strandpipare, kustpipare, stor-
spov, flera arter tringor och smalnäbbad sim-
snäppa. Därefter blir det uppfräschning på 
hotellet följt av middag och artgenomgång. 
Totalt under dagen observerades 113 arter. 
 
Torsdag 25 mars  
Km 20–Amram´s Pillars–Mount Yoash–Wadi 
Shlomo–Norra stranden–Switzerland Park 
 
Samling 05.30 på parkeringen utanför hotellet 
där Jonas och Robert äntligen får se eksångare. 
Vi startar direkt vid Kilometer 20 för span 
efter den gäckande hypocoliusen. Vi parkerar 
på en mindre höjd tillsammans med bl a Bongo 
naturresor med Christian Cederroth i spetsen. 
Mean & green ser de första arabskrik-
trastarna under ditfärden och väl där får också 
de se berberfalken vi tittat på en stund. En varg 
kommer plötsligt lufsande och avnjuts länge 
och väl innan den försvinner bakom växthusen. 
Vi är alldeles för skådarsugna för att stå stilla 
och rör oss istället längs med diken och 
buskage för att rota fram fågel. Flera vaktlar 
stöts upp och den första rostsparven ses fint 
samt märkligt nog två döda nymfparakiter och 
en undulat (!?). Plötsligt blir det liv och rörelse 
då hypocoliusen synts till och snart har vi alla 
sett denna läckra hane som visar upp sig på 
behagligt avstånd. På samma plats hittar vi 
också tre tjockfötter. Vi fortsätter med att kolla 
av dammarna som ger små-, kärr-, spov-, mo- 
och dammsnäppa.  Vi vandrar längs ett fuktigt 
dike söder om dammarna och ser biätare, 
vattenrall, mindre sumphöna, gräsand, 
snårsångare och minst två citronärlor. På ett 
fält hittar vi sånglärkor och fler rostsparvar. 
Vårt första möte med Israels ”top local birder”, 
d v s Mr Hadoram Shirihai, sker också här. 
Han gör reklam för sina guidningar och 
försöker slå i oss att ”det inte är lönt att åka till 
Nizzana utan mig, för det finns inget vatten 
utom på militärt område och dit kommer ni 
inte utan mig och mitt specialtillstånd”. 
Kanske hade vi gått på detta om inte Avifauna 
dagen innan varit där i ösregn… 
 
Vi drar vidare mot Amram´s Pillars för ett 
försök på sinairosenfink. Några sådana syns nu 
inte till men stenökenlärkor och svartstjärtar 

hoppar oblygt kring runt våra bilar. Tyvärr 
blåser det för mycket för att genomföra den 
planerade rovfågelsräkningen på Mount 
Yoash, så vi försöker med skådning i Wadi 
Shlomo istället. Vi kör en bit och vandrar 
sedan runt för att sedan upprepa proceduren 
tills vi betat av hela wadin. Munkstenskvätta, 
svarthakad sångare och ökenhöna är nya 
researter. Vi ser inga hussparvar vid 
Kamelranchen men hittar mycket överraskande 
två arabiska sångare i wadin. Vi försöker verk-
ligen bestämma dem till mästersångare men 
det går bara inte. Enligt Hadoram finns det 
endast 20 par arabiska sångare kvar i landet 
och normalt skall de inte finnas här! 
 
Vid Norra stranden ser vi återigen vitögda 
måsar och revhägrar medan grönhäger och 
bläsand utgör nya arter för resan. Vi träffar 
Bongo som tipsar om en hane balkanflug-
snappare vid Switzerland Park (nya ring-
märkningsstationen) och vi tvekar inte utan 
drar dit direkt. Flugsnapparen sitter jättefint på 
parkeringen och sedan sätter vi griller i 
huvudet på alla närvarande skådare som redan 
slitit i området genom att först hitta en 
hedpiplärka och sedan en isabellatörnskata. 
Vilken formidabel avslut-ning på dagen! 
Tyvärr avslutas inte kvällen lika fint då valet 
av restaurang visar sig vara ytterst 
beklämmande. Ta detta råd på allvar: besök 
inte den italienska restaurangen Tiramisu! 
Förvisso bra mat men usel service och kryddad 
nota, när den väl kom… Totalt 116 arter under 
dagen. 
 
Fredag 26 mars  
Km 33–Km 40–Yotvata Fields–Yotvata–Wadi 
Noukaka–Wadi Baraq 
 
Samling 05.30 för avfärd till Kilometer 33 
vilket denna dag verkar vara ett synnerligen 
bra val med tanke på vädret – mulet och svalt. 
Praktiskt att ta ökenlokalen en sådan dag. Vi 
parkerar bilen och vandrar sedan längs 
grusvägen och spanar över området. En 3K 
stäpphöks-hanne kommer fint men tyvärr så 
fort att inte alla hinner se den. Vi hör ökenfink, 
hittar fem båglärkor och lika många 
ökenlöpare och sandökenlärkor innan vi får 
tips av det amerikanska skådarässet Paul 
Lehman om en ökensångare. Efter en stunds 
slit upptäcker Mikaela, som har en riktig 
flytdag, sångaren på ganska långt avstånd. Den 
kom-mer närmare och alla får se den, inklusive 
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Magnus och Alex som letat efter arten på annat 
håll. Andra roliga arter var öken-stenskvätta 
och två honor munksten-skvätta. Vi lämnar 
lokalen och drar norrut på Arava Highway men 
hinner bara en halvmil innan vi ”måste” 
stanna. Minst 2 500 vita storkar i en jätteskruv 
föranleder detta stopp som också ger ormörn, 
berber-falk och dvärgörn. Nästa stopp utgörs 
av Kibbutz Samar (Km 40) som erbjuder 
dadelpalmsodlingar, en damm och täta 
buskage. Rovfågelssträcket denna dag hade 
nog varit magnifikt om vi stannat i Eilat. Vid 
Km 40 får vi ”nöja oss” med smutsgam, 
örnvråk, mindre skrikörn, stäppörn och 
dvärgörn. Andra nya rese-arter på lokalen var 
grönfink och svart rödstjärt.  
 
Yotvata Fields bjuder på flera repriser som 
smutsgam, grön dvärgbiätare och taltrast, 
medan lunchstoppet vid Yotvata är mera 
givande. I trädgården bakom restaurangen 
kryllar det av fågel som t ex minst tio göktytor, 
fem blåhakar, svarthakad sångare, resans 
första grå flugsnappare och en 
bergstaigasångare som övervintrat på lokalen. 
Ingen rast och ingen ro. Vi har bestämt tid och 
plats med Hadoram längre norrut så vi 
fortsätter arbeta oss ditåt med stopp på 
lämpliga lokaler eller där det ser bra ut. Vi går 
en sväng i Wadi Noukaka (Km 82) som 
utgörs av en mindre wadi som är ganska frodig 
(allting är relativt!). Bland allt liv ser vi en 
ärtsångare med bröstband(!), snårsångare och 
två nya researter – berghöna och 
mästersångare. Nu är det fullt blås som gäller 
om vi skall hinna till Kilometer 115 i tid, men 
några småstopp kan inte undvikas. På trådar 
längs vägen ser vi de första sorgsten-
skvättorna och vid Kilometer 90 jagar en 
pilgrimsfalk av rasen brookei trollsländor.  
 
Vid Kilometer 115 samlas en hel drös av 
skådare av olika nationaliteter, men främst 
britter och svenskar. Hadoram tar oss med på 
en tur över steniga, dåliga vägar långt in i 
Wadi Baraq. Här har vi en flock på 27 
ökenkorpar, stenökenlärka och ökenhöna. Efter 
tre timmars slit med bandspelare och en  
väntan som fått mer än hälften av alla 
närvarande att ge upp, får vi äntligen höra det 
som vi är här för – klippuggla! Efter ytterligare 
några minuter får vi höra Hadoram säga de 
magiska orden: ”the bird is in the central of the 
beam”. Och där sitter den, den mytomspunna, 
rödögda klippugglan. Alla var rörande överens 

om att det var väl värt pengarna, trots initiala 
tveksamheter. Därefter hemfärd, kvälls-mat 
och sömn. Totalt 90 arter under dagen. 
 
Lördag 27 mars  
Norra stranden–Wadi Shlomo–Km 5,1–Ofira Park–
Palmlunden–Switzerland Park 
 
Samling kl 05.30 trots den sena timman igår. 
Den gamla trotjänaren på park-eringen, 
eksångaren, är kvar och underhåller de som 
anländer först till bilarna. Vi startar dagen vid 
Norra stranden vilket endast ger idel repriser 
som svarthuvad trut, grönhäger och 
ökenpipare. Vi drar upp mot bergen för att leta 
efter cypernsångare vid Wadi Shlomo men 
arten fortsätter att gäcka oss. Här får dock alla 
äntligen se snårsångare, ytterligare några 
svarthakade sångare och den första stenbocken. 
Mattias blir glad som en speleman när han som 
sista man får kryssa av alpseglare. 
Rovfåglarna börjar skruva och vi beslutar oss 
för att satsa lite på dessa. Vi rör oss upp och 
ner i bergen och anpassar oss efter hur 
rovfåglarna kommer. Resul-tatet av sträcket 
blir ormvråk 6 310, stäpp-örn 20, mindre 
skrikörn 10, fiskgjuse 1, örnvråk 1, smutsgam 
4, svart stork 1 och brun glada 98. Efter 
ytterligare ett tips drar vi mot den egyptiska 
gränsen för att leta efter ökenberglärka vid 
Kilometer 5.1 på väg 10. Vi möter några 
skåningar som givit upp sökandet efter arten, 
men vi fortsätter och träffar Killian Mullarney 
& co som just hittat lärkorna på fel sida av 
gränsen. Vi tillåts njuta av dem i en kvart innan 
egyptierna ber oss att gå.  
 
Tillbaks i Eilat tar vi en paus för att alla skall 
kunna inhandla mat och dryck inför resan 
norrut under den kommande natten. Några av 
deltagarna kan dock inte låta bli att slita och 
skådar i Ofira Park.  
 
Mästersångare, trädnäktergal och säv-sångare 
ses under den heta middagssolen. Från 
parkeringen ser vi en i princip helt albinistisk 
ormvråk sträcka över. Nästa stopp blir 
Palmlunden norr om Norra stranden. Här är 
det tänkt att vi skall leta efter indisk 
silvernäbb, men vi har inte hört några aktuella 
uppgifter om arten. Palmlunden är stor och 
silvernäbben liten… Men redan vid första 
stoppet ser vi ett ex bygga bo i en av de 
närmaste palmerna samtidigt som Magnus 
matar och klappar åsnor och arabskriktrastar 
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för en gångs skull visar upp sig fint. Sista 
stoppet för dagen blir vid Switzerland Park 
där nya researter som vassångare, kornknarr, 
lärkfalk och grönbena hängs in. Ett 
kvällssträck av rovfågel noteras passera över 
Jordanien med minst 5 000 ormvråk och 100 
bruna glador. 110 arter under dagen. 
 
Söndag 28 mars  
Eilat–Nizzana–Beer Sheva–Ma´agan Mikhael 
 
Avfärd från Eilat mot Nizzana kl 02.00. 
Ytterligare en däggdjursart observeras från 
bilen – kaphare. Vi anländer lagom till 
gryningen och har en magnifik sådan ute i 
öknen med spelande kragtrappar, vitbukiga 
flyghöns, ökenflyghöns, varfågel och blå 
kärrhök. Forsärla och asiatisk kalanderlärka 
drar över. Vid åttatiden kör vi vidare mot 
reningsdammarna i Nizzana där vi av-vaktar 
flyghönsens ankomst. Trots Hado-rams 
påstående om att det skulle saknas vatten i 
Nizzana finns det dammar fulla av vatten och 
efter ett tag anländer de första svartbukiga 
flyghönsen. 

 
Runt dammarna hänger vi in fler nya researter 
som kråka, dvärglärka, skatgök och 
glasögonsångare. Fler flyghöns är på väg men 
då anländer Hadoram med en hel busslast 
skådare som delvis skrämmer bort hönsen. 
Hade inte Hadoram en egen damm på militärt 
område? Först när bussen lämnat området 

anländer större flockar av ökenflyghöns och 
fler svartbukiga. Vi fortsätter skåda i 
Nizzanaområdet och har bl a 3 360 vita 
storkar, ökenfink, glasögonsångare, alpseglare, 
ormörn och 169 mindre skrikörnar på en 
timme. Vi dippar minervauggla av ökenrasen 
lilith som några engelsmän sett under 
gårdagen. Vi börjar så sakteliga köra norrut 
med sikte på Ma´agan Mikhael norr om Tel 
Aviv. Runt Beer Sheva ser vi hundratals bruna 
glador och den gråa bilen med Lars, Ola och 
Anders har en hona stäpphök. Den fortsatta 
vägen norrut visar sig bli ett riktigt äventyr p g 
a usel skyltning. Samtliga bilar kör fel 
någonstans under färden men alla kommer till 
slut fram till den avtalade platsen. Vita bilen 
har under resan hört spelande lövgrodor och 
sett en kattuggla flyga över vägen. Vi sover ute 
eller i bilarna på en parkering intill Ma´agan 
Mikhael. Totalt 79 arter under dagen. 
 
Må ndag 29 mars  
Ma´agan Mikhael–Hula–Rosh Pinna–Hula 
 
Vaknar upp på morgonen i Ma´agan Mikhael 
till ljudet av sjungande cettisångare och 
lockande smyrnakungsfiskare samt nötskrika. 
Vi vandrar runt bland fiskdammarna, snåren 
och längs Medelhavets strand och ser minst 98 
fågelarter på fyra timmar samt egyptisk mungo, 
kaspisk bäcksköldpadda, taggsvansagam och 
sumpbäver. Nya researter på fågelsidan 
inkluderar förutom redan nämnda ägretthäger, 
purpurhäger, kaveldunsångare, 
papyrussångare, pungmes, armenisk trut, 
svarthalsad dopping, skäggdopping, 
smådopping, sävsparv, storskarv, roskarl, 
tofsvipa, grässångare, sandlöpare, 
medelhavslira, stjärtand, steglits, havssula, 
dvärgrördrom, småfläckig sumphöna, 
turturduva, talgoxe och skedstork. En sanslös 
lokal där man kommer många arter nära! Ett 
måste på en Israelresa! Enda tråkiga momentet 
på lokalen utgörs av alla de fåglar som fastnat 
och gått en kvalfull död till mötes i de nät som 
är uppspända över en del av dammarna. 
 
Vid 11-tiden kör vi mot Hula eftersom 
reservatet där stänger vid 16-tiden. Från bilen 
mellan Ma´agan Mikhael och Hula bokför vi 
450 vita storkar, sjungande gulhämpling, 
mindre skrikörn och ormörn. Vi anländer till 
Hula och betalar inträdet på 17 NIS/person 
(totalt drygt 350 SEK!). Skogen som omger 
reservatets ingång och parkering ger oss nya 
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researter som dvärguv, gärdsmyg, balkanspett, 
koltrast, rödhake och bofink. Vi vandrar runt 
bland alla andra turister och ser bl a bronsibis 
och havsörn. Efter bara en timme lämnar vi 
reservatet och skådar ”bakvägen”, d v s i 
Hulaområdet men utanför reservatet. Två 
spelande svarta frankoliner hörs och en av 
dem lyckas vi lokalisera så att alla får se den 
fint. Men det är först när vi efter ett tag hittar 
upp på den stora vatten-reservoaren som vi får 
en härlig utsikt över hela området. Det är nu vi 
inser att vi skulle struntat fullständigt i att 
betala inträde till reservatet. Härifrån ser vi allt 
vi hade i reservatet utom rödhake (arten hade 
vi inte senare heller under resan, alltså kostade 
det 350 SEK att få in rödhake på reselistan…). 
När skymningen närmar sig inser vi att vi 
hamnat på helt rätt plats eftersom en mängd 
fågel kommer inflygande för att ta nattkvist. 
Här ett axplock av allt vi såg: vit pelikan, 
brunand, snatterand, marmorand, skärfläcka, 
skäggtärna, bronsibis, svart stork, purpur-
häger, natthäger, trana, pilgrimsfalk och 
skedstork. Ola hittar ett vildsvin bland de 
utplanterade vattenbufflarna och Magnus 
uppmanar alla att slita efter sjakal och hyena. 
Några av deltagarna hyser betänkligheter mot 
att dessa arter skulle förekomma inom området 
varpå Magnus genast hittar en sjakal… 
 
Efter denna orgie av arter och vackra obsar styr 
vi kosan mot Rosh Pinna för att ta in på 
vandrarhem där. Tyvärr är stället igenbommat 
och vi hittar inget annat heller. Vi äter middag 
och kör sedan ut och lyssnar på dvärguv, 
kattuggla och tornuggla. Lars lockar fram en 
dvärguv som Jonas lyser på med ficklampa. Vi 
sover alldeles vid entrén till reservatet och 
somnar till ljudet av ugglor, cettisångare och 
löv- och sjögrodor. Totalt under dagen 
makalösa 146 arter! 
 
Tisdag 30 mars  
Hula–Newe Atiw–Mount Hermon–Buswreck 
Area–El Rom–Gamla–Mount Arbel–Tiberias 
 
Vi vaknar i arla morgonstund efter en god natts 
sömn. Under natten har vi förutom 
ovanstående även hört ylande sjakaler och när 
vi vaknar hör vi stenknäck. Vi packar ihop oss 
och kör mot Mount Hermon och dess 
sluttningar. Från bilen hör vi kornsparv och vid 
första stoppet, byn Newe Atiw, knallar vi runt i 
två timmar och tittar på klippdass, hämpling, 
balkanmes, klippnötväcka och fler levantsiskor 

samt stenknäckar.  Vi åker skidlift upp till 2 
224 m ö h, d v s Mount Hermons topp. Detta 
ger klippsparv, stensparv, berglärka, bergs-
ökenfink, trädlärka och en förbipasserande 
större skrikörn. Vi ser också vackra svarta 
rödstjärtar av rasen semirufus och en märklig 
luftduell mellan två örnvråkar. Magnus och 
Anders åker med liften ner medan resterande 
vandrar ner för berget. Vi äter förvånansvärt 
goda och billiga baguetter och kör neråt på 
berget där vi stannar till vid Buswreck Area. 
Detta ger blåtrast, balkanmes, alpseglare och 
tagg-svansagam.  
 
Vi kör söderut över de vackra Golan-höjderna 
där vårt första delmål utgörs av byn El Rom 
med omgivningar. Här har vi kalanderlärka, 
kornsparv och varfågel av rasen aucheri. Vi 
kör vidare över Golanhöjderna och konstaterar 
ganska snabbt att kornsparv, törnsångare och 
grässångare är allmänna i denna biotop. Nästa 
stopp är Gamla där vi struntar i att betala 
inträde (samma summor som i Hula) eftersom 
det bara är en halvtimme tills de stänger och 
man kan spana av området utifrån. Vi gör just 
detta i en dryg halvtimme och ser minst 40 
gåsgamar, hökörn, stubbstjärtseglare, trana, 
troliga bergsgaseller och ormörn. Vi kör mot 
Genesarets sjö med riktning på Mount Arbel. 
Längs vägen ser vi smyrnakungsfiskare, 
gåsgam och gråfiskare. Vid Mount Arbel gör 
vi ett desperat försök på murkrypare som lär 
övervintra i området men mörkret faller 
snabbt. Balkanspett, stubbstjärtseglare, 
alpseglare och klippdass ses istället. Natt i 
staden Tiberias vid Genesarets sjö på Aviv 
Holiday Flats. Totalt 82 arter under dagen.  
 
Onsdag 31 mars 
Nahal Ammud–Kefar Ruppin–Tishlovit–Wadi 
Tzeelim 
 
Tidig morgonpromenad i den dramatiska 
ravinen Nahal Ammud ger väntat resultat i 
form av långnäbbad piplärka och bonus-arter i 
form av gök och kaja. Vi hittar en fjolårsunge 
av kaspisk bäcksköldpadda samt ser hundratals 
ex av en nyss metamorforserad groda som 
troligen är östlig lökgroda. Senare kör vi mot 
Kefar Ruppin i Bet Shean-dalen. Kefar 
Ruppin visar sig vara ett område nästan i klass 
med de andra större våtmarkerna vi besökt i 
norra Israel. Nya researter är halsbandsparakit, 
dvärgskarv (researt nr 250), stenfalk och vit-
vingad tärna. Vi hittar dessutom en basra-
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sångare som om den godkänns av RK utgör 
det åttonde fyndet i landet och blott det andra 
att identifieras i fält. Roliga repriser var 
skatgök, svart frankolin, forsärla, mindre 
sumphöna, svarthuvad trut och skedstork.   
 
På eftermiddagen besöker vi vattenreser-
voaren Tishlovit där vi tvingas krypa under ett 
staket för att komma in. Väl där sliter vi in fyra 
kopparands-honor och många doppingar i 
form av 30 svarthalsade och hela 75 små.  Vid 
Kefar Baruch ser vi åtta tjockfötter som står 
och hänger på hälarna intill vägen. Vi kör mot 
Ein Gedi runt Västbanken och bestämmer 
samlingsplats vid Wadi Tzeelim. När vi 
anländer dit har Ola lyckats med underverket 
att få en klippuggla att svara på hans 
blockflöjt! Vi försöker igen men då vill den 
inte svara. Vi stannar här och övernattar vid 
randen av wadin. Totalt under dagen 126 arter. 
 
Torsdag 1 april  
Wadi Tzeelim–Döda havet–Neot Hakikar– Norra 
stranden/Km 20/Switzerland Park/ Ofira Park 
 
Morgonen startar med att vi skådar rovfågel 
och korpar och matar in vitkronade 
stenskvättor och stenökenlärkor på bekvämt 
fotoavstånd vid Wadi Tzeelim. Innan vi kör 
vidare mot Ein Gedi vid Döda havet ser vi 
kortstjärtad korp, korp, skatgök, gåsgam, 
stenbock, örnvråk, munkstenskvätta och 110 
mindre skrikörnar. Vid Döda havet flyter vi 
runt lite grann i vattnet som består av 30% salt, 
ser fler kortstjärtade korpar och massor av 
sinaiglansstarar innan vi sätter kurs mot Neot 
Hakikar.  
 
Fiskdammarna vid Neot Hakikar ger inga nya 
researter men flera trevliga repriser och bra 
obsar på mindre sumphöna, dvärgrördrom, 
citronärla, rallhäger, papy-russångare, örnvråk 
och ägretthäger. Vi kör ”hemåt” mot Eilat och 
bestämmer inga särskilda stopp, m a o är det 
öppet för de tre bilarna att stanna var de vill 
vid respektive favoritlokaler.  
 
Alex som kör den vita bilen trycker plattan i 
botten för att komma till hotellet så fort som 
möjligt. Detta för att Magnus smärtstillande 
tabletter tagit slut vilket ger honom oerhörda 
smärtor i ryggen. Efter att de släppt av honom 
skådar Alex och Johan på Norra stranden där 
de har över 100 fisktärnor, ökenpipare och 
revhäger. Den grå bilen med Anders, Lars och 

Ola stannar till vid Kilometer 20 och har 65 
rödvingade vadarsvalor, 225 långnäbbade 
måsar och 173 större flamingos. Därefter bär 
det av till Norra stranden som bara ger repriser. 
Mean & green, d v s Mikaela, Robert, Jonas 
och Mattias kör till Switzerland Park där de 
ser arabskriktrast, citronärla, sandtärna och 
vaktel innan de också beger sig till Norra stran-
den. Under tiden har Magnus kvicknat till och 
gått en runda i Ofira park och där haft 
sävsångare, ortolansparv och fyra raser 
gulärlor. Totalt under dagen 110 arter och inte 
ett enda aprilskämt. 
 
Fredag 2 april  
Norra stranden-Km 20–Wadi Shlomo–Yotvata –
Yotvata Fields–Km 18–Wadi Roded–Pump-
stationen–ökennattskärrespan 
 
Dagen börjar som vanligt med samling på 
hotellets parkering kl 05.30. Vi startar på 
Norra stranden där vi återigen ser grönhäger, 
svarthuvad trut, etc men även den för resan 
första purpurhägern i Eilatområdet. Vi kör 
sedan till Kilometer 20 för att försöka hitta 
gårdagens vadarsvalor. Besöket vid dammarna 
med omnejd är som vanligt givande och ger 30 
rödvingade vadarsvalor, dammsnäppa, 
storspov och resans första rödfalk. Vi kör upp i 
bergen för att kolla om det är något 
rovfågelssträck på G, men vi får inte det 
intrycket och skådar bara lite nätt runt Wadi 
Shlomo. Trots allt ser vi 25 svarta storkar, 
smutsgam och stäppörn samt fler oblyga 
stenökenlärkor. Vi drar till Yotvata för att 
försöka hitta en svart trädnäktergal som setts 
någon dag innan. Denna har dock försvunnit 
och återhittas inte heller. Men Yotvata är som 
vanligt givande och vi ser trädnäktergal, 
arabisk sångare, fältpiplärka och bergsångare. 
Jonas har gått en extra runda vilket ger resultat 
i form av hane och hona ökenberglärka. Snyggt 
jobbat!  
 
Vid Yotvata Fields ser vi minst 350 spanska 
sparvar, en död smutsgam, en ormörn på 
närhåll och återupptäcker en av de mindre 
sånglärkorna. Vi börjar rannsaka våra minnen 
efter lokaler vi inte besökt och bestämmer oss 
för att testa Kilometer 18. Lokalen visar sig 
bestå av ett gäng små dammar som stinker 
något fruktansvärt och som inte ger så mycket 
på fågelsidan heller. Kohäger, gräsand, 
vattenpiplärka och blåhake kan vi se på andra 
platser utan att behöva stå ut med stanken. Här 
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stöter vi återigen på Hado-ram som vill ha med 
oss på ökennatt-skärrespaning senare under 
kvällen. Först är det dock dags för Wadi 
Roded och Pumpstationen som ligger strax 
intill. I wadin letar vi ännu en gång efter 
cypernsångare och ännu en gång fortsätter 
arten att gäcka oss. Vi ser mästersångare innan 
vi bänkar oss på lämpligt avstånd från 
vattenkaret intill Pumpstationen. Vi behöver 
inte vänta länge innan de första 
strimflyghönsen anländer i smågrupper. Vi 
räknar till åtminstone 14 hanar, 11 honor och 
ytterligare 7 ex. När vi möter Hadoram & co 
vid Birdwatching Center visar det sig att vi 
kommer nästan en timme för sent. 
 
Sommartiden har anlänt och klockan för-
skjutits utan vår vetskap. Nåja, sånt hän-der. Vi 
åker iväg och Hadoram börjar lysa med 
strålkastaren efter nattskärran som vägrar visa 
sig. Vi ser flera olika fladdermöss och både hör 
och ser tjockfötter. Avifauna kryssar en av dem 
som ökennattskärra…medan vi andra inte ser 
någon nattskärra överhuvudtaget. Totalt under 
dagen 120 arter. 
 
Lördag 3 april  
Ofira Park–dammarna vid Shizzafon–Kibbutz 
Shizzafon–Km 33–Km 20–Switzerland Park– Km 
20–ökennattskärrespan 
 
Sovmorgon för de som vill, skådning i 
närheten för de andra. Anders och Alex sliter 
på stranden och i Ofira Park där de ser 
sydnäktergal, eksångare, svarthakad sångare 
och göktyta. Vi andra samlas kl 07.00 för 
avfärd till reningsdammarna i Shizzafon med 
förhoppning att se kronflyghöna. Nu gör vi inte 
så men vi ser klippsvala, citronärla, ökenfink 
och härfågel innan vi ger upp flyghönsen och 
drar vidare. Vi stannar till vid Kibbutz Shizza-
fon där vi går en runda och ser ökentrum-
petare, grå flugsnappare, dvärgörn, blåtrast, 
trädnäktergal och sex arter svalor över samma 
fält (hus-, back-, ladu-, rostgump-, afrikansk 
klipp- och klippsvala). Kort stopp vid en wadi 
vid Kilometer 7 ger sydnäktergal, 
ortolansparv, vitkronad stenskvätta och 
bergsångare. Ett tips leder oss till Kilometer 
33 där vi hittar objektet vi söker relativt snabbt 
– blek stensparv – samt bonusarter som 
svarthakad buskskvätta, svarthakad sångare 
och sandökenlärka.  
 

Eftersom alla fortfarande inte sett lång-
stjärtsduva stannar vi till vid Kilometer 20 och 
njuter av en oblyg hane som villigt låter sig 
fotograferas och filmas. Där har vi också 
smalnäbbad simsnäppa, hela 308 långnäbbade 
måsar, 400 brushanar och 157 styltlöpare. Vid 
Switzerland Park har vi trädnäktergal, 
mästersångare och masktörnskata och under 
tiden vi väntar på Hadoram vid Kilometer 20 
ser vi en 2K svart stork på nära håll. Återigen 
misslyckas Hadoram med att visa oss öken-
nattskärra och det tröstar föga att vi får se en 
ny däggdjursart i skenet av hans strålkastare – 
ökenspringråtta. Nu är vi rejält trötta och drar 
oss hemåt i mörkret där vi somnar på studs. 
Totalt under dagen 102 arter. 
 
Söndag 4 april  
Norra stranden–Switzerland Park–Bergen runt 
Eilat–Coral Beach/ Norra stranden–Nya lagu-nen 
 
Vi beger oss i gryningen till Norra stranden 
som återigen ger kungsfiskare, trutar, måsar, 
tärnor, labbar och hägrar. Något överraskande 
kommer plötsligt en 2K tretåig mås på nära 
håll. Vid Switzerland Park sliter Alex fram 
vårens första myrsnäppa i Eilat vilket får 
personalen på ringmärkningsstationen att lägga 
benen på ryggen. Som tack visar de upp en 
ring-märkt trädnäktergal. Vi drar upp i bergen 
för sista chansen på rovfågelssträck vilket 
resulterar i svart stork 3, ormvråk 2 250, 
smutsgam 2, stäppörn 32 och kejsarörn 1 2K. 
Vi beslutar oss för att lämna drygt tre timmar 
för ”fria aktiviteter” vilket utnyttjas på olika 
sätt. Jonas, Anders, Robban och Mikaela fyller 
en bil och drar till Coral Beach för att 
snorkeldyka, medan vi andra passar på att äta, 
handla, slappa, duscha och skåda i Ofira Park 
(sydnäktergal, rödstrupig piplärka och 
eksångare) och ta oss till Norra stranden där 
vi badar. Alla samlas senare under 
eftermiddagen där. Mycket nöjda återkommer 
”snorklarna” och rapporterar clownfisk och 
muräna. På norra stranden ser vi den tretåiga 
måsen igen samt andra repriser som labbar, 
tärnor, hägrar och änder. Vid Nya lagunen 
hittar vi härfågel, göktyta och fältpiplärka. Vi 
käkar en gemensam och pampig middag inne i 
Eilat innan vi däckar på hotellet. Totalt under 
dagen 93 arter. 
 
Må ndag 5 april  
Wadi Shlomo–Km 20–Neot Hakikar–Eilat 
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Mattias, Robert och Mikaela väljer att ta 
sovmorgon medan vi andra drar till Wadi 
Shlomo där vi har en pampig stenbock, 
ökentrumpetare, klippsvala, ökenhöna och 
svarthakad sångare. Vi kör tillbaka till hotellet 
och ”byter” de tre sömntutorna mot Lars och 
Magnus som tar det lugnt under 
middagstimmarna. Övriga drar till Kilometer 
20 och ser rödfalk, örnvråk, biätare och 
svarthuvad trut. Lars och Magnus hämtas upp 
och sedan möter vi Hadoram vid närmaste 
mack för avfärd mot Neot Hakikar. Vi hinner 
med drygt två timmars skådande där innan det 
är dags för samling och vidare färd mot den 
jordanska gränsen. Vi bokför under tiden svart 
stork, alpseglare, smyrnakungsfiskare, 
dvärgrördrom, mindre sumphöna, skedstork, 
munkstenskvätta och papyrussångare. Vid 
nästa stopp hör vi sjungande trädnäktergal, 
spelande turturduva och Hadoram gör oss 
uppmärksamma på två gröna biätare. Det 
börjar mörkna och Hadoram sätter sig, trots 
våra protester, upp på vårt biltak för att kunna 
rikta strålkastaren över ett större område. Efter 
en bra stund dyker den så äntligen upp, den 
nubiska nattskärran, och alla hinner se den 
fint. Vi drar hemåt i natten för att samla styrka 
inför den sista dagen i det heliga landet. Totalt 
95 arter under dagen. 
 
Tisdag 6 april  
Norra stranden–Switzerland Park–Ofira Park–
Ovda-Sturup 

 
Bilarna skall lämnas, bagaget packas, rum-men 
lämnas och de sista inhemska mynten skall 
spenderas. Trots detta hinner vi med en kortare 
runda till Norra stranden på morgonkvisten 
där vi drar in den sista researten grålira. Vi tar 
en sista titt på arter som ökenpipare, 
långnäbbad och vitögd mås, revhäger och 
grönhäger. Jonas konstaterar att Hadorams 
häck har orsakat en buckla på den gröna bilens 
tak. Vid Swit-zerland Park har vi citronärla, 
styltlöpare och svartbent strandpipare. Bilarna 
lämnas vid niotiden av Magnus, Ola, Jonas och 
Johan och under tiden vandrar de andra runt i 
Ofira Park där de sliter in trädnäktergal, 
masktörnskata, palestinasolfågel, bergsångare 
och ortolansparv. Magnus, Ola, Jonas och 
Johan hamnar mitt i en desarmering av en 
misstänkt bomb innan flygbussen avgår kl 
11.05. Från bussen och vid flygplatsen får vi 
de absolut sista glimtarna av medel-
havsstenskvätta, stenökenlärka, ökenkorp, 
vitkronad stenskvätta och svartstjärt. Sista 
arten i Israel blir en levantbulbyl inne i 
avgångshallen. Planet är så klart försenat och 
först vid 20-tiden landar vi på Sturup. 
Självklart så är det grått, regnigt och kallt trots 
rykten om att det varit en varm och solig påsk i 
Skåne. Vi skiljs åt i ankomst-hallen och resan 
är över. Totalt under dagen 68 arter och för 
hela resan stannar siffran på 268 arter, ett 
ganska imponerande resultat. 

 
 

Kort om några olika lokaler vi besökte 
Eilat (Elat) 
Ofira Park, Norra stranden, Nya lagunen, Salinerna, Dadelpalmslunden, Fälten, Switzerland park, 
Kyrkogården, Km 18.5 eller 19, Km 20, Norra lagunerna. 
 
Staden Eilat med sina 21 000 invånare utgjorde vår utgångspunkt under resan. I stadens omgivning 
finns mycket att se, där variationen av biotoper och det geografiska läget gör att området garanterar en 
mängd olika arter. Flera ”Israel-arter” som palmduva och levantbulbyl är vanliga inne i staden. Det är 
inte ovanligt att se härfåglar, vaktlar och olika gulärle-raser på stadens gräsmattor eller i 
hotellträdgården. Ett exempel på en lokal mitt i stan är Ofira Park som ligger mitt emot Hotel Dalia, 
öster om flygplatsens landningsbana. Parken är en klassisk, ganska liten, park med gräsmattor kantade 
av buskar och träd i varierande höjd. Parken är mycket bra för rastande tättingar som ärlor, piplärkor, 
sångare och "småtrastar".  
 
Området kring Eilat verkar vara under stor expansion, eftersom reserapporter med bara några år på 
nacken innehåller inaktuella uppgifter. Speciellt gäller detta området kring Norra stranden, där t ex 
ytterligare en marina anlagts och det inte finns några spår av de buskage som omnämns i flera 
rapporter. Dessutom är stranden tidvis fylld av mer eller mindre permanenta tältkonstruktioner och 
campare. Det är ingen stor yta för alla att trängas på längs med stranden!  
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Norra stranden är den strand som ligger längst in i Akabaviken vilken bildar nordspets på Röda havet 
och delas av Jordanien och Israel. Stranden skall spanas av ofta, eftersom chansen är stor att det står en 
grönhäger längs stranden eller sitter någon havsfågel ute på bojarna. Speciellt efter sydliga stormar 
kan man hitta en del roliga saker här. Försök vara på stranden tidigt på morgonen eller sent på kvällen 
vilket vanligen ger bäst resultat. För att hitta dit, utgå från rondellen i Eilat, kör österut mot 
hotellområdet. Fortsätt förbi längs flygplatsens stängsel och ta till höger på Kampen street. Följ denna 
gata till den tar slut och kör rakt fram på en smal bro över ett smalt dike. Ta höger efter bron och kör 
på en skumpig asfalterad väg ner till stranden. Parkera till vänster vid de tält som är uppslagna där. 
Spana av bojar och fiskodlingar efter måsar, trutar och tärnor. På fiskodlingarna sitter ofta revhägrar 
(och silkeshägrar, kolla noggrant) och om man tittar nere vid vattenlinjen kan man få syn på 
grönhägrar. På en liten sandudde väster om dikets mynning såg vi ökenpipare vid ett par tillfällen. 
Lägg gärna tid på att spana långt ut, då detta kan betala sig i form av liror, labbar och andra 
havsfåglar. Var hela tiden beredd på att fåglar sträcker in på höjden, exempelvis hägrar, labbar och 
rovfåglar. Norr om stranden, längs diket, finns täta buskage som kan vara givande för småfågel. 
 
Nya lagunen är  en anlagd lagun norr om Norra Stranden, strax söder om Kampen streets östligaste 
punkt och är kantad av palmer och gräsmattor. Lagunen verkar vara en bra lokal för piplärkor, ärlor 
och andra rastande småfåglar. I dadelpalmslunden intill hittar man ibland rastande fåglar som t ex 
törnskator och flugsnappare. Norr om Eilat finns områden som går under namnen ”fälten”, vilka 
består av uppodlade fält, smärre dungar och trädridåer. Här samlas stora mängder fågel som olika arter 
fältsparvar, stenskvättor, piplärkor och ärlor. De södra fälten är bra fortfarande, speciellt för 
stenskvättor, medan de norra fälten verkar ha förlorat sin betydelse. Troligen beror det på att man 
odlar annan gröda på området nu än tidigare.  
 
För att hitta till Switzerland Park kör från Norra stranden norrut, förbi bron över diket. När vägen 
grenar sig, kör åt höger, ner från vallen längs diket, och följ vägen i vänstra kanten av palmlundar, 
odlade fält och växthus. När man nästan har kommit fram till gränsstationen mot Jordanien (går inte 
att missa) tar man vänster vid en liten brun träskylt upp på vallen och kör sakta in cirka hundra meter 
till en liten parkering. Här ställer man bilen. Söderut ligger fina dammar för vadare, åt norr 
buskmarker och ännu en damm, fast torrare. Hela området brukar koka av rastare och lokalen förtjänar 
regelbundna besök. I området finns några par långstjärtsduvor. Öster om parkeringen går ett torrt dike 
vars vass drar till sig acrocephalus- och locustellasångare såväl som blåhakar och enstaka sumphöns. 
I den nordligare dammen går gott om piplärkor och ärlor (vi såg bland annat hedpiplärka och 
citronärla). På morgnar och förmiddagar bedrivs ringmärkning i området och det är viktigt att man 
inte springer omkring bland näten eller stör fångsten på andra sätt. Om man ber snällt kan det hända 
att man får se någon exotisk godbit i handen (vi fick se en fräsch trädnäktergal). 
 
Vid Km 18.5 eller 19, strax bortom de norra fälten, finns en samling dammar. Dammarna är 
instängslade, men det finns ett cementrör framlagt för att underlätta för skådare att kunna klättra över. 
Dammarna kan vara svåra att se, eftersom de ligger dolt bakom en vall på vänster sida om vägen (om 
du kommer från söder). Området påminner om illaluktande reningsverksdammar där hemma, men i 
den stinkande sörjan promenerar t ex ärlor omkring. Olika vadare, chlidonias-tärnor och revhägrar 
sägs kunna ses här.  
 
Vid Km 20, närmast den jordanska gränsen, finns ytterligare några dammar, som i vissa reserapporter 
kallas Norra lagunerna eller norra dammarna. Området mellan dammarna och växthusen i området 
är vara det bästa platsen att se långstjärtsduva. Dammarna är bra för flamingos (som övervintrar här) 
och olika vadare. Kör av Arava Highway åt höger mitt emot den skylt som åt vänster pekar mot 
Amram's pillars. Efter ett par hundra meter, före ett område med växthus, står en skylt som säger att 
det är militärt område och att man inte får köra in där. Ta vänster i stället och följ vägen ner mot de 
dammar som ligger vid jordanska gränsen. Man kan köra omkring på vägarna som går längs med och 
mellan dammarna. Väster om dammarna ligger odlingar som kan vara extremt bra för rastare som 
stenskvättor, fältsparvar och vaktlar och väster om dessa ett halvökenområde glest bevuxet med 
akacior som kan ge törnskator, sångare och tjockfot. Över odlingarna jagar gärna biätare. Vid den 
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sydöstligaste dammens sydöstra hörn går ett smalt dike söderut som mynnar i en liten damm efter ett 
par hundra meter. Här kan man se acrocephalus-sångare, sumphöns och ärlor, vi hade ett par obsar av 
citronärlor här. Längs dammarnas kanter går ofta hundratals vadare, mest småsnäppor, svartbenta 
strandpipare och brushanar, men även spovar, tringa-vadare inklusive dammsnäppa och enstaka 
ökenpipare och andra udda arter. Vi hade både rödvingad vadarsvala och smalnäbbad simsnäppa vid 
våra besök. Ute i dammarna rastar simänder av olika arter, ofta flamingo och hägrar av olika arter. 
Med hjälp av bilen kan man komma många av fåglarna, även tättingarna, nära nog för att få fina foton. 
För att hitta långstjärtsduva i området är det enklast att gå på vägen genom växthusen, och kolla i det 
sista trädet på vänster sida innan växthusen upphör. En kraschad blå bil låg alldeles intill här vid vårt 
besök. 

 
 

Bergen kring Eilat (Moon Valley Mountains) 
Pumphuset, Wadi Roded, Amrar's Pillars, Mount Kapanen, Nedre observationsplatsen, Mount Yoash, 
Wadi (Nahal) Shlomo, Kilometer 5,1 på väg 10. 
 
Precis vid infarten till Wadi Roded finns ett vattentråg vid ett pumphus ca 1 km väst/sydväst om en 
kyrkogård. Kör västerut på vägen Los Angeles, vilken efter ett tag byter namn till Ha Sorta´im. Sväng 
höger mot Ha Iztadion. Efter ca 200 meter svänger du vänster och ca 150 meter längre fram hittar du 
pumphuset som lockar till sig bl a strimflyghöna och hussparv. För att se strimflyghönsen bör du vara 
där en stund innan solnedgången och stanna kvar tills de har druckit klart och flugit därifrån. Sitt stilla 
och tyst! Kommer du tidigt så passa på att gå en sväng i wadin. 
 
Kör du mot väst istället för öst vid Km 20, kommer du till Amrar's Pillars. Kör 2,5 km från väg 90, 
kör höger och kör ytterligare 4 km. Har du kommit rätt på den knöliga vägen har du nått en liten 
rastplats. Området kring parkeringen lär vara en av de säkraste lokalerna för sinairosenfink. Kolla 
håligheterna som finns i bergväggarna intill. Vi såg bara några stenökenlärkor, men andra skådare 
rapporterade en subadult klippörn. 
 
Väster om stan ligger Moon Valley Mountains, vilka utgör den bästa platsen att spana sträckande 
rovfåglar från. Flera olika platser finns att välja på. För att nå Mount Kapanen kör du mot bergen 
från Eilat. När vägen börjar klättra uppåt, håll utkik efter den första nedförsbacken (ca 4 km från stan). 
Stanna bilen här. Utsikten verkar inte så bra, men rovfåglarna kommer ofta nära här. Nedre 
Observationsplatsen är där vägen når en låg punkt strax efter Mount Kapanen. Platsen ligger alldeles 
intill den plats där Nahal Shlomo börjar gå parallellt med vägen. Efter den nedre observationsplatsen 
börjar vägen stiga ganska brant upp mot Mount Yoash. Halvvägs upp för Yoash finns en 
parkeringsficka på höger sida. Den här platsen verkar vara favoritplatsen för de flesta 
rovfågelsskådarna, medan andra fortsätter upp mot Eilatbergens högsta topp, Yoash. Redan innan man 
kommer fram till berget ser man antennen på toppen. Sväng av åt vänster vid skylten mot "Mount 
Yoash" och följ den smala, branta och slingriga vägen tills den tar slut på en parkering längst upp på 
toppen. Kör försiktigt, då den asfalterade sista biten har stora gropar i kanterna. Uppe på toppen spanar 
man söder-, väster- och österut till man hittar det stråk rovfåglarna för tillfället följer. Trenden är att 
rovfåglarna under bra sträckdagar sträcker kraftigt på för- och eftermiddag med tunnare sträck mitt på 

Utdrag ur obsboken från Norra stranden i Eilat den 27 mars 1999 
Svarthuvad trut 3, grönhäger 1, revhäger 6, sandtärna 2, ökenpipare 1, heuglini 3, silkeshäger 9 rastande + 8 
mot N, långnäbbad mås 5, rödstrupig piplärka 2, vitögd mås 2 subadulta. 
 
Utdrag ur obsboken från Switzerland Park den 27 mars 1999 
Masktörnskata 1, vassångare 1, bergsångare 7, eksångare 1, kornknarr 1, stäppörn 2, arabskriktrast 1, 
citronärla 1 hona, mindre skrikörn 2, biätare 48, lärkfalk 1, svarthuvad trut 1 2K, blåhake 2, vaktel 1, 
kärrsnäppa 2, enkelbeckasin 1, långnäbbad mås 10. 
  
Utdrag ur obsboken från Kilometer 20 den 25 mars 1999 
Styltlöpare 67, rödspov 50, småsnäppa 124, mosnäppa 2, brushane 130, större flamingo 109, dammsnäppa 6, 
svartbent strandpipare 50, ökenpipare 6, tamarisksparv 100, vattenrall 1, citronärla 2, vaktel 12, korttålärka 5, 
sånglärka 2, mindre sumphöna 1, rallhäger 1, fältpiplärka 5, dvärgörn 1, blåhake 4, rostsparv 4. 
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dagen. Ett tips är att starta på ganska låg höjd tidigt på morgonen och sedan röra sig uppåt allt 
eftersom rovfåglarna också gör det. 
 
Bland bergen finns också s k wadis1 vilka brukar kunna erbjuda rastande sångare och stenskvättor. 
Wadi Shlomo nås enklast från dess norra ände. Kör från Eilat mot bergen. Du passerar flera mindre 
wadis men efter ca sju km efter huvudkorsningen utanför Eilat, når du Nahal Shlomo, som är den sista 
wadin innan vägen börjar stiga brant mot Mount Yoash. Ta vänster ner i wadin och kör längs den 
skumpiga väg som går på dalens botten. Se upp för de stora stenar som då och då ligger mitt på vägen. 
Stanna där det är växtlighet, gå ur bilen och spana i buskar och akacior. Här rastar gott om sångare 
och andra sträckande tättingar, och uppe i branterna finns ökenhöns, vitkronade stenskvättor, 
stenökenlärkor, enstaka munkstenskvättor och ibland hussparvar. Kolla gärna också i de mindre wadis 
som grenar ut sig från Wadi Shlomo ungefär mitt i wadin. Wadi Shlomo mynnar i Coral Beach.  
 
Km 5,1 på väg 10 Kör Ovdavägen ett par mil från Eilat ända till en bred asfaltsväg (väg 10, dock inte 
skyltad mer än på hebreiska) går åt vänster. Sväng av på den och nollställ samtidigt trippmätaren. Efter 
5 kilometer öppnar sig en platt, sandig ökenflata på båda sidor om vägen. Stället ser ut att vara bra för 
de klassiska ökenarterna och förutom de ökenberglärkor vi såg där rapporterade andra skådare såväl 
ökensångare som tjocknäbbad lärka. Under 1999 häckade tjocknäbbad lärka här. Den egyptiska 
gränsen går bara 100 meter vänster om vägen på detta ställe, och det ligger en liten vaktpostering på 
egyptiska sidan, så visa respekt om de ber att ni ska "sluta fotografera".  

 
 

Längs Arava Highway (från km 33 till 82) 
Kilometer 33, Kibbutz Samar, Kilometer 40, Kilometer 50, Yotvata, Kilometer 53, Yotvata fields, Kibbutz 
Lotan, Wadi Noukaka, Kilometer 82. 
 

                                                        
1 = (uttorkad) floddal på arabiska. Ibland används också nahal, vilket är hebreiska för flod. 

Km 33 Denna lokal utgörs av öppen, steril öken med flera ökenarter att leta efter. Man rör sig 
parallellt med gränsen till Jordanien och letar efter olika arter lärkor samt ökenlöpare och 
ökensångare. Området består av fin ökensand med små buskar mellan kilometermärket 32 och 34. Att 
vara här tidigt på morgonen verkar vara ett absolut måste, eftersom lokalen verkar ”död” under de 
varmare timmarna. Möjligen kan det vara hyfsat på kvällen också. Flera små vita skyltar som kan vara 
svåra att se, visar vägen över ”lärkfältet”, d v s det område som skall vara bäst för lärkor. För att 
komma dit, kör du längs vägen och tar vänster tills du når en mindre ”pumpstation” med 
varningsskyltar för minor. Ta åt höger här och ”lärkfältet” är nu till höger om dig. Parkera. Området 
har varit alltifrån mycket bra till dåligt de senaste åren. Sandökenlärka, stenökenlärka och båglärka 
ses de flesta år, medan ökenstenskvätta och ökensångare övervintrar. Streckad ökenlärka och 
tjocknäbbad lärka ses vissa år. Det bästa sättet att hitta dessa är att skåda från vägen, på båda sidor, 
och vara uppmärksam på läten och rörelser bland stenarna och de små buskar som växer här. Ofta tar 
det ett tag att hitta fåglarna, så tålamod och energiskt slit lönar sig. Gå inte av vägen ut bland stenarna, 
då detta stör fåglarna i onödan. Vi var bara söder om pumphuset och såg där i stort sett allt man kan 
vänta sig på lokalen. Bäst var det ungefär en kilometer söderut. Odlingarna som ligger på båda sidor 
om vägen ner till pumphuset kan också vara värda en koll. Vi såg ökenlöpare och blek stensparv vid 
våra besök och de bevattningsslangar som droppar vatten åt växterna drar till sig fågel. Var 
uppmärksam på fåglar som sträcker norrut i Aravadalen, som storkar, rovfåglar och måsfåglar. 

Utdrag ur obsboken från pumphuset vid Wadi Roded den 2 april 1999        
Strimflyghöna 14 hanar, 11 honor & 7 ex, svartstjärt 4, bergsångare 1, svarthakad sångare 1 hane, 
mästersångare 2, vitkronad stenskvätta 2. 
  
Utdrag ur obsboken från bergen kring Eilat den 27 mars 1999 (Mest sträck)  
Ormvråk 6310, svartstjärt 2, stäppörn 19, snårsångare 3, svarthakad sångare 4, mindre skrikörn 10, brun glada 
98, örnvråk 1 , alpseglare 10, vitkronad stenskvätta 2, stenökenlärka 2, smutsgam 4 ad, svart stork 1, fiskgjuse 1, 
stenbock 1. 
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Kibbutz Samar (Km 40) Sväng av Arava Highway åt höger vid km 40. Här finns kibbutzodlingar av 
varierande karaktär, som palmer, fruktträd och lägre grödor. En ganska bra lokal för rastande tättingar. 
Längst i söder ligger en liten bevattningsdamm som kan ge utdelning. I palmodlingen såg andra 
skådare minervauggla. 
 
Yotvata (Km 53) Området bjuder på flera olika biotoper som palmdungar, sanddyner och två små 
dammar. Sväng av Arava Highway (väg 90) vid km 53 så kommer du till en restaurang och en 
bensinmack. Man kan antingen parkera vid restaurangen och gå omkring och skåda i området öster 
därom eller i den trädgård ("visitors centre") som ligger vid macken, eller så kan man ta höger innan 
restaurangen och köra till de odlade fält som ligger ett par kilometer österut (se nedan!). Området 
direkt sydöst om restaurangen är känt som ett av den arabiska sångarens kärnområden i Israel. Leta i 
akaciorna som står med några meters mellanrum i det savannliknande landskapet. Här rastar mycket 
sångare, "småtrastar" och törnskator och många av södra Israels specialiteter som grön dvärgbiätare, 
sinaiglansstare och palestinasolfågel finns här. Om man tar höger på en liten väg ett par hundra meter 
söder om restaurangen kommer man till ett par dammar, som kan vara bra för rastare. Trädgården 
(ingång vid nordöstra hörnet av bensinmacken) är en oas i det torra ökenlandskapet, och drar 
följaktligen till sig mängder med rastande sångare, göktytor, näktergalar, blåhakar, törnskator och 
mycket annat. Ett givet stopp.  
 
Yotvata fields Följ vägen söderut från restaurangen i Yotvata, så dyker odlade fält upp på höger sida 
efter någon kilometer. Vi körde höger på en liten grusväg mellan fälten och kom ner till södra änden, 
där ett fält med kort gräs fanns. Här hade vi två mindre sånglärkor och gott om gulärlor av olika raser. 
På de andra fälten rastade lärkor och stenskvättor och i de höga häckar som skiljer fälten från varandra 
såg vi gott om rödstjärtar och sångare. Ett tips är att köra runt och leta efter fält med lämplig 
växtlighet, då den inte behöver vara samma från år till år.  I den allra östligaste kanten, mot jordanska 
gränsen, är biotopen nästan ren öken och här såg vi en ökenstenskvätta och flera gröna dvärgbiätare. 
Se upp för sträckande rovfåglar, som verkar korsa Aravadalen härifrån och någon mil söderut. 
 
Kibbutz Lotan Sväng höger från Arava Highway vid km 65 (skyltat "Lotan") och kör in i kibbutzen, 
som ligger ett par kilometer in på vägen. Innanför grindarna finns en stor gästparkering där man kan 
ställa bilen. Gå längs kibbutzens östra kant (till höger) och skåda runt poolen, vars gräsmatta drar till 
sig rastare som stenskvättor och piplärkor. Gräsmattorna inne i kibbutzen är också givande eftersom 
Lotan liksom många andra "gröna" samhällen i öknen blir som en oas som drar till sig småfågel. Vi 
hade t ex östlig sammetshätta, levantsiska, ökentrumpetare och blåtrast. I omgivningarna finns 
ökenlöpare ock kaspisk pipare observerades dagarna innan. Tänk på att visa hänsyn till dem som bor 
och arbetar i kibbutzen. 
 
Vid km 82 på Arava Highway korsar vägen Wadi Noukaka,  ett stråk med busk- och 
akaciavegetation i öknen. I området öster om vägen bör man inte vistas, då det ligger väldigt nära den 
jordanska gränsen, men efter en liten bro kan man parkera till vänster och gå ut bland buskarna och 
slita. Arter man kan vänta sig här är rastande sångare, törnskator och fältsparvar tillsammans med 
lokala arter som berghöna, snårsångare och grön dvärgbiätare. 



Shizzafon 
Kibbutz Shizzafon, Shizzafon sewage ponds. 
 
Shizzafon utgörs av en kibbutz med ett par angränsande reningsdammar. Kibbutzen ligger på väg 40, 
ungefär vid km 10. Dammarna hittar du på samma väg men vid km 8  (höger om vägen, från vägen 
ser man staketet som omger dem). Vårt främsta mål var kronflyghöna, som setts då och då komma och 
dricka vid dammarna. Vårt sekundära mål var cypernstenskvätta som observerats dagarna innan vid 
kibbutzen. Vi hade förvisso ingen av dessa två arter men vi rekommenderar ändå ett besök, åtminstone 
till kibbutzen. Själva kibbutzen utgörs av lummiga trädgårdar, betesmarker och ängar liksom utslängda 
i öknen och detta drar som alltid fågel. 

 

Nizzana 
Negevöknen utgör 60% av staten Israels yta och är en ”riktig” öken bestående av endast sten och sand. 
Givetvis är det ökenarterna som gör att man besöker området. Den bästa vägen till Nizzana från Eilat 
är att från Arava Highway svänga av åt vänster mot Mizpe Ramon på väg 40 och sedan ta vänster mot 
Nizzana på väg 211 vid Telalim Junction. Kör inte väg 10, längs den egyptiska gränsen då den (enligt 
H Shirihai) är känslig ur militär synpunkt och man riskerar att bli stoppad och få vända om. Själva 
Nizzana är ett ganska stort område. Man börjar med fördel i gryningen söder om det långsträckta 
militärflygfält som löper längs den egyptiska gränsen. Vi stannade vid kilometerskylt 8 på vägen mot 
Ezuz (för att hitta denna väg se nedan) och såg flera kragtrappar, ökenlöpare och öken- och vitbukiga 
flyghöns väster om vägen.  
 
De dammar som tidigare frekventerats av flyghöns var torra vid vårt besök, men en "ny" uppsättning 
dammar hade vatten. För att komma dit, sväng vänster från väg 211 vid bensinmacken på vänster sida 
av vägen (skylt mot Qeziot). Efter femtio - hundra meter, ta höger på en liten smal sandväg och kör 

Utdrag ur obsboken från Km 33 den 26 mars 1999 
Stäpphök 1 hane, båglärka 5, medelhavsstenskvätta 2, vit stork 100-tals, ökenstenskvätta 4, ökenlöpare 5, 
sandökenlärka 5, silltrut 121 mot N, korttålärka 20, isabellastenskvätta 1, ökenkorp 1, härfågel 1, sammetshätta 
1 hane, blek tornseglare 3, ökenfink hörd, ökensångare 1, munkstenskvätta 2 honor, ökentrumpetare hörd, grön 
dvärgbiätare 2, dorcasgasell 7. 
 
Utdrag ur obsboken från Kibbutz Samar (km 40) den 26 mars 1999 (en del sträck) 
Medelhavsstenskvätta 4, vit stork 70, grönfink 5, rödstjärt 9, sammetshätta 3, grön dvärgbiätare 1, 
isabellastenskvätta 2, smutsgam 3 ad, dvärgörn 4, örnvråk 1, stäppörn 2, svart rödstjärt 1, sparvhök 7, 
törnsångare 1, bergsångare 2, ormörn 2, berberfalk 1, rostsparv 4, svarthakad sångare 1, sporrvipa 2. 
 
Utdrag ur obsboken från Yotvata (km 53) den 2 april 1999 
Svarthakad sångare 1, grön dvärgbiätare 14, blåhake 2, göktyta 3, masktörnskata 6, trädnäktergal 2, 
sinaiglansstare allmän, svarthätta 15, rödstrupig piplärka 2, sävsångare 1, ökenberglärka 2, afrikansk 
klippsvala 8, bergsångare 2, tjockfot 1, arabskriktrast 7, smutsgam 1 ad, palestinasolfågel 6, 
medelhavsstenskvätta 1, eksångare 3, arabisk sångare 1, biätare 20. 
 
Utdrag ur obsboken från Kibbutz Lotan den 24 mars 1999  
Vaktel 1, härfågel 3, göktyta 1, blåtrast 1 hane, östlig sammetshätta 1 hane, levantsiska 1 par, ökentrumpetare 6, 
rödhuvad törnskata 2.  
 
Utdrag ur obsboken från Wadi Noukaka 26 mars 1999 
Grön dvärgbiätare 3, tofslärka 2, ökenkorp 1, vaktel 2, berghöna 7, mästersångare 1 hane, rostsparv 2, 
snårsångare 1, ortolansparv 2, stenökenlärka 2.  

Utdrag ur obsboken från Kibbutz Shizzafon den 3 april 1999 
Masktörnskata 4, klippsvala 5, ökentrumpetare 4, medelhavsstenskvätta 6, göktyta 4, grå flugsnappare 1, 
dvärgörn 1, blåtrast 1 hona, trädnäktergal 1. 
 
Utdrag ur obsboken från reningsdammarna vid Shizzafon den 3 april 1999  
Styltlöpare 5, ökenfink 2, arabskriktrast 1 häckande par, klippsvala 3, citronärla 1 hane, enkelbeckasin 1, 
sävsångare 1, rostsparv 2.  
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hundra meter in till dammen som då ligger på höger sida av vägen. Gå upp på kanten och sitt stilla och 
var tyst för att flyghönsen ska våga sig ner för att dricka. Flyghönsen började komma runt klockan 
halv nio. Se till att vara på plats i god tid innan dess för att störa dem så lite som möjligt. I buskagen 
vid dammen fanns glasögonsångare. Nästan ända framme vid gränsstationen mot Egypten ligger på 
höger sida odlade fält som attraherar rastare som ärlor och piplärkor och i buskagen åt vänster såg vi 
enstaka glasögonsångare. Vid det stora runda torn man kommer till om man svänger vänster på första 
vägen efter bensinmacken, sedan höger efter 2-3 kilometer, rastade en del småfåglar i den trädgård 
som finns där. Om man fortsätter på vägen åt vänster efter tornet hamnar man på vägen förbi flygfältet 
som nämnts ovan. 
 
Slottsruinen med omgivningar kan vara bra för allehanda rastare. I närheten finns en bro över en wadi. 
Under bron sitter ofta en minervauggla och från slottsruinen har tornuggla hörts. Spana efter flygande 
flyghöns från vägen öster om fortet. Vid vägkorsningen ”nedanför” ruinen fanns vid vårt besök en liten 
plantage som inte nämns i nån annan reserapport. Inne i denna fanns vattenslangar som läckte och vid 
dessa sågs bl a småflockar med drickande ökenfinkar. Till slut bara några ord om finschstenskvätta; en 
del rapporter nämner observationer av denna art från Nizzana, så kolla alla stenskvättor noga!  

 

Ma´agan Mikhael  
Man når lokalen genom att svänga vänster från väg 4 strax söder om avfarten mot Zikron Yaakov 
(man kan alltså inte köra av direkt från motorväg 2) och köra över en bro över motorvägen. Man 
hamnar då vid grindarna till kibbutzen Ma'agan Mikhael. Sväng vänster före grinden och kör runt 
kibbutzen på östra sidan tills vägen tar slut i en parkeringsplats. Härifrån går man rakt fram på en stig 
och ut i dammkomplexet. Om man tar vänster kommer man förr eller senare ner till stranden, ett par 
hundra meter norr om en stenig udde som sticker ut i Medelhavet. Här kan det löna sig att spana efter 
vadare och måsfåglar. Svarthuvad trut övervintrar varje år i varierande antal och armenisk trut är en 
karaktärsfågel för lokalen. Några ökenpipare ses för det mesta. Här börjar ett dike som går norrut 
parallellt med stranden. Detta kan vara värt att spana av efter sumphöns och dvärgrördrom. En kilo-
meter norrut längs stranden ligger ett par små öar, som sägs vara bra för medelhavslira. Över havet har 
man chans att se ett mäktigt sträck av framför allt simänder. Innanför stranden breder ett komplex av 
dammar, åtskilda av stigar och buskage, ut sig. I dammarna rastar vadare, änder, doppingar, hägrar 
och storkar, allt beroende på vattenståndet. Kantvegetationen bjuder på sumphöns, papyrus- och 
kaveldunsångare, pungmes och mängder med andra tättingar. En lokal att lägga gott om tid på!  
 
Enligt engelska skådare vi mötte har ortsbefolkningen vid tillfällen visat sig vara negativt inställd till 
skådare och även kört bort grupper som varit på lokalen. Det hände inte oss och de bofasta vi mötte 
var alla trevliga och verkade positivt inställda. Vi sov i bilarna på parkeringen, och fick vara ifred. I 
nattmörkret när vi anlände missade vi dock skyltarna med "camping förbjuden", och dem kan det vara 
bra att känna till. Tyvärr är det i princip omöjligt att rita en bra karta över området om man inte har 
tillgång till flygfoton. Gör därför som vi och lägg flera timmar här genom att sakta beta av bit för bit. 

 
 
 

Utdrag ur obsboken från Nizzana den 28 mars 1999 
 Ökenflyghöna 69, kragtrapp 5, vit stork 3 362, vitbukig flyghöna 42, ökenlöpare 3, härfågel 3, blå kärrhök 1, 
isabellastenskvätta 4, forsärla 1, korttålärka täml allm, asiatisk kalanderlärka 1, smutsgam 3, varfågel 13, 
ökentrumpetare 2, berghöna 19, snårsångare 2, tjockfot 1, ökenhöna 7, ökenfink 9, ormörn 5, alpseglare 4, 
glasögonsångare 2, vaktel 3, skatgök 2, dvärglärka 3, svartbukig flyghöna 9, kråka 4, ökenstenskvätta 2, 
dvärgörn 1, mästersångare 1, sammetshätta 1, grönfink 2, ortolansparv 2. 

Utdrag ur obsboken från Ma´agan Mikhael den 29 mars 1999 
smyrnakungsfiskare 12, ägretthäger 3, cettisångare allmän, nötskrika 2, purpurhäger 6, kaveldunsångare 1, 
papyrussångare 9, pungmes 25, armenisk trut allmän, svarthalsad dopping 5, sävsparv 2, storskarv 4, roskarl 2, 
vigg 2, tofsvipa 4, grässångare 1, sandlöpare 1, havssula 3K, medelhavslira 1, stjärtand 1440, årta 1085, steglits 
allmän, smådopping 10, dvärgrördrom 1, småfläckig sumphöna 4, turturduva 2, talgoxe 3, skedstork 10, 
skäggdopping 1, kaspisk bäcksköldpadda 25, egyptisk mungo 6, taggsvansagam10. 
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Mount Hermon 
Golan, Gamla 
 
Området ligger inklämt vid gränsen mellan Israel, Syrien och Libanon. Hela området tillföll Syrien 
efter första världskriget, men annekterades 1981 av Israel. Området är sedan dess förklarat 
”demilitariserad zon” av FN. Mount Hermon är med sina 2 224 m ö h det högsta berget i Israel och 
vissa år finns det snö året runt. Detta öppnar möjligheter för flera bergsarter som t ex klippnötväcka, 
levantsiska och klippsparv. Det skall dock tilläggas att det beroende på det aktuella politiska läget, kan 
vara svårt att komma ända upp, vilket man i princip måste för att se bergsökenfink. Vissa skådare har 
haft problem med militären, så till vida att man inte får gå hur som helst o s v, men vid vårt besök hade 
vi inga problem. Tillräckligt många skådare har väl vid det här laget besökt Mount Hermon för att 
militären skall förstå vad man gör. För att vara säker på att liftarna går kan du kolla med Newe Atiw 
Ski Information Centre (tfn 06 – 698 1337). Vi betalade ungefär 50 SEK/person för lift tur och retur. 
Liftarna går mellan 08.30 till 15.30, beroende på såväl både väder som aktuellt politiskt läge. När du 
hoppar av liften går du ut på vägen och följer denna. Stanna då och då och spana neråt. Kolla efter 
småflockar med fågel som ofta hoppar mellan snöfläckarna.  
 
På vägen upp stannade vi till vid platser som såg intressanta ut. Vi rekommenderar en promenad i byn 
Newe Atiw, som gav bl a balkanmes, levantsiska och balkanspett. Strax nedanför militärkontrollen på 
väg upp för berget finns ett område med kraschade bussar och bilar som kallas Buswreck Area. 
Stanna till här och spana. Gå gärna en liten sväng. Vi hade bl a alpseglare, gärdsmyg, rostsparv, 
hämpling, klippnötväcka och blåtrast här. 
 
Söder om Mount Hermon hittar man Golanhöjderna vilka utgörs av en basalthögplatå som når 1 204 
m ö h som högst, med klippiga kullar som är delvis uppodlade. Kalanderlärka och isabellastenskvätta 
häckar.  Kornsparv föreföll vara den absolut vanligaste fågeln här. I södra delen av Golan ligger 
Gamla (utsatt på alla kartor), som är en djup ravin med flera häckande rovfågelsarter. Inträde till 
reservatet kostade 17 NIS (ca 35 SEK/person) vilket vi inte betalade. Vi stannade istället utanför och 
spanade av området så gott det gick. Hökörn, ormörn, stubbstjärtseglare, gåsgam och trana blev 
resultatet. Vill du besöka reservatet så ring innan på 06 – 676 2040 eller 050 – 205 362 för att vara 
säker på att det är öppet. 

 

Hula 
Den här vackra dalen mellan Libanons gräns och Golanhöjderna var en gång ett jättestort 
våtmarkområde, dominerat av Hulasjön, den nordligaste och minsta av de tre sjöarna som bevattnas av 
Jordanfloden. Under 1950-talet drogs stora dikningsprojekt igång för att få tillgång till mer 
jordbruksmark och för att utrota malariamyggan. Innan allt var klart stoppade man det för att rädda ett 
unikt djur- och växtliv, t ex är Hula den nordligaste platsen i världen för papyrus. Idag utgör resterna 
av våtmarkerna ett naturreservat. Hadoram Shirihai kallade Hula ”Västpalearktis bästa lokal vintertid”. 
 
Vi besökte flera delar av området under flera timmar och besöket var väl investerat. Själva reservatet 
gav inte så mycket och framför allt gav det inte valuta för inträdesavgiften (se nedan)! Utanför 
reservatet finns en vattenreservoar omgärdad av ett staket. Grinden stod öppen och ingen körde bort 
oss förrän det blev mörkt, då de vänligen bad oss gå eftersom de skulle låsa grinden. Uppifrån 

Utdrag från obsboken från byn Newe Atiw på Hermons sluttningar den 30 mars 1999 
Klippdass 8, balkanspett 5, nötskrika 8, härfågel 4, stenknäck 2, levantsiska 8, hämpling 3, balkanmes 3, 
klippnötväcka 2, grönfink 1, medelhavsstenskvätta 1, steglits 20, palestinasolfågel 1.                                                                                                                 
 
Utdrag ur obsboken från toppen av Mount Hermon den 30 mars 1999.  
Klippsparv 4, ormörn 2, mindre skrikörn 5, smutsgam 2, stensparv 3, berglärka 2, svart rödstjärt 7, hämpling 4, 
bergsökenfink 8, större skrikörn ad, trädlärka 2, levantsiska 1, rostsparv 1, berghöna 1, örnvråk 3.  
 
Utdrag ur obsboken från Gamla den 30 mars 1999.  
Gåsgam minst 40, hökörn 2 ad, varfågel 2, stubbstjärtseglare 20, ormörn 4, trana 3, törnsångare 2 sj, rödhuvad 
törnskata 1 hona, grässångare 5 sj, kornsparv 2 sj, korttålärka 1 sj. 
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reservoaren hade vi en makalös utsikt och en riktigt häftig upplevelse, när massor med fågel formligen 
vällde in för att ta nattkvist. Bronsibis, svart stork, marmorand, havsörn, vit pelikan och skäggtärna 
sågs från reservoaren. Svart frankolin spelade intill och bland vattenbufflarna såg vi sjakal och 
vildsvin. Under natten körde vi en liten runda på småvägar i området runt Hula och hörde då 
tornuggla, kattuggla och dvärguv. 
 
I Hula Nature Reserve (tfn 06-693 7069) finns numera ett museum och utställning om området och 
man kan t o m hyra kikare. (Det lär väl knappast den person som läser det här behöva göra…)  
Reservatet är öppet lördag till torsdag 08.00 till 17.00, fredagar från 08 till 16. Gratis guideturer utgår 
lördag, söndag, tisdag och torsdag 09.30 till 13.30. Inträde till reservatet kostar 17 NIS (ca 35 
SEK/person). Bussar till reservatet går från Rosh Pinna och Kiryat Shimona.  

 

Nahal Ammud 
Mount Arbel 
 
Nahal Ammud är en mycket vacker dal strax väster om Tiberiassjön (eller Gennesarets sjö – välj 
vilket du vill). Parkera uppe på vägen och gå längs med bäcken på stigen. Vi blev varnade av andra 
skådare att inbrott i bilarna skett här. Därför gick vi in i skift och spanade hårt efter fr a långnäbbad 
piplärka. Arter vi inte såg som lär finnas här är bl a indisk silvernäbb och minervauggla. Strax söder 
om Nahal Ammud ligger Mount Arbel som utgörs av dramatiska klippformationer. Vi stannade bara 
kort till här för att söka efter murkrypare som övervintrar där. Oftast lämnar dessa dock platsen under 
feb-mars. Här fanns dock gott om seglare, fr a stubbstjärt men även alpseglare. 

 

Kefar Ruppin  
Bet-Shean Valley, Bet Shean, (Beit She´an, Bet-San), Kefar Ruppin, Tirat Zevi 
 
(Dagen därefter kom filistéerna för att plundra de slagna och fann då Saul och hans tre söner, där de 
låg fallna på berget Gilboa. […] Och de lade hans vapen i Astartetemplet, men hans kropp hängde de 
upp på Bet-Sans mur (1 Sam. 31:8).) 
 
Området utgörs av fiskdammar och våtmarker som är bra alla tider på året. Egentligen rör det sig om 
tre olika platser under samlingsnamnet Bet-shean Valley: Bet Shean, Kefar Ruppin och Tirat Zevi. 
Vi besökte endast Kefar Ruppin. Kör öster från Bet Shean mot Newe Etan eller Kefar Ruppin. Vägen 
svänger skarpt söder och slutar vid grindarna utanför kibbutzen. Fälten norr och väster om kibbutzen 
är bra för rastare. Svänger man höger precis före grindarna och sedan vänster kommer man ner till 
dammarna. I den sydvästra, största dammen, rastar svarthuvade trutar ofta. Kolla efter sumphöns i 
dikena och glöm inte att spana ner mot Jordanfloden. Arter att hålla utkik efter är gråfiskare, 
smyrnakungsfiskare, alla Chlidonias-tärnorna, vadarsvalor och dvärgskarv. Kefar Ruppin är ett stort 
och omfattande område och svårt att göra en bra karta över. Lägg många timmar här och spana hårt! 

 

Utdrag ur obsboken från Hula den 29 - 30 mars 1999 
dvärguv 7, tornuggla 2, kattuggla 1, gärdsmyg 1, balkanspett 2, vit pelikan 37, koltrast 1, bofink 1, bronsibis 87, 
havsörn 1-2, rödhake 1, svart frankolin 2,brunand 3, snatterand 15, marmorand 27, skärfläcka 28, skäggtärna 1, 
trana 1, vildsvin 1, sjakal 1, skedstork 13, purpurhäger 4, svart stork 68, rödspov 28, fiskgjuse 2, sumpbäver 1, 
kaspisk bäcksköldpadda allmän. 

Utdrag ur obsboken från Nahal Ammud den 31 mars 1999 
Klippdass 13, alpseglare 4, blåtrast 4, palestinasolfågel allm, stubbstjärtseglare allm, långnäbbad piplärka 1-2, 
gök 1, ormörn 5, grässångare 1, dvärgörn 1, stenknäck 1, kaja 3, kornsparv 150, mindre skrikörn 5, kohäger 18. 

Utdrag ur obsboken från Kefar Ruppin den 31/3 1999  
Skatgök 1, halsbandsparakit 2, ägretthäger 9, svart frankolin 2, dvärgskarv 13, stenfalk 1, vitvingad tärna 1, 
armenisk trut 150, stäpphök 1, forsärla 1, kaja 60, mindre sumphöna 1, skedstork 30, svarthuvad trut 8, 
papyrussångare 6, basrasångare 1. 
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Tishlovitreservoaren  
Jezreel Valley (Yezreel Valley), Kefar Baruch 
 
Jezreel Valley utgörs, liksom Bet-shean, av en mängd fiskdammar. Rariteter som ibisstork och 
rosaryggad pelikan har observerats här. Lokalen är annars mest känd för övervintrande koppar- och 
marmoränder. Vi besökte endast Tishlovitreservoaren. Från Afula, ta väg 60 mot Nazareth och 
sväng vänster på väg 73 mot Haifa. Efter 5,3 km, sväng vänster mot Kefar Baruch (skyltat). Efter 150 
meter, sväng vänster in på en lastbilsdepå, ta höger just innan en grind. Kör ca 4 km till man kommer 
till en liten fabrik el motsv. Ta den högraste grusvägen precis höger om en vall. Efter 250 m, sväng 
höger och fortsätt 900 m. Parkera innan kanalen och grinden, ta det försiktigt om det har regnat och 
vägen är gyttjig. 50 meter från grinden, vid en telefonstolpe finns hål i staketet. Vi hade tjockt med 
doppingar och gott om änder. 

 

Neot Hakikar 
Neot Hakikar ligger strax söder om Döda Havet och utgörs av en samling fiskdammar intill en 
kibbutz. Kör på väg 90 ca 17,5 mil från Eilat, håll utkik efter Neot Hakikar-skylt åt höger. Sväng in 
och efter en bit syns en eller flera dammar på vänster sida. Kör in på en grusväg som går parallellt med 
asfaltsvägen. Kör tills du når en bom. Parkera utan att stå i vägen. Området är förhållandevis litet men 
innehåller ändå gott om fågel och utgör ett givet stopp på väg till eller från Döda Havet. Vi såg 
sumphöns, dvärgrördrom, papyrussångare och ägretthäger vid båda besöken. Grön biätare häckar i 
närheten och vi såg arten vid andra besöket. Kaveldunsångare sägs övervintra i vassarna. En väsentlig 
anledning att besöka området är nubisk nattskärra, som här har sitt bästa fäste i landet. För att hitta 
dem krävs dock hjälp. Kontakta Hadoram Shirihai eller Arnon Tsairi (nightjar@usa.net) för hjälp.  

 

Wadi Tzeelim 
Wadi Tzeelim är en lång, stor och djup wadi. Kör på väg 90 mot Ein Gedi. Cirka en mil söder om Ein 
Gedi och en halvmil norr om Masada är det skyltat med en orange skylt mot Wadin. Kör så långt du 
kan och parkera. Vandra drygt hundra meter längre fram. Vi stannade här på natten och sov intill 
kanten på ravinen för att vakna upp till en härlig utsikt över landskapet under oss. En hel del rovfågel 
passerade förbi, främst mindre skrikörn, och tre arter korp sågs cirkla ovanför oss. Under hela tiden 
hoppade vitkronade stenskvättor och stenökenlärkor mellan benen och tubstativen. 

 

Lokaler vi inte besökte 
Här ett kort omnämnande av lokaler som sägs vara bra men som vi av olika anledningar inte besökte. 
Kolla upp nämnda hemsidor och reserapporter för att få reda på mer om dessa. 
 

Wadi Zin  
Denna wadi utgörs av ett område med akacior och buskage intill Neot Hakikar. Fortsätt förbi 
dammarna och ta åt höger. Parkera och gå en sväng i wadin som innehåller typiska ökenarter och 
rastande sångare. 
 
 

Utdrag ur obsboken från Tishlovit den 31 mars 1999.  
Cettisångare 3, tjockfot 4, härfågel 2, dammsnäppa 1, svarthalsad dopping 30, smådopping 75, kopparand 4, 
skedand 300, årta 10, kricka 15, brunand 5, rallhäger 1, vigg 65, bläsand 30. 

Utdrag ur obsboken från Neot Hakikar den 1 april 1999.  
Smyrnakungsfiskare 1, smådopping 2, dvärgrördrom 1, vattenrall 1, ägretthäger 4, mindre sumphöna 9, 
rallhäger 1, citronärla 1, örnvråk 1, eksångare 1, talgoxe 1.  

Utdrag ur obsboken från Wadi Tzeelim den 31 mars – 1 april  1999. (En del sträck)  
Klippuggla 1, kortstjärtad korp 10, skatgök 1, stenökenlärka 8, berghöna 1, korp 1, stenbock 1, gåsgam 11, 
örnvråk 1, vitkronad stenskvätta 2, munkstenskvätta 1, mindre skrikörn 110, ormörn 2, berberfalk 1, afrikansk 
klippsvala 5, ökenhöna 1. 
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Urim 
Urim utgörs av ett område som man skall besöka vintertid eftersom många rovfåglar övervintrar här 
eller i närheten. Arter som kejsarörn, tatarfalk, slagfalk och stäpphök sägs vara ”säkra” här. Ta väg 40 
mellan Beer Sheva och Tel Aviv. Kör av i Qirat Gat på väg 35. Fortsätt 5 km och kör vänster på väg 
352 i ytterligare ca 5 km. Stanna och spana av ordentligt. 
 

Fler små lokaler i Eilat 
En Nefatim, Kyrkogården, Nahal (Wadi) Shahmon. 
 
Kyrkogården ligger strax nordväst om staden. Kör till slutet av vägen Sederot Ha Temarim. Härifrån 
bör du se kyrkogården. Tänk på vad det är för plats du besöker och uppträd därefter. Kyrkogården har 
under en lång tid varit en av de bättre lokalerna för hussparv, men de senaste åren har den varit mer 
osäker här. En Nefatim är en bra lokal för sinairosenfink. Tyvärr är lokalen svårtillgänglig och det går 
inte att köra ner dit. Mycket branta stup och klippor gör det svårt att röra sig i området. Nahal (Wadi) 
Shahmon kan nås från tre olika håll: (1) Från pumphuset tar du en grusväg som passerar några stora 
vattentankar på väg mot bergen. Efter ca en km skall du svänga vänster och då kommer du in i wadin. 
Kör du ytterligare en km innan de första acaciorna dyker upp. Parkera här och slit! (2) Kör mot bergen 
från Eilat. Kör in i wadin precis efter de sista stadsbyggnaderna på höger sida. (3) Om du kommer från 
bergen kan du komma till wadin genom att svänga höger precis efter militärbarrackerna på vänster 
sida och stora vattentankar på höger. Denna lilla väg är märkt ”Nahal Roded”. Kör efter ca 300 meter 
åt höger och 200 meter längre fram är du plötsligt mitt i Nahal Shahmon. Arter som förekommer här 
är olika rastande sångare och hussparv. 
 

Ein Gedi (En Gedi) 
Nahal Arugot, Nahal David 
 
Ein Gedi, som ligger 300 m u h (!), var en blomstrande och bördig plats redan på Gamla Testamentets 
tid, och strax intill fann man 1960 de s k Dödahavsrullarna. Livet i oasen möjliggörs av 
sötvattenskällor med terrasserade vattenfall. Arter som brukar ses här inkluderar kortstjärtad korp, 
svartstjärt, arabskriktrast, hussparv och stenskvättor. Lokalen var tidigare en klassisk plats för 
klippuggla. Här lär också leoparder vilka dock är mycket svårsedda. Ein Gedi ligger på västsidan av 
Döda Havet och är utsatt på alla större kartor. Två wadis finns att vandra i – Nahal Arugot och Nahal 
David. Varning skall dock utfärdas – hela området är ett riktigt ”turistmecka” med hundratals besökare 
varje helg. Ein Gedi är också en extremt varm plats så ta med rikligt med dryck! 
 

 

Artlista 
Nedan följer en förteckning över de arter vi observerade under vår resa. För att underlätta för norska, 
danska och finlandssvenska skådare har även de engelska artnamnen tagits med. De vetenskapliga, 
svenska och engelska namnen följer SOF:s officiella namnlista över Holarktis fåglar, utgiven 1995. 
För raser utöver nominatraserna har Hadoram Shirihais Birds of Israel använts. Detta verk har även 
använts för att få mer kött på benen på intressanta arter. 

 
Smådopping Tachybaptus ruficollis 
Little Grebe 
12 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 13 ex Hula 29/3, 75 
ex Tishlovit 31/3, 2 ex Neot Hakikar 1 och 5/4. 
 
Skäggdopping Podiceps cristatus 
Great Crested Grebe 
1 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Svarthalsad dopping P. nigricollis  
Black-necked Grebe 
7 ex Ma´agan Mikhael 29/3 och 30 ex Tishlovit 
31/3. 

 
Grålira Puffinus griseus 
Sooty Shearwater 
1 ex Norra Stranden 6/4. 
 
Medelhavslira P. yelkouan  
Yelkouan Shearwater 
1 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Havssula Sula bassana  
Northern Gannet 
1 3K Ma´agan Mikhael 29/3. 
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Storskarv Phalacrocorax carbo sinensis  
Great Cormorant 
35 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Hula 29/3. 
 
Dvärgskarv P. pygmeus 
Pygmy Cormorant 
13 ex vid Kefar Ruppin 31/3.  
 
(Lämnar övervintringsplatserna under februari till 
mars. Brukar kunna ses med några ex under slutet 
av mars i Hula, Tabigha, Bet Shean Valley eller 
Emeq Zevulon.) 
 
Vit pelikan Pelicanus onocrotalus 
Great White Pelican 
46 ex Hula 29/3. 
 
(Toppdagar i slutet av mars till början av april. Ofta 
i flockar på drygt 3 000, med rastande flockar på 10 
000 – 20 000 i Hula Valley. Majoriteten av sträcket 
går innanför Medelhavskusten. Största flock på 
sträck var 6 500 i Negevöknen 21/5-88. Hula och 
Ma´agan Mikhael är bra platser för rastande fåglar.) 
 
Dvärgrördrom  Ixobrychus minutus  
Little Bittern  
1 hona Ma´agan Mikhael 29/3, 1 hona Neot 
Hakikar 1/4 samt 2 hanar samma plats 5/4.  
 
(Sparsam på sträck. Häckar sällsynt vid våtmarker i 
framför allt norra Israel samt sällsynt söder om 
Döda havet och i södra Aravadalen.) 

 

Natthäger Nycticorax nycticorax 
Black-crowned Night Heron 
5 ex överflygande Ofira Park 24/3, hundratals vid 
Ma´agan Mikhael 29/3, minst 30 ex Hula 29/3, 1 
subad Kefar Ruppin 31/3, 10 ex Switzerland Park 
5/4. 
 
Grönhäger Butorides striatus brevipes  
Striated Heron 
Håller endast till med några exemplar vid North 
Beach i Eilat. Spana ut över fiskepontonerna där de 
sitter och kurar lågt. Kan var lite kniviga att få syn 
på då de ofta sitter långt ut. 1 ex 25/3 & 5/4, 2 ex 
27/3, 2/4 & 6/4 och som mest 3 ex 4/4. 
 
Kohäger  Bubulcus ibis 
Cattle Egret 
2 ex Yotvata fields 24/3, minst 10 ex från bilen runt 
Beer Sheva 28/3, vanlig vid Ma´agan Mikhael 29/3, 
ca 50 ex från bilen mellan Ma´agan Mikhael och 
Hula 29/3, 99 ex Hula 29/3, enstaka ex sedda från 
bilen på väg mot Mount Hermon och på 
Golanhöjderna 30/3, 10 ex Mount Arbel 30/3, 18 ex 
Nahal Ammud 31/3, allmän bland kreaturen vid 
Kefar Ruppin 31/3, 25 ex Km 18 2/4. 
 
Rallhäger  Ardeola ralloides 
Squacco Heron 
1 ex insträckande Norra Stranden 24/3, 1 subad 
diket vid Km 20 25/3, 2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 
2 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Neot Hakikar 1/4, 6 
ex Norra Stranden 4/4 och 1-3 ex Neot Hakikar 5/4. 
 
Revhäger Egretta gularis schistacea 
Western Reef Egret 
Vi observerade revhägrar vid varje besök på Norra 
stranden med som mest 8 ex 2 & 4/4. Sitter ofta en 
bit ut men är oftast lätta att artbestämma i alla fall – 
det finns oftast silkeshägrar att jämföra med. Utöver 
Norra stranden endast observerad vid Switzerland 
Park med 1 ex 4/4. Av de individer vi observerade 
var samtliga av vit fas, förutom två ex som var 
”svartvita” (2K-fåglar?). 
 
(Finns i Israel under september till april och endast 
i Eilat.) 
 
Silkeshäger E. garzetta 
Little Egret 
Observerades vid alla större våtmarker med som 
mest hundratals vid Ma´agan Mikhael 29/3, 82 ex 
Hula 29/3 och 69 ex Switzerland Park 4/4. 
 
Ägretthäger E. alba 
Great Egret 
3 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Hula 29/3, 9 ex 
Kefar Ruppin 31/3, 4 ex Neot Hakikar 1/4, 1 ex 
Norra stranden 2/4 och minst 14 ex Neot Hakikar 
5/4. 
 
Gråhäger Ardea cinerea 
Grey Heron 
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Observerades med enstaka exemplar vid våtmarker 
i hela landet med. 
 
Purpurhäger A. purpurea 
Purple Heron 
6 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 4 ex Hula 29/3, 2 ex 
Kefar Ruppin 31/3 och 1 ex Norra stranden 2/4. 
 
Svart stork Ciconia nigra 
Black Stork 
1 sträckande Eilot 24/3, 1 sträckande Mount Yoash 
27/3, 3 rastande plus 67 inflygande för nattkvist vid 
Hula 29/3, 1 rastande plus 5 sträckande Kefar 
Ruppin 31/3, 25  sträckande Wadi Shlomo 2/4, 1 
2K rastande Km 20 3/4, 3 sträckande Mount Yoash 
4/4 och minst 4 2K-fåglar Neot Hakikar 5/4. 
 
(Huvudsakligen mitten av mars till maj, med 
toppdagar mellan mitten av mars till början av april. 
Sträcket är dock förskjutet åt väster vilket innebär 
att majoriteten ej passerar Eilat. Dagsrekordet är 3 
500 i Moon Valley 26/3-81, i Eilat 1 249 24/3-85.) 
 
Vit stork C. ciconia 
White Stork 
5 sträckande Eilot 24/3, 118 sträckande Km 20 
25/3, 100-tals rastande sedda på långt avstånd i norr 
från Km 33 26/3, minst 2 500 ex i en enorm och 
mäktig skruv vid Km 38 26/3 (skruven var säkert 
en km hög!), ytterligare 190 ex i en annan skruv 
samma plats, 70 ex Kibbutz Samar 26/3, 102 
rastande i öknen vid Nizzana på morgonen 28/3 
vilka troligtvis var del av de 3 360 ex som senare 
samma dag sågs skruva i spridda flockar över 
öknen!, 2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 450 längs 
vägen mellan Ma´agan Mikhael och Hula 29/3, 106 
rastande Hulareservatet 30/3, 16 skruvande med 
smutsgam Mount Hermon 30/3, 2 ex El Rom 30/3, 
5 ex Gamla 30/3, 170 sträckande Kefar Ruppin 
31/3, 19 sträckande Km 18 2/4 och slutligen några 
enstaka ex runt Eilat 4/4. 
 
(Majoriteten sträcker från första veckan i mars till 
tredje veckan i april. Passagen sker över hela 
landet, med säsongsrekord på dryga 300 000. 
Dagsrekordet är 37 965 i nordvästra Negevöknen 
25/3-88. Under vår resa träffade vi Killian 
Mullarney som ledde en resa som startade en vecka 
tidigare än vår. Under deras besök i norra Israel 
hade de observerat ca 12 000 ex om dagen. De 
lyckades med andra ord pricka in sträcktoppen.) 
 
Bronsibis Plegadis falcinellus 
Glossy Ibis 
1 ex vid Hulareservatet 29/3 var sedan troligen med 
bland de totalt 87 ex som kom inflygande i 
småflockar för nattkvist vid Hula 29/3. Magnifikt! 
 
(Brukar kunna ses vid Hula, Bet-shean och Jezreel 
Valley.)  
 
Skedstork Platalea leucorodia 

Eurasian Spoonbill 
10 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex rastade och 12 
ex kom inflygande för nattkvist vid Hula 29/3, 30 
ex Kefar Ruppin 31/3 och 1 2K Neot Hakikar 5/4. 
 
Större flamingo Phoenicopterus ruber roseus 
Greater Flamingo 
En flock fanns under hela perioden vid Km 20. 
Antalet varierade dock, med som minst 90 ex 24/3 
och som mest 173 ex 1/4. 
 
Bläsand Anas penelope 
Eurasian Wigeon 
13 ex Norra stranden 25/3, 16 ex Hula 29/3 och 30 
ex Tishlovit 31/3. 
 
Snatterand A. strepera 
Gadwall 
15 ex Hula 29/3. 
 
Kricka A. crecca 
Common Teal 
10 ex Km 20 24/3, 60 sträckande Ma´agan Mikhael 
29/3, 50 ex Hula 29/3, 10 ex Kefar Ruppin 31/3, 15 
ex Tishlovit 31/3 och 35 ex Norra stranden 6/4. 
 
Gräsand A. platyrhynchos 
Mallard 
1 hane i diket vid Km 20 25/3, 10 ex Ma´agan 
Mikhael 29/3, 30 ex Hula 29/3, 10 ex Tishlovit 31/3 
och en hane Km 18 2/4. 
  
Stjärtand A. acuta 
Northern Pintail 
1 440 sträckande Ma´agan Mikhael 29/3, 4 ex Hula 
29/3 och 9 ex Km 20 2/4. 
 
Årta A. querquedula 
Garganey 
40 ex Norra stranden 24/3, 20 ex Km 20 24/3, 46 ex 
Norra stranden 25/3, 25 ex Norra stranden 27/3, 1 
085 sträckande Ma´agan Mikhael 29/3, 8 ex Hula 
29/3, 10 ex Tishlovit 31/3 och 2 ex Km 20 2/4. 
 
Skedand A. clypeata  
Northern Shoveler 
100 ex Km 20 24/3, 147 sträckande Ma´agan 
Mikhael 29/3, 50 ex Hula 29/3, 20 ex Kefar Ruppin 
31/3, 300 ex Tishlovit 31/3 och 56 ex Norra 
stranden 4/4. 
 
Marmorand Marmaronetta angustirostris 
Marbled Duck 
27 ex Hula 29/3. 
 
(Häckar med ett 20-tal par i Hula och med några 
enstaka vid Golan.)  
 
Brunand Aythya ferina 
Common Pochard 
3 honor Hula 29/3 och 5 ex Tishlovit 31/3. 
 
Vigg A. fuligula 
Tufted Duck 
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3 hanar Ma´agan Mikhael 29/3, 2 hanar plus 1 hona 
Hula 29/3 och 65 ex Tishlovit 31/3. 
 
Kopparand Oxyura leucocephala 
White-headed Duck 
4 honor Tishlovit 31/3.  
 
(Övervintrar i Jezreel Valley och lämnar Israel i 
mars - april.) 
 
Brun glada Milvus migrans 
Black Kite 
Vi observerade arten samtliga dagar och de flesta 
dagar var arten vanligaste rovfågeln efter ormvråk. 
Sträckande bruna glador räknades 27/3 med 198 ex 
i Eilatområdet och 43 ex Mount Yoash 4/4. Största 
ansamlingarna var annars ca 200 ex norr om Beer 
Sheva 28/3 och 160 ex som på fem minuter drog 
över en rastplats i skymningen ca 3 mil norr om 
Beer Sheva 28/3. 

 
(De flesta sträcker mellan mitten av mars till mitten 
av april. Säsongsmax 36 680, dagsrekord 20 450 
29/3-80, näst högsta dagssumma 9 316 22/3-85.) 
 
Havsörn Haliaeetus albicilla  
White-tailed Eagle 
1-2 adulta fåglar observerades vid Hula 29/3. 
 
Smutsgam Neophron percnopterus 
Egyptian Vulture 
3 ad Kibbutz Samar 26/3, 1 ad Yotvata 26/3, 4 ad 
Mount Yoash 27/3, 1 ad Switzerland Park 27/3, 3 
ex (2 ad, 1 subad) Nizzana 28/3, 2 ad Mount 
Hermon 30/3, 3 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 ad Wadi 
Shlomo 2/4, 1 ad+1 död ad Yotvata 2/4 och 2 ad 
Mount Yoash 4/4. Majoriteten av fåglarna var 
sträckande.  
 
(Majoriteten sträcker mellan mitten av mars och 
mitten av april. Max vårtotal 802, dagsrekord 50 
20/4-77.) 
 
Gåsgam Gyps fulvus 
Eurasian Griffon Vulture 
40 ex Gamla 30/3, 4 ex mellan Gamla och Tiberias 
30/3 och 11 ex Wadi Tzeelim 1/4. 
 
(Övervintrare och genomsträckare som sträcker 
igenom landet i mitten av mars. Häckar i trakten av 

Döda havet.) 
 
Ormörn Circaetus gallicus 
Short-toed Eagle 
1 ex Km 38 26/3, 2 ex Kibbutz Samar 26/3, 5 ex 
Nizzana 28/3, 2 ex Hula 29/3, 2 ex längs vägen 
Hula – Newe Atiw 30/3, 2 ex Mount Hermon 30/3, 
1 ex Buswreck Area 30/3, 4 ex Gamla 30/3, 5 ex 
Nahal Ammud 31/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 2 ex 
Wadi Tzeelim 1/4, 1 ex Km 18 2/4, 1 ex Yotvata 
fields 2/4 och 1 ex  Km 39 2/4.  
 
(Sträcker huvudsakligen mellan mars och första 
halvan av april. Säsongsmax 400, dagsrekord 29 
11/3-85.) 
 
Brun kärrhök Circus aeruginosus 
Western Marsh Harrier 
3 ex (2K hane, hane, hona) Yotvata 24/3, 1 hona 
Km 20 25/3, 1 hane Switzerland Park 27/3, 1 2K 
hane Nizzana 28/3, 1 hane N Beer Sheva 28/3, 3 ex 
(2K hane, hane, hona) Ma´agan Mikhael 29/3, 5 ex 
Hula 29/3, 1 hane Newe Atiw 30/3, 1 hona 
Golanhöjderna 30/3, 1 hona Gamla 30/3, 5 ex Kefar 
Ruppin 31/3, 1 hona Tishlovit 31/3, 2 honor Norra 
stranden 4/4, 1 hane Km 20 5/4. 
 
Blå kärrhök C. cyaneus 
Hen Harrier 
1 2K Nizzana 28/3 samt 2 hanar+hona Hula 29/3. 
 
Stäpphök C. macrourus  
Pallid Harrier 
1 3K hane Km 33 26/3, 1 hona N Beer Sheva 28/3 
samt 1 adult hane Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Huvudsakligen mellan mitten av mars till mitten 
av april. Dagsrekord 38.) 
 
Sparvhök Accipiter nisus 
Eurasian Sparrowhawk 
1 ex Lotan 24/3, 1 hona Km 20 25/3, 1 ex 
Switzerland Park 25/3, 1 ex Km 33 26/3, 7 
sträckande Kibbutz Samar 26/3, 3 ex Switzerland 
Park 27/3, 1 ex Nizzana 28/3, 2 ex Hula 29/3, 1 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex Golanhöjderna 30/3, 1 
ex Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Km 20 2/4, 1 ex 
Switzerland Park 2/4, 1 ex Km 20 3/4, 1 ex Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 1 ex Ofira Park 4/4 och 3 ex Mount 
Yoash 4/4. 
 
Ormvråk Buteo buteo vulpinus 
Common Buzzard 
Sedd dagligen i 10-tals eller t o m hundratals 
exemplar. De två dagar vi räknade sträck hade vi 6 
310 ex Mount Yoash 27/3, ca 5 000 ex över 
Jordanien sedda från Switzerland Park 27/3 och 2 
270 ex Mount Yoash 4/4. En i princip helt 
albinistisk individ sågs sträcka över 
hotellparkeringen 28/3. 
 
Örnvråk B. rufinus 
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Long-legged Buzzard 
1 ex Kibbutz Samar 26/3, 1 ex Yotvata Fields 26/3, 
1 ex Mount Yoash 27/3, ad + 2K Hula 29/3, 3 ex 
(varav en mörk fas) Mount Hermon 30/3, 1 längs 
vägen mellan Gamla och Mount Arbel 30/3, 1 ex 
Wadi Tzeelim 1/4, 1 ex Ein Gedi 1/4, 1 ex Neot 
Hakikar 1/4, 1 ex Km 20 5/4. 
 
(Sträcker mellan mitten av mars till mitten av april. 
Säsongsrekord 105.) 
 
Mindre skrikörn Aquila pomarina  
Lesser Spotted Eagle 
1 adult Eilot 24/3, 3 (2 3K, 1 sub) Kibbutz Samar 
26/3, 10 ex (2K, 8 ad el sub, 1 ex) Mount Yoash 
27/3, 169 sträckande mellan 12.00 och 13.00 
Nizzana 28/3, 4 ex Ammi´ad Junction 29/3, 5 ex 
Mount Hermon 30/3, 87 sträckande Kefar Ruppin 
31/3 och 110 sträckande Wadi Tzeelim 1/4. 
 
(Majoriteten sträcker mellan mitten av mars till 
mitten av april, men sträcket går på bred front och 
ofta längre norrut från Eilat sett. Dagsrekordet på 
16 231 25/3-91 är sålunda ej från Eilat.) 
 
Större skrikörn A. clanga  
Greater Spotted Eagle 
1 adult Mount Hermon 30/3. 
 
(Övervintrar i Hula. Sträcker mellan mars och 
början av april, med ca 10-15 ex i Eilat.) 
 
Stäppörn A. nipalensis orientalis  
Steppe Eagle 
5K & 2K Eilot 24/3, yngre & ad Kibbutz Samar 
26/3, 4K Yotvata 26/3, 20 (7 2K, 5 3K, 2 4K, 3 4 el 
5K, 1 ad, 2 ex) Mount Yoash 27/3, ex & 2K 
Switzerland Park 27/3, 3K Wadi Shlomo 2/4 och 32 
(13 2K, 9 3K, 2 4K, 2 äldre, 2 ad, 4 ex) Mount 
Yoash 4/4. 
  
(Sträcktoppen infaller mellan mitten av februari till 
mitten av april. Säsongsrekord 75 053 från 1985, 
med dagsrekordet på 14 164 ex den 6/3 samma år.)  
 
Kejsarörn A. h. heliaca  
Imperial Eagle 
1 2K Mount Yoash 4/4. 
 
(De flesta sträcker mellan slutet av februari till 
mitten av april. Dagsrekord 11 ex 25/2-77.) 
 
Dvärgörn Hieraaetus pennatus  
Booted Eagle 
1 ljus Eilot 24/3, 1 ljus Mount Yoash 25/3, 1 ljus 
Km 20 25/3, 1 ex Km 38 26/3, 2 ex Yotvata Fields 
26/3, 4 ex varav 2 ljusa Kibbutz Samar 26/3, 
(resterande var samtliga mörka!)  1 ex Yotvata 
26/3, 1 ex Nizzana 28/3, 1 ex Hula 29/3, 1 ex Nahal 
Ammud 31/3, 1 ex Yotvata 2/4, 1 2K Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 1 ex Switzerland Park 4/4 och 1 ex 
Neot Hakikar 5/4. 
 

(Huvudsakligen i april. Säsongsrekord 175, med 
dagsrekord på 30 ex 5/4-81.) 
 
Hökörn H. fasciatus  
Bonelli´s Eagle 
2 adulta Gamla 30/3. 
 
(Sparsam häckare.) 
 
Fiskgjuse Pandion haliaetus 
Osprey 
1 ex Mount Yoash 27/3, 2 ex Hula 29/3, 11 ex 
Kefar Ruppin 31/3 och 2 ex varav en extremt ljus 
Norra stranden 4/4. 
 
Rödfalk Falco naumanni  
Lesser Kestrel 
1 adult hane Km 20 2/4 och 1 2K hane samma lokal 
5/4. 
 
(Sträcker sparsamt, fåtalig häckare. Uppges häcka i 
Klagomuren vilket besökare i Jerusalem kan dra 
nytta av.) 
 
Tornfalk F. tinnunculus 
Common Kestrel 
Enstaka ex observerades dagligen med undantag av 
den 27/3 (0 ex) och med som mest 25 ex den 29/3. 
 
Stenfalk F. columbarius insignis 
Merlin 
1 hona Kefar Ruppin 31/3. 
 
Lärkfalk F. subbuteo 
Eurasian Hobby 
1 ex mot norr Switzerland Park 27/3. 
 
Pilgrimsfalk F. p. peregrinus, brookei & calidus 
Peregrine Falcon 
1 adult av rasen brookei jagade trollsländor intill 
Arava Highway vid Km 90 26/3, 1 2K, möjligen av 
rasen calidus, mot norr vid Ma´agan Mikhael 29/3, 
1 adult av nominatrasen vid Hula 29/3. 
 
Berberfalk F. peregrinoides  
Barbary Falcon 
1 adult Km 20 25/3, 1 adult Km 38 26/3, 1 adult 
Kibbutz Samar (möjligen samma som föregående) 
26/3, 1 adult Wadi Tzeelim 1/4. 
 
(Sparsamt förekommande i öken och halvöken upp 
till norra delen av Döda havet.) 
 
Berghöna Alectoris chukar sinaica & cypriotes  
Chukar 
7 ex av rasen sinaica Wadi Noukaka 26/3, 2 ex av 
rasen sinaica Wadi Baraq 26/3, 18 ex Nizzana 28/3, 
12 ex av rasen cypriotes på Hermons sluttningar 
30/3, 3 ex av rasen cypriotes Nahal Ammud 31/3 
och 1 ex Wadi Tzeelim 1/4. 
 
(Lokalt tämligen allmän. A. c. sinaica i södra och 
centrala delarna och A. c. cypriotes i områden  norr 
om dessa. Raserna överlappar dock varandra och 



 
RESERAPPORT SkOF-SAFARI ISRAEL 1999 

27

kan i vissa fall vara svåra att skilja åt. Sinaica dock 
generellt mycket blekare.) 
 
Ökenhöna Ammoperdix h. heyi 
Sand Partridge 
2 hörda Wadi Shlomo 25/3, 1 hörd Wadi Baraq 
26/3, 7 ex Nizzana 28/3, 1 ex Wadi Tzeelim 1/4 och 
1 par plus hane Wadi Shlomo 5/4. 
 
(Tämligen allmän i öken och wadis upp till och 
med Döda havet. I sydvästra delarna finns fynd av 
den arabiska rasen A. h. intermedia och former som 
överlappar de två raserna förekommer inom 
området.) 
 
Svart frankolin Francolinus francolinus 
Black Francolin 
2 hanar Hula 29/3, 1 spelande El Rom 30/3 och 3 
spelande Kefar Ruppin 31/3.  
 
(Förekommer lokalt tämligen allmänt i norra Israel. 
Är lätt att lokalisera p g a spellätet som hörs långt.) 
 
Vaktel Coturnix coturnix  
Common Quail 
1 ex Kibbutz Lotan 24/3, 12 ex Km 20 25/3, 1 ex 
Norra stranden 25/3, 5 ex Switzerland Park 25/3, 3 
ex Wadi Noukaka 26/3, 1 ex Switzerland Park 27/3, 
3 ex Nizzana 28/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 3 ex 
Switzerland Park 3/4, 1 ex Switzerland Park 4/4 
och 1 ex flygplatsen, Eilat 5/4.  
 
(Tämligen allmän sträckare som ofta rastar helt 
öppet på gräsmattor i parker och trädgårdar. Stöts 
ofta när man går bland buskage eller i marker med 
högre gräs eller örter.) 
 
Vattenrall Rallus aquaticus 
Water Rail 
1 ex diket vid Km 20 25/3, 1 ex Ma´agan Mikhael 
29/3, 1 ex Tishlovit 31/3, 1 ex Neot Hakikar 1 & 
5/4. 
 
Småfläckig sumphöna Porzana porzana  
Spotted Crake 
4 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Mindre sumphöna P. parva 
Little Crake  
1 hona diket vid Km 20 25/3, 1 hane Ma´agan 
Mikhael 29/3, 1 hona Kefar Ruppin 31/3, 5 hanar & 
4 honor Neot Hakikar 1/4 och 2 hanar & 6 honor 
Neot Hakikar 5/4.  
 
Kornknarr Crex crex  
Corn Crake 
1 ex i diket vid Switzerland Park 27/3. 
 
Rörhöna Gallinula chloropus 
Common Moorhen 
10 ex Yotvatadammen 25/3, allmän vid Ma´agan 
Mikhael & Hula 29/3, allmän vid Kefar Ruppin & 
Tishlovit 31/3 samt 5 ex vid Neot Hakikar 1 & 5/4. 
 

Sothöna Fulica atra 
Eurasian Coot 
2 ex Yotvatadammen 25/3, allmän vid Ma´agan 
Mikhael & Hula 29/3, allmän vid Kefar Ruppin & 
Tishlovit 31/3 och 5 ex Neot Hakikar 1/4. 
 
Trana Grus grus 
Common Crane 
1 ex Hula 29/3, hörd Hula 30/3 och 3 ex Gamla 
30/3. 
 
Kragtrapp Chlamydotis undulata macquenii 
Houbara Bustard 
Minst 3 hanar & 2 honor Nizzana 28/3. En av 
hannarna spelade friskt och visade upp hela sitt 
register, vilket bl a bestod av att den såg ut att 
vända ut och in på sig själv.  
 
(Lokal och sällsynt. Man skall nog ha lite flyt eller 
veta var de brukar hålla till för att se dem. Detta 
baserar jag på att vissa skådare faktiskt sliter hårt på 
arten men ändå missar den.) 

 
Styltlöpare Himantopus himantopus 
Black-winged Stilt 
2 ex Eilot 24/3, 20 ex Km 20 24/3, 67 ex Km 20 
25/3, 17 ex Switzerland Park 25 & 27/3, 16 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 10 ex Kefar Ruppin 31/3, 2 
ex Neot Hakikar 1/4, 100 ex Km 20 1/4, 177 ex Km 
20 2/4, 5 ex Shizzafons reningsdamm 3/4, 157 ex 
Km 20 3/4, 150 ex Km 20 5/4, 5 ex Neot Hakikar 
5/4 och 15 ex Switzerland Park 6/4. 
  
Skärfläcka Recurvirostra avosetta 
Pied Avocet 
28 ex Hula 29/3. 
 
Tjockfot Burhinus oedicnemus saharae  
Stone-curlew 
3 ex Km 20 25/3, 2 ex Km 103 26/3, 2 ex Nizzana 
28/3, 1 ex Beer Sheva 28/3, 2 ex Ma´agan Mikhael 
29/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 4 ex Tishlovit 31/3, 8 
ex Kefar Baruch 31/3, 5 ex Km 20 2/4, 1 ex 
Yotvata 2/4, 1-2 ex Neot Hakikar 5/4. 
 
(Sparsamt förekommande i öken och halvöken.) 
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Ökenlöpare Cursorius cursor 
Cream-coloured Coursor 
5 ex Km 33 26/3 och 3 ex Nizzana 28/3. 
 
(Sällsynt till lokalt tämligen allmän i södra Israel 
och mycket sällsynt under sträck i norra.) 
 
Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola 
Collared Pratincole 
65 ex Km 20 1/4 och 30 ex kvar samma lokal dagen 
därpå. 
 
(Svår så tidigt. Sträcker huvudsakligen senare under 
april och maj. Antalet varierar kraftigt, från några 
hundra upp till över 2 000. Under hösten sträcker 
majoriteten i augusti.) 
 
Mindre strandpipare Charadrius dubius 
curonicus 
Little Ringed Plover 
3 ex Km 20 24/3, 4 ex Km 20 25/3, 2 ex Yotvata 
Fields 26/3, 2 ex Switzerland Park 27/3, 2 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Kefar Ruppin 31/3, 2-
3 ex Km 20 1-5/4, 2 ex Switzerland Park 6/4. 
 
Större strandpipare C. hiaticula tundrae 
Common Ringed Plover 
2 ex Nya lagunen 24/3, 15 ex Km 20 25/3, 30 ex 
Switzerland Park 27/3, 10-tals Ma´agan Mikhael 
29/3, 5 ex Kefar Ruppin 31/3, 20 ex Km 20 1-5/4, 
25 ex Switzerland Park 6/4. 
  
Svartbent strandpipare C. alexandrinus  
Kentish Plover 
10-50 ex sedda under besök vid Km 20, Ma´agan 
Mikhael och Kefar Ruppin. Enstaka ex sedda vid 
Nya lagunen, Switzerland Park och Norra stranden.  
  
Ökenpipare C. leschenaultii columbinus 
Greater Sand Plover 
1 hona Norra stranden 24/3, 6 ex Km 20 25/3, 2 ex 
Norra stranden 25/3, 1 hona Norra stranden 27/3, 2 
hanar & hona Ma´agan Mikhael 29/3, 1 hane Km 
20 2/4, 5 ex Norra stranden 1 & 6/4. 

 
(Tämligen vanlig genomsträckare och sällsynt 
övervintrare. Mycket sällsynt sommargäst. Ses 

huvudsakligen längs kusterna under mitten av 
februari till slutet av april samt under juli till 
oktober.) 
 
Kustpipare Pluvialis squatarola 
Grey Plover 
2 Km 20 24/3, 7 Km 20 25/3, 1 Switzerland Park 
27/3, 10 Ma´agan Mikhael 29/3, 1 Km 20 1-2/4, 2 
Km 20 3/4, 1 Switzerland Park 4/4, 1 Km 20 5/4. 
 
Sporrvipa Vanellus spinosus 
Spur-winged Lapwing 
Lokalt tämligen allmän. 
 
(Allmän stannfågel i huvudsakligen norra och södra 
Israel, med färre par i södra delarna. Häckar oftast i 
närheten av vatten medan arten under vintern ofta 
hittas i småflockar längre från vatten.) 
 
Tofsvipa V. vanellus 
Northern Lapwing 
4 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
(Sträcktoppen infaller redan i början av februari till 
mitten mars och sträcket dör därefter snabbt ut. 
Våra fåglar därför ganska sena.) 
 
Sandlöpare Calidris alba 
Sanderling 
1 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Småsnäppa C. minuta 
Little Stint 
124 ex Km 20 25/3, 15 ex Switzerland Park 25/3, 
150 ex Switzerland Park 27/3, 80 ex Ma´agan 
Mikhael 29/3, 15 ex Kefar Ruppin 31/3, därefter 
något mindre antal vid Km 20 & Switzerland Park. 
 
Mosnäppa C. temminckii 
Temminck´s Stint 
2 ex Km 20 25/3, 10 ex Switzerland Park 25/3, 25 
ex Kefar Ruppin 31/3, 2 ex Km 20 2/4. 
 
Spovsnäppa C. ferruginea 
Curlew Sandpiper 
4 ex Km 20 25/3, 2 ex Switzerland Park 27/3, 5 ex 
Norra stranden 1/4, 1 ex Km 20 2/4, 3 ex 
Switzerland Park 4/4, 2 ex Km 20 5/4. 
 
Kärrsnäppa C. alpina 
Dunlin 
15 ex Km 20 25/3, 3 ex Switzerland Park 27/3, 9 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 3 ex Km 20 1-2/4, 2 ex Km 
20 5/4. 
 
Myrsnäppa Limicola falcinellus  
Broad-billed Sandpiper 
Säsongens första vid Switzerland Park 4/4. 
 
(Tämligen sällsynt, men mycket sällsynt innan 
mitten av april. Toppen infaller först i början av 
maj.) 
 
Brushane Philomachus pugnax 
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Ruff 
2 ex Yotvatadammen 24/3, 30 ex Km 20 24/3, 130 
ex Km 20 25/3, 30 ex Switzerland Park 25/3, 40 ex 
Switzerland Park 27/3, 70 ex 29/3 med majoriteten 
vid Ma´agan Mikhael, 6 ex Kefar Ruppin 31/3, 400 
ex Km 20 1-5/4, 20 ex Switzerland Park 6/4. 
 
Enkelbeckasin Gallinago gallinago 
Common Snipe 
4 ex Yotvatadammen 24/3, 1 ex Switzerland Park 
27/3, 3 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 3 ex Hula 29/3, 5 
ex Kefar Ruppin 31/3, 4 ex Tishlovit 31/3, 1 ex 
Shizzafons reningsdamm 3/4. 
 
Rödspov Limosa limosa 
Black-tailed Godwit 
50 ex Km 20 25/3, 27 ex mot norr Ma´agan 
Mikhael 29/3, 28 ex Hula 29/3, 7 ex Km 20 1/4, 1 
ex Km 20 2/4, 2 ex Km 20 3/4. 
 
Storspov Numenius a. arquata & orientalis 
Eurasian Curlew 
1 ex Km 20 24/3, 2 av rasen orientalis Km 20 2/4, 1 
av rasen orientalis Km 20 3/4. 
 
(Arquata klart dominerande, medan orientalis är 
sällsynt genomsträckare i Eilatområdet.) 
 
Svartsnäppa Tringa erythropus  
Spotted Redshank 
1 ex Km 20 24/3, 25 ex Km 20 25/3, 1 ex 
Switzerland Park 27/3, 10 ex Ma´agan Mikhael 
29/3, 10 ex Kefar Ruppin 31/3, 10 ex Tishlovit 
31/3, 3 ex Km 20 1-2/4, 5 ex Km 20 3/4, 1 
Switzerland Park 4/4. 
 
Rödbena T. totanus 
Common Redshank 
40 ex Km 20 24/3, 63 ex Km 20 25/3, 10 ex 
Switzerland Park 25/3, 20 ex Switzerland Park 
27/3, ”allmän” Ma´agan Mikhael & Hula 29/3, 
enstaka vid Kefar Ruppin & Tishlovit 31/3, 10-tals 
vid Km 20 & Switzerland Park 1-6/4. 
 
Dammsnäppa T. stagnatilis  
Marsh Sandpiper 
6 ex Km 20 25/3, 1 ex Switzerland Park 25/3, 25 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 
ex Tishlovit 31/3, 6 ex Km 20 1/4, 2 ex Km 20 2/4, 
1 ex Km 20 3/4, 2 ex Switzerland Park 4/4, 2 ex 
Km 20 5/4. 
 
(Tämligen allmän genomsträckare. Mindre allmän 
övervintrare.) 
 
Gluttsnäppa T. nebularia 
Common Greenshank 
5 ex Km 20 24/3, 15 ex under dagen vid Km 20 & 
Switzerland Park 25/3, 1 ex Switzerland Park 27/3, 
2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, enstaka Kefar Ruppin 
& Tishlovit 31/3, 5 ex Km 20 1-5/4, 2 ex 
Switzerland Park 6/4. 
   
Skogssnäppa T. ochropus 

Green Sandpiper 
2 ex Km 20 24/3, 6 ex Km 20 25/3, 1 ex 
Switzerland Park 25 & 27/3, 20 ex Ma´agan 
Mikhael 29/3, 27 ex Hula 29/3, 5 ex Kefar Ruppin 
31/3, 10 ex Tishlovit 31/3, 2 ex Km 20 1-3/4 och 5 
ex Switzerland Park 6/4. 
 
Grönbena T. glareola 
Wood Sandpiper 
1 ex Switzerland Park 27/3, 10 ex Hula 29/3, 1 ex 
Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Tishlovit 31/3, 50 ex Km 
20 1-3/4, 3 ex Switzerland Park 4 & 6/4, 1 ex Km 
20 5/4. 
 
Drillsnäppa Actitis hypoleucos 
Common Sandpiper 
1 ex Yotvatadammen 24/3, 3 ex Km 20 24-25/3, 5 
ex Switzerland Park 27/3, 5 ex Ma´agan Mikhael 
29/3, 7 ex Hula 29/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 2 ex 
Tishlovit 31/3, ex enstaka ex Km 20 & Switzerland 
Park 1-6/4. 
 
Roskarl Arenaria interpres 
Ruddy Turnstone 
2 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus  
Red-necked Phalarope 
2 ex Km 20 24/3 samt 2-3/4. 
 
(Sällsynt genomsträckare, huvudsakligen vid 
Medelhavet, mera sällan vid Eilat. Vissa år dock 
större inflöde.) 
 
Labb Stercorarius parasiticus 
Parasitic Jaeger 
1 ljus subad Norra stranden 24/3, 3 ex Norra 
stranden 25/3, minst 7 ex Norra stranden 4/4 varav 
två drog norrut över öknen. 
 

Svarthuvad mås Larus melanocephalus 
Mediterranean Gull 
Under vår resa observerade vi inga svarthuvade 
måsar, men flera flockar med trutar och måsar 
filmades efter önskemål av Hans Larsson. Vid 
granskning av dessa filmer syns en 2K svarthuvad 
mås bland armeniska trutar vid Kefar Ruppin 
Ruppin 31/3!  
 
(Sällsynt genomsträckare och vintergäst, 
huvudsakligen längs Medelhavskusten och mycket 
sällsynt vid Eilat eller i inlandet.) 
 
Vitögd mås L. leucopthalmus 
White-eyed Gull 
Endast observerad vid Norra stranden vid varje 
besök med som mest 22 ex varav minst 4 2K 25/3. 
 
(Förekommer året runt längst in i Akabaviken, men 
i små antal. Huvudsakligen mitten av april till 
augusti. Adulta fåglar förekommer fr a under mars 
till april.) 
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Svarthuvad trut L. ichthyaetus  
Pallas´s Gull 
3 ex (3K, 2 2K) Norra stranden 24-25/3, 4 ex Norra 
stranden 27/3, 1 2K Switzerland Park 25/3, 14 ex (6 
ad, 3 2K, 5 3K) Ma´agan Mikhael 29/3, 8 ex (4 2K, 
2 3K, 2 ad) Kefar Ruppin 31/3, 1 2K Norra 
stranden 1/4, 1 3K Norra stranden 2/4, 2 2K Norra 
stranden 4/4 och 5 ad & 4 3K mot norr Km 20 5/4. 
 
Skrattmås L. ridibundus 
Black-headed Gull 
Allmän. Observerad alla dagar utom 30/3 då vi var i 
bergen. 
 
Långnäbbad mås L. genei  
Slender-billed Gull 
20 ex Norra stranden 24/3, 10 ex Km 20 24/3, 14 ex 
Km 20 25/3, 20 ex Norra stranden 25/3, 47 ex 
Switzerland Park 27/3, 5 ex Norra stranden 27/3, 2 
ex Norra stranden 1/4, 225 ex Km 20 1/4, 170 ex 
Km 20 2/4, 1 ex Norra stranden 2/4, 308 ex Km 20 
3/4, 2 ex Norra stranden 4/4, 250 ex Km 20 5/4, 6 
ex Norra stranden 5/4, 7 ex Norra stranden 6/4, 50 
ex Switzerland Park 6/4.  
 
Silltrut L. fuscus 
Lesser Black-backed Gull 
Observerad dagligen, ofta i hundratals exemplar, fr 
a vid Norra stranden, Switzerland Park & Ma´agan 
Mikhael. Även sedd sträcka långt från havet, t ex 
121 mot norr Km 33 26/3. 
 
Tundratrut L. (argentatus) heuglini  
Heuglin ´s Gull 
3 ad & 1 4K Norra stranden 27/3, 2 ad Switzerland 
Park 27/3, 1 ad Norra stranden 1/4, 2 ad Norra 
stranden 2-4/4, 3 ad Norra stranden 6/4.  
 
Armenisk trut L. (argentatus) armenicus  
Armenian Gull 
Ca 300 Ma´agan Mikhael 29/3, 2K Hula 29/3, 150 
Kefar Ruppin 31/3, 2 2K Norra stranden 1/4. 
  
Kaspisk trut L. (argentatus) cachinnans   
Pontic Gull 
1 adult överflygande Ofira Park 24/3, 9 ex Norra 
stranden 25/3, 4 ex Switzerland Park 27/3, 1 subad 
Eilat 27/3, 1 ad & 8 subad Ma´agan Mikhael 29/3, 4 
ex Norra stranden 1/4, 10 ex Norra stranden 2/4, 3 
ex Norra stranden 3 & 4/4. 
 
Medelhavstrut L. (argentatus) michahellis  
Yellow-legged Gull 
1 2K & 2 ad Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
Tretåig mås Rissa tridactyla 
Black-legged Kittiwake 
1 2K Norra stranden 4 & 6/4. 
 
(Mycket sällsynt sträckare och sällsynt vintergäst. 
Enligt Birds of Israel endast fyra fynd under 
mars/april i Eilatområdet. ) 
 
Sandtärna Sterna nilotica 

Gull-billed Tern 
1 skadat ex med ett hängande ben fanns under hela 
resan vid Norra stranden. Förutom detta ex 
observerades 2 ex Norra stranden 24-27/3 samt 1/4, 
och 2 ex Ma´agan Mikhael 29/3.  
 
Skräntärna S. caspia 
Caspian Gull 
Endast observerad vid Norra stranden med 2 ex 
24/3, 3 ex 1/4 och 2 ex 2-6/4, dock 4 ex 4/4. 
 
Kentsk tärna S. sandvicensis 
Sandwich Tern 
Observerad vid Norra stranden med 2 ex 24/3, 1 ex 
27/3, 2 ex 1 & 4/4 och 1 ex 2/4 samt 10 ex vid 
Switzerland Park 4/4.  
 
Fisktärna S. hirundo 
Common Tern 
Endast observerad vid Norra stranden med 2 ex 
24/3, 1 ex 25/3, 5 ex 27/3, minst 100 ex 1/4, 8 ex 
2/4, 10 ex 3/4, minst 11 ex 4/4 och ca ex 20 6/4. 
 
Skäggtärna Chlidonias hybridus  
Whiskered Tern 
1 adult Hula 29/3. 
 
(Övervintrar sparsamt i norr. Sträcket kommer först 
igång senare. Vår fågel därför säkerligen en 
övervintrare.) 
 
Vitvingad tärna C. leucopterus  
White-Winged Black Tern 
1 adult i övergångsdräkt Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Svår så tidigt, sträcket kommer igång först senare i 
april. Enstaka ex kan dock ses i början av månaden 
och arten kan sällsynt övervintra i norra Israel. De 
flesta sträcker i månadsskiftet april/maj och under 
hösten i månadsskiftet augusti/september.) 
 
Strimflyghöna Pterocles lichtensteinii 
Lichtenstein´s Sandgrouse 
14 hanar, 11 honor & 7 ex Pumpstationen i Wadi 
Roded 2/4. 
 
(Lokal men enkel att se p g a dricksvanorna. 
Kommer in precis efter skymningen och ses då 
bra.) 
 
Ökenflyghöna P. senegallus 
Spotted Sandgrouse  
Totalt minst 78 ex i Nizzana 28/3 varav 67 ex vid 
reningsdammen. 
 
Svartbukig flyghöna P. orientalis 
Black-bellied Sandgrouse  
Minst 9 hanar & 6 honor vid reningsdammen i 
Nizzana 28/3.  
 
Vitbukig flyghöna P. alchata caudacutus 
Pin-tailed Sandgrouse 
Minst 42 ex sågs i öknen vid Nizzana 28/3. 
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Klippduva/Tamduva Columba livia palestinae 
Rock Dove 
Allmän i hela landet.  
 
Turkduva Streptopelia decaocto 
Eurasian Collared Dove 
Allmän i hela landet.  
 
Turturduva S. t. turtur & arenicola  
European Turtle Dove 
2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 3 ex längs vägen 
mellan Ma´agan Mikhael & Hula 29/3, 1 ex Hula 
29/3, 7 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 spelande Neot 
Hakikar 5/4. 
 
Palmduva S. senegalensis 
Laughing Dove 
Allmän i hela landet.  
 
Långstjärtsduva Oena capensis 
Namaqua Dove 
2-3 ex Yotvata 24/3, 1 hane Km 20 3/4, 1 hona 
Switzerland Park 4/4, hane & hona från bilen 
mellan Norra stranden & Switzerland Park 6/4. 
 
(Lokal och tämligen sällsynt i fr a södra Israel runt 
Eilot och Yotvata. Klassiska och enklaste lokalen 
att se dem på är vid växthusen vid Km 20; gå eller 
kör mellan växthusen ner mot dammarna. I den 
sista akacian på vänster sida innan dammarna 
brukar det finnas en eller flera fåglar.) 
 
Halsbandsparakit Psittacula krameri borealis 
Rose-ringed Parakeet 
2 ex norr om Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Sparsam men lokalt tämligen allmän i norra 
Israel.) 
 
Skatgök Clamator glandarius 
Great Spotted Cuckoo 
2 ex reningsdammen i Nizzana 28/3, 1 ex norr om 
Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Wadi Tzeelim 1/4. 
 
Gök Cuculus canorus 
Common Cuckoo 
1 ex Nahal Ammud 31/3. 
 
Tornuggla Tyto alba erlangeri  
Barn Owl 
2 ropande Hula 29 & 30/3. 
 
(Lokalt allmän i norra Israel, sällsynt i södra. 
Avifauna observerade ett ex i strålkastarsken vid 
sök efter ökennattskärra.) 
 
Dvärguv Otus scops cycladum 
European Scops Owl 
7 ropande mellan Hula och Dubrovin 29/3, 3-4 
ropande Hula 30/3. 
 
Kattuggla Strix aluco sylvatica 
Tawny Owl 
1 ex flög över vägen norr om Tel Aviv 28/3, 1 
ropande Dubrovin vid Hula 29/3. 

 
Klippuggla S. butleri  
Hume´s Owl 
En hane visade upp sig fint efter tre timmars väntan 
i Wadi Baraq 26/3. En hane svarade på blockflöjt 
vid Wadi Tzeelim 31/3. 
 
(Enligt Birds of Israel förekommer arten troligen i 
varenda större wadi från norr om Döda havet ner 
till Eilat. En försiktig uppskattning ger 200 par i 
landet, baserat på att minst 76 par är kända. 
Hadoram Shirihai ordnar visningar av arten. Du 
kan nå Hadoram på tfn 07 – 637 93 26, mobil 052 – 
62 40 63.) 
 
Nubisk nattskärra Caprimulgus nubicus tamaricis 
Nubian Nightjar 
1 ex sågs fint intill Neot Hakikar 5/4.  
 
(Häckar med max fem par längs Jordanfloden. Är 
mycket svår att lokalisera utan att känna till en 
exakt lokal. Hadoram Shirihai ordnar visningar av 
arten (se föregående art). Alternativ till Hadoram är 
Arnon Tsairi som också kan guida (maila honom på 
nightjar@usa.net). Neot Hakikar söder om Döda 
havet sägs vara den bästa lokalen för arten.) 
 
Tornseglare Apus apus 
Common Swift 
Allmän. Observerades samtliga dagar. 
 
Blek tornseglare A. pallidus  
Pallid Swift 
Allmän i södra Israel. Observerades alla dagar utom 
29-31/3 då vi var i norra Israel. 
 
Alpseglare A. melba  
Alpine Swift 
1 ex Yotvata 24/3, 12 ex Mount Yoash 27/3, 4 ex 
Nizzana 28/3, 1 ex Buswreck Area 30/3, 2 ex El 
Rom 30/3, 2 ex från bilen Golanhöjderna 30/3, 2 ex 
Mount Arbel 30/3, 4 ex Nahal Ammud 31/3, 3 ex 
från bilen vid Switzerland Park 2/4 & minst 2 ex 
Neot Hakikar 5/4.  
 
Stubbstjärtseglare A. affinis galilejensis 
Little Swift 
Häckar lokalt i stora kolonier i norra Israel. 20 ex 
Gamla 30/3, 120 ex Mount Arbel 30/3, 100-tals 
Nahal Ammud 31/3. 
 
Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis 
White-throated Kingfisher 
Uppskattningsvis 5 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 12 
ex Hula 29/3, 1 ex Hula 30/3, 3 ex från bilen Hula – 
Hermon 30/3, 3 ex från bilen El Rom – Gamla 30/3, 
2 ex Genesarets sjö 30/3, 1 ex Mount Arbel 30/3, 1 
ex Tiberias 31/3, 1 ex Nahal Ammud 31/3, 5 ex 
Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Neot Hakikar 1 & 5/4, 1 ex 
Switzerland Park 4/4. 
 
(Lokalt tämligen allmän i fr a centrala och norra 
Israel. Mera sällsynt i Eilatområdet.) 
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Kungsfiskare Alcedo atthis 
Common Kingfisher 
1 ex Norra stranden 24/3, 4/4 och 6/4, 3 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Kefar Ruppin 31/3 och 
1 ex Neot Hakikar 5/4. 
 
Gråfiskare Ceryle rudis 
Pied Kingfisher 
1 hona & 1 hane Norra stranden 24-25/3, ”allmän” 
vid Ma´agan Mikhael & Hula 29/3, ”allmän” vid 
Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Norra stranden 1-4/4. 
 
(Allmän vid fiskdammar i norra Israel. Mer fåtalig i 
södra.) 
 
Grön dvärgbiätare Merops orientalis cyanophrys 
Green Bee-eater 
Tämligen allmän. Observerad på de flesta lokaler 
från Eilatområdet upp till Wadi Tzeelim väster om 
Döda havet, oftast parvis i lämplig biotop.  
Observerad alla dagar med 4-19 ex, utom 28-31/3 
då vi var i Nizzana och norra Israel.   
 
Grön biätare M. persicus  
Blue-cheeked Bee-eater 
2 ex Neot Hakikar 5/4. 
 
(Ovanlig och sällsynt genomsträckare och tämligen 
sällsynt häckfågel i Bet-Sheandalen och längs 
Jordanfloden. Stor variation i antal från enstaka till 
hundratals under en säsong. Birds of Israel 
kommenterar inte ras/artförhållandet mellan M. 
persicus och M. superciliosus. I Holarktis fåglar 
nämns bara att ”[M. persicus] har ofta betraktats 
som samma art som M. superciliosus”.) 
 
Biätare M. apiaster  
European Bee-eater 
31 ex Km 20 25/3, 48 ex Switzerland Park 27/3, 67 
ex Hula 29/3, hörd Nahal Ammud 31/3, hörd Kefar 
Ruppin 31/3, 9 ex Switzerland Park 1/4, 25 ex Km 
20 2/4, 20 ex Yotvata 2/4, hörd vid reningsdammen 
i Shizzafon 3/4, hörd Km 20 3/4, 20 ex Km 20 5/4.  
 
Härfågel Upupa epops  
Eurasian Hoopoe 
Sågs de flesta dagar enligt följande: 12 ex 24/3, 3 
ex 25/3, 10 ex 26/3, 2 ex 27/3, 5 ex 28 & 29/3, 11 
ex 30/3, 6 ex 31/3, 4 ex 2/4 och 2 ex 3 & 4/4. 
 
Göktyta Jynx torquilla 
Eurasian Wryneck 
1 ex Nya lagunen 24/3, 1 ex Yotvata 24/3, 1 ex 
Kibbutz Lotan 24/3, 1 ex Km 20 25/3, 10 ex 
Yotvata 26/3, 1 ex Nizzana 28/3, 1 ex Ma´agan 
Mikhael 29/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 ex Wadi 
Shlomo 2/4, 3 ex Yotvata 2/4, 1 ex Ofira Park 3/4, 
1 ex reningsdammen vid Shizzafon 3/4, 4 ex 
Kibbutz Shizzafon 3/4, 1 ex Nya lagunen 4/4, 4 ex 
Ofira Park 6/4. 
 
Balkanspett Dendrocopos syriacus  
Syrian Woodpecker 

2 ex Hula 29/3, 1 ex Hula 30/3, 1 ex från bilen Hula 
– Newe Atiw 30/3, 5 ex Newe Atiw 30/3, 1 ex 
Mount Arbel 30/3, 2 ex Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Förekommer från Beer Sheva och norrut, dock inte 
runt Döda havet.) 
 
Sandökenlärka Ammomanes cincturus arenicolor 
Bar-tailed Lark 
5 ex Km 33 26/3 och 2 ex samma plats 3/4. 
 
(Ovanlig men förekommer fläckvist tämligen 
allmänt i Aravadalen och Negevöknen.) 
 
Stenökenlärka A. d. deserti, isabellinus & 
fratercula 
Desert Lark 
3 ex Amram´s Pillars 25/3, 4 ex Wadi Shlomo 25/3, 
2 ex Mount Yoash 25/3, 2 ex Wadi Noukaka 26/3, 
1 ex Wadi Baraq 26/3, 4 ex Mount Yoash 27/3, 8 
ex Wadi Tzeelim 1/4, 2 ex Wadi Shlomo 2/4, 2 ex 
Mount Yoash 4/4, 5 ex Wadi Shlomo 5/4. 
 
(Allmän i öken, halvöken och torra wadis upp till 
Döda havet och lokalt även norr därom.) 
 
Båglärka Alaemon alaudipes 
Greater Hoopoe Lark 
5 ex Km 33 26/3. 
 
(Förekommer lokalt i delar av Aravadalen och 
Negevöknen.)  
 
Kalanderlärka Melanocorypha calandra hebraica 
Calandra Lark 
6 ex El Rom 30/3. 
 
(Tämligen allmän i framför allt nordöstra Israel och 
lokalt i norra Negevöknen.) 
 
Asiatisk kalanderlärka M. b. bimaculata & 
rufescens 
Bimaculated Lark 
1 ex Nizzana 28/3. 
 
(Sparsam till sällsynt under vårsträck, mera sällsynt 
under hösten. Häckar på tre - fyra toppar i nordost 
på över 1000 m ö h. Enstaka flockar på 10-tals ex 
noterades av andra besökande fågelskådare.) 
 
Korttålärka Calandrella b. brachydactyla, 
hermonensis, longipennis, woltersi & artemisiana  
Greater Short-toed Lark 
Sågs de flesta dagar med som mest 50 ex Yotvata 
Fields 24 & 26/3, 24 ex Km 20 25/3, 20 ex Km 33 
26/3, tämligen allmän Nizzana 28/3 och 30 ex Wadi 
Tzeelim 1/4. 
 
Dvärglärka C. rufescens, minor & heinei 
Lesser Short-toed Lark 
3 ex Nizzana 28/3. 
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Tofslärka Galerida cristatus zion, brachyura & 
cinnamomina  
Crested Lark 
Mycket allmän! Observerades alla dagar. 
 
Trädlärka Lullula arborea pallida 
Woodlark 
2 sjungande Mount Hermon 30/3. 
 
(Häckar endast på 1 250 m ö h och däröver i 
nordost.) 
 
Sånglärka Alauda arvensis cantarella 
Eurasian  Skylark 
2 ex Km 20 25/3, 2 ex Nizzana 28/3, 1 ex Ma´agan 
Mikhael 29/3. 
 
Mindre sånglärka A. gulgula 
Oriental Skylark 
2 ex Yotvata fields 24/3, 1 ex samma plats 4/4. 
 
(Tämligen sällsynt gäst och övervintrare i södra 
Aravadalen, särskilt kring Eilat och mera sällan i 
Negevöknen och östra Israel. Har varit årlig sedan 
1984. Dyker vanligen upp i sista septemberveckan 
och börjar försvinna i februari. De sista ses 
vanligen under mitten av april.) 
 
Berglärka Eremophila alpestris bicornis 
Horned Lark  
1 par på Mount Hermon 30/3. 
 
(Förekommer endast på Mount Hermon och inga 
fynd föreligger från övriga Israel.) 
 
Ökenberglärka E. bilopha 
Temminck´s Lark  
2 ex vid Km 5,1 på väg 10 (den västra gränsvägen 
mot Egypten) 27/3 och 1 par Yotvata 2/4. 
 
(Förekommer endast i ”riktig” öken. Har minskat 
dramatiskt och uppskattningar under 1980-talet 
tydde på endast på några tiotal par. Är delvis 
nomadisk i sitt beteende och noteras därför vissa år 
i större flockar vilka troligen härrör från Sinai. 
Under vår vistelse i Israel rapporterades en flock på 
30 vid Pumpstationen i Wadi Roded och Km 33.) 
 
Backsvala Riparia riparia 
Sand Martin 
Enstaka ex sågs alla dagar. Den ovanligaste svalan 
efter klippsvala. 
 
Afrikansk klippsvala Hirundo fuligula obsoleta 
Rock Martin 
Mer eller mindre allmän. Observerades med mellan 
5–25 ex varje dag utom 29–31/3 då vi var i norr. 
 
Klippsvala H. rupestris  
Eurasian Crag Martin 
3 ex reningsdammen vid Shizzafon 3/4, minst 5 ex 
Kibbutz Shizzafon 3/4 och minst 4 ex Wadi Shlomo 
5/4. 
 

(Huvudsakligen vintergäst som endast häckar på 
Mount Hermon. Under vårsträcket i snitt 50 ex på 
en säsong i Eilat med topp i månadsskiftet 
mars/april. Vissa år dock ett rejält inflöde med 
tusentals exemplar.) 
 
Ladusvala H. r. rustica & transitiva 
Barn Swallow 
Allmän, den vanligaste svalan. Observerades alla 
dagar. 
 
Rostgumpsvala H. daurica rufula  
Red-rumped Swallow 
Allmän – lokalt mycket allmän, den näst vanligaste 
svalan. Observerades alla dagar.  
 
Hussvala Delichon urbica 
Common House Martin 
Tämligen allmän till allmän. Observerades alla 
dagar. 
 
Fältpiplärka Anthus campestris 
Tawny Pipit 
2 ex Yotvata 24/3, 5 ex Km 20 25/3, 1 ex Km 40 
26/3, 1 ex Wadi Noukaka 26/3, 2 ex Palmlunden 
27/3, 3 ex Nizzana 28/3, 1 ex Yotvata 2/4, 1 ex 
reningsdammen Shizzafon 3/4, 1 ex Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 2 ex Km 20 3/4, 1 ex Nya lagunen 
4/4, 5 ex Km 20 5/4.  
 
Långnäbbad piplärka A. similis captus 
Long-billed Pipit 
1-2 ex Nahal Ammud 31/3. 
 
(Lokalt tämligen allmän året runt i bergen i norra 
och centrala Israel. Kan dock vara svår att 
lokalisera. Drar på vintern runt i småflockar.) 
 
Trädpiplärka A. trivialis 
Tree Pipit 
2 ex Ofira Park 24/3, 1 ex Nya lagunen 24/3, 2 ex 
Km 20 25/3, 2 ex Yotvata 26/3, 2 ex Yotvata Fields 
26/3, 10 ex Ofira Park 27/3, 5 ex Nizzana 28/3, 1 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Yotvata 2/4, 5 ex Ofira 
Park 3/4, 1 ex Km 33 3/4, 4 ex Nya lagunen 4/4, 2 
ex Ofira Park 6/4. 
 
Ängspiplärka A. pratensis  
Meadow Pipit 
1 ex Ofira Park 23/3, 2 ex Km 20 25/3, 1 ex Ofira 
Park 27/3, 1 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex El 
Rom 30/3, 2 ex Kefar Ruppin 31/3, 6 ex Km 20 2/4, 
1 ex Ofira Park 6/4. 
 
Rödstrupig piplärka A. cervinus  
Red-throated Pipit 
Allmän – den absolut vanligaste piplärkan. 
Observerad alla dagar utom 30/3, då vi var uppe i 
bergen. Ofta sedd i lösa småflockar på 10-20 ex. 
 
Vattenpiplärka A. spinoletta coutellii  
Water Pipit 
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Sparsam till tämligen allmän. Observerades alla 
dagar utom 29–30/3 då vi var i norr. Som mest 30 
ex Yotvata Fields 24/3. 
 
Hedpiplärka A. rubescens japonicus 
Buff-bellied Pipit 
1 ex Switzerland Park 25/3. 
 
(Regelbunden  genomsträckare och i viss mån 
övervintrare i Eilatområdet. Stora variationer i 
antal; vissa år flockar på upp till 60 och andra år 
ytterst fåtalig. Vårtoppen infaller i början av mars.) 
 
Gulärla Motacilla f. flava, feldegg, beema, 
thunbergi & lutea (samt ”formen” superciliaris) 
Yellow Wagtail 
Allmän – observerad samtliga dagar. Feldegg klart 
dominerande, följd av flava och beema. Färre ex 
sågs av thunbergi. Av formen superciliaris sågs vi 
1 hane Yotvata Fields 24/3, 1 hane Switzerland 
Park 27/3, 1 hane Nizzana 28/3, 1 hane Ma´agan 
Mikhael 29/3, 1 hane Ofira Park 1 & 3/4.  
 
Citronärla M. c. citreola & werae  
Citrine Wagtail  
2 honor diket Km 20 25/3, 1 hona Switzerland Park 
25 & 27/3, 6 ex (3 hanar, 2 honor, 1 ex) Ma´agan 
Mikhael 29/3, 1 hane Neot Hakikar 1/4, 1 hane 
Switzerland Park 1/4, 1 hane reningsdammen 
Shizzafon 3/4, 1 hona Km 20 5/4, 1 hona 
Switzerland Park 6/4. Samtliga hannar var av rasen 
citreola. 
 
(Sällsynt till lokalt allmän under sträck, vårtopp 
mars – maj och hösttopp augusti – september. 
Förekommer också under vintern, fr a vid Ma´agan 
Mikhael, Hula och i Eilat. Dominerande ras är 
werae.) 
 
Forsärla M. cinerea 
Grey Wagtail 
1 ex Nizzana 28/3, 1 ex Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Vårtoppen infaller i slutet av mars – början av 
april.) 
 
Sädesärla M. alba 
White Wagtail 
Allmän – observerades alla dagar. 
 
Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos 
White-spectacled Bulbul 
Mycket allmän – observerades alla dagar i tiotals 
exemplar. Dock endast 3 ex i Nizzana 28/3. 
 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes cypriotes 
Winter Wren 
2 sj Hula 29-30/3, 2 ex Buswreck Area 30/3. 
 
Hypocolius Hypocolius ampelinus 
Grey Hypocolius 
Åttonde fyndet i Israel var en hane intill växthusen 
vid Km 20 25/3. Fågeln upptäcktes 24/3 och fanns 
sedan kvar under hela vår resa. 

 
(Mycket sällsynt gäst under november till april i 
Eilat och södra Aravadalen. På senare år har 
observationerna dock ökat vilket syns i allt fler 
reserapporter.) 
 
Trädnäktergal Cercotrichas g. galactotes, 
familiaris & syriacus 
Rufous-tailed Bush Robin 
1 ex Ofira Park 24/3, 2 ex Yotvata 24/3, 1 ex 
Yotvata 26/3, 2 ex Ofira Park 27/3, 1 ex Km 20 2/4, 
2 ex Yotvata 2/4, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4, 1 ex 
Switzerland Park 3/4, 1 ex visades upp av 
ringmärkare vid Switzerland Park 4/4 (tack!), 2 sj 
Neot Hakikar 5/4, 2 Ofira Park 6/4. 
 
(Allmän häckfågel i större delen av landet. Lämnar 
dock Israel i september/oktober och kommer åter 
tidigast i månadsskiftet mars/april. Vårtoppen 
infaller först i maj. Raserna syriacus och familiaris 
mycket svåra att skilja åt i fält. Familiaris är en 
ganska sällsynt vårgäst, huvudsakligen i de östra 
delarna av landet.) 

 
Rödhake Erithacus rubecula 
European Robin 
1 ex Hula 29/3. 
 
Näktergal Luscinia luscinia 
Trush Nightingale 
1 ex Ofira Park 23/3, 1 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 
ex Wadi Tzeelim 1/4, 1 ex Yotvata Fields 2/4. 
 
Sydnäktergal L. m. megarhynchos & africana  
Nightingale 
1 ex Ofira Park 24/3, 1 ex Wadi Shlomo 25/3, 1 ex 
Yotvata 26/3, 2 sj + 1 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 
ex Ofira Park 3/4, 5 sj Kibbutz Shizzafon 3/4, 1 ex 
Km 7 vid Shizzafon 3/4, 1 ex Ofira Park 5/4 och 1 
ex Neot Hakikar 5/4. 
 
Blåhake L. s. svecica, volgae, pallidogularis, 
magna & cyanecula 
Bluethroat 
5 ex Yotvata 24/3, 1 ex Kibbutz Lotan 24/3, 1 ex 
Km 20 24/3, totalt 17 ex 25/3, 5 ex Yotvata 26/3, 4 
ex Switzerland Park 27/3, 1 ex Ofira Park 27/3, 1 
ex Nizzana 28/3, 2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex 
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Switzerland Park 1/4, 2 ex Yotvata 2/4, 3 ex Km 18 
2/4, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4, 1 ex Km 7 vid 
Shizzafon 3/4, 2 ex Switzerland Park 3/4, 1 ex 
Switzerland Park 4/4, 1 Ofira Park 4/4 och 1 ex 
Neot Hakikar 5/4.  
 
(Enligt Birds of Israel utgörs det totala antalet 
blåhake-hannar av ca 40% volgae, 30% 
pallidogularis, 19% cyanecula, 7% svecica och 4% 
magna. Tyvärr saknas uppgifter på när de olika 
raserna sträcker vilket hade varit intressant eftersom 
majoriteten av våra uppvisade karaktärer för 
antingen cyanecula eller volgae.) 
 
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
gibraltariensis & semirufus 
Black Redstart 
1 hona Kibbutz Samar 26/3, 8 ex (5 hanar, 3 honor) 
av den vackra rasen semirufus Mount Hermon 30/3. 
 
Rödstjärt P. p. phoenicurus & samamisicus 
Redstart 
Enstaka exemplar av båda raserna observerades i 
princip dagligen med undantaget 30 ex 26/3. 
Uppskattningsvis utgjordes en tredjedel av den 
mycket vackra rasen samamisicus. 
 
Svartstjärt Cercomela melanura 
Blackstart 
Allmän i lämplig biotop, d v s torra wadis, öken, 
halvöken och liknande. Orädd. 
 
Svarthakad buskskvätta S. torquata rubicola 
Common Stonechat 
En hane Yotvata Fields 24 & 26/3, 1 hona Km 33 
3/4. 
 
Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina 
Isabelline Wheatear  
3 ex Yotvata 24/3, 4 ex Km 20 25/3, 1 ex Km 33 
26/3, 2 ex Kibbutz Samar 26/3, 4 ex Nizzana 28/3, 
2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex El Rom 30/3, 1 ex 
Km 20 2/4, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4 och 2 ex 
Km 20 4/4. 
 
(Allmän till mycket allmän genomsträckare, 
tämligen allmän under vintern och sällsynt 
häckfågel i Negevöknen, Golanhöjderna och norr 
om Döda havet.) 
 
Stenskvätta O. o. oenanthe & libanotica 
Northern Wheatear 
Den vanligaste stenskvättan. Observerades alla 
dagar med 5–25 ex, dock 50 ex 25/3. 
 
(Mycket vanlig genomsträckare, sällsynt 
övervintrare och tämligen allmän häckfågel på 
Hermons sluttningar ovan trädgränsen.) 
 
Medelhavsstenskvätta O. hispanica melanoleuca  
Black-eared Wheatear  

Den näst vanligaste stenskvättan, observerades i 
princip samtliga dagar med som mest minst 10 ex 
Kibbutz Lotan 24/3 och 8 ex Shizzafon 3/4.  
 
(Mycket allmän genomsträckare och häckfågel i 
norra och centrala Israel.) 

 
Ökenstenskvätta O. deserti  
Desert Wheatear  
1 hane Yotvata Fields 24/3, 4 ex (2 hanar, 2 honor) 
Km 33 26/3, 1 par Nizzana 28/3. 
 
(Lokalt tämligen allmän stannfågel i fr a Negev och 
Aravadalen. Mindre allmän i norra och centrala 
Israel som genomsträckare och övervintrare.) 
 
Sorgstenskvätta O. lugens  
Mourning Wheatear  
1 ex Km 75 26/3, 1 ex Km 105 26/3, 1 ex Wadi 
Tzeelim 1/4, 1 ex mellan Wadi Tzeelim & Ein Gedi 
1/4, 1 ex Km 76 5/4 och 1 ex Km 77 5/4. 
Majoriteten upptäcktes från bilen sittande på trådar 
längs vägen. 
 
(Allmän i ökenliknande biotoper från norra Negev 
till norr om Döda havet och söder därom.)  
 
Munkstenskvätta O. monacha 
Hooded Wheatear  
1 hane Wadi Shlomo 25/3, 2 honor Km 33 26/3, 1 
hane Wadi Tzeelim 1/4, 1 hane Km 78 5/4,  1 hane 
Neot Hakikar 5/4.   
 
(Mindre allmän stannfågel i södra och östra Negev 
och Aravadalen i framför allt öppna torra landskap.) 
 
Vitkronad stenskvätta O. leucopyga ernesti  
White-crowned Wheatear  
Observerades ”alltid” i torra wadis och berg. 1 ex 
Ovda 23/3, 9 ex Wadi Shlomo 25/3, 7 ex Eilat 
Mountains 27/3, 2 ex Wadi Tzeelim 1/4, 2 ex Wadi 
Shlomo 2/4, 2 ex Wadi Roded 2/4, 2 ex 
reningsdammen Shizzafon 3/4, 2 ex längs vägen 
mot Shizzafon 3/4, 6 ex Eilat Mountains 4/4, 5 ex 
Wadi Shlomo 5/4, 4 ex från flygbussen till Ovda 
6/4. 
 
(Tämligen allmän stannfågel längs Döda havet, 
södra Negev och söder därom.)  
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Blåtrast M. solitarius  
Blue Rock Thrush  
1 hane Yotvatadammen 24/3, 1 hane Kibbutz Lotan 
24/3, 1 par Wadi Shlomo 25/3, 3 ex Buswreck Area 
30/3, 1 hona El Rom 30/3, 2 par Nahal Ammud 
31/3, 1 sj hane Wadi Shlomo 2/4, 1 hona Kibbutz 
Shizzafon 3/4. 
 
Koltrast T. merula syriacus 
Common Blackbird 
Allmän 29–31/3 då vi var i norra Israel. 
 
Taltrast T. philomelos 
Song Thrush 
1 ex Yotvata 24/3 och 1 ex Yotvata Fields 26/3. 
 
Cettisångare Cetti cetti orientalis  
Cetti Warbler 
Allmän Ma´agan Mikhael 29/3, 5 sj Hula 29/3, 2 sj 
Hula 30/3, 1 sj Nahal Ammud 31/3, 4 sj Kefar 
Ruppin 31/3 och 2 sj Tishlovit 31/3. 
 
(Lokalt tämligen allmän i norra centrala Israel.) 
 
Grässångare Cisticola juncidis neurotica  
Zitting Cisticola 
1 sj Ma´agan Mikhael 29/3, 1 sj från bilen Ma´agan 
Mikhael – Hula 29/3, allmän Golanhöjderna 30/3, 1 
sj Nahal Ammud 31/3, 1 sj Kefar Ruppin 31/3. 
 
(Allmän i Medelhavszonen från norra Negev och 
längs kusten norrut samt i nordost ner till Döda 
havet.) 
 
Streckad prinia Prinia gracilis deltae & 
palaestinae  
Graceful Prinia 
Mycket vanlig och observerades följaktligen alla 
dagar. 
 
(Allmän i hela landet men framför allt från norra 
Negev och norrut.) 
 
Snårsångare Scotocerca inquieta 
Scrub Warbler 
2 ex Yotvata 24/3, 1 ex Km 20 25/3, 1 ex Wadi 
Noukaka 26/3, 3 ex Wadi Shlomo 27/3, 2 ex 
Nizzana 28/3, 2 ex Wadi Tzeelim 1/4.  
 
(Lokalt tämligen allmän i torrare trädlösa biotoper i 
nästan hela landet.) 
 
Vassångare L. l. luscinoides fusca & sarmatica  
Savi´s Warbler 
1 ex kröp omkring runt en kornknarr vid 
Switzerland Park 27/3, 2 sj Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
(Tämligen allmän genomsträckare, mycket sällsynt 
övervintrare och lokal häckfågel i de norra 
våtmarkerna.) 
 
Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon 

Moustached Warbler 
1 ex Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
(Tämligen allmän övervintrare och sällsynt 
genomsträckare med i snitt 10 per säsong i Eilat. 
Lokal häckfågel i de norra våtmarkerna som Hula, 
Ma´agan Mikhael och Shifdan.) 
 
Sävsångare A. schoenobaenus 
Sedge Warbler 
1 ex Norra stranden 24/3, 5 ex Km 20 25/3, 1 ex 
Ofira Park 27/3, tämligen allmän vid Ma´agan 
Mikhael & Hula 29/3, 5 ex Kefar Ruppin 31/3, 1 ex 
Ofira Park 1/4, 1 ex Km 18 2/4, 3 ex Km 20 2/4, 1 
ex Yotvata 2/4, 1 ex reningsdammen Shizzafon 3/4, 
1 ex Ofira park 3/4, 2 ex Switzerland Park 3/4, 2 ex 
Switzerland Park 4/4, 5 ex Km 20 5/4, 1 ex Neot 
Hakikar 5/4, 1 ex Ofira Park 6/4. 
 
Rörsångare A. s. scirpaceus & fuscus 
European Reed Warbler 
1 ex Yotvatadammen 24/3, 2 ex Km 20 25/3, 1 ex 
Switzerland Park 27/3, mycket allmän vid Ma´agan 
Mikhael & Hula 29/3, 3 ex Kefar Ruppin 31/3, 2 ex 
Neot Hakikar 1 & 5/4, 2 ex Km 20 2-3/4, 1 ex 
Switzerland Park 4/4. 
 
Papyrussångare A. stentoreus 
Clamorous Reed Warbler 
Minst 9 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 4 ex Hula 29/3, 
6 ex Kefar Ruppin 31/3, 2 ex Neot Hakikar 1 & 5/4. 
 
(Tämligen allmän häckfågel i norra och centrala 
delarna av landet.) 

 
Basrasångare A. griseldis 
Basra Reed Warbler 
1 ex sågs länge och väl vid Kefar Ruppin 31/3. 
Fyndet är dokumenterat på såväl foto som film och 
har rapporterats muntligt till israeliska RK. Rapport 
kommer att skickas. Vårt fynd utgör om det 
godkänns det åttonde i landet.  
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(Mycket sällsynt gäst med sju fynd t o m vårvintern 
1999. Samtliga utom det senaste fyndet har utgjorts 
av ringmärkta fåglar. Häckar i Irak och sydvästra 
Iran.) 
 
Eksångare Hippolais pallida elaeica  
Olivaceous  Warbler 
1 ex Ofira Park 23/3, 1 ex Hotell Dalias parkering 
hela perioden, 1 ex Kibbutz Lotan 24/3, 2 ex 
Yotvata 24/3, 1 ex Km 20 25/3, 1 ex Yotvata 26/3, 
1 ex Switzerland Park 27/3, 2 ex Nizzana 28/3, 2 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 3 ex Hula 29/3, 1 sj Mount 
Arbel 30/3, 30 sj Tishlovit 31/3, 2 ex Neot Hakikar 
1/4, 3 ex Yotvata 2/4, 1 ex Yotvata Fields 2/4, 6 ex 
Ofira Park 3/4, 2 ex Kibbutz Shizzafon 3/4, 2 ex 
Switzerland Park 3-4/4, 1 sj Neot Hakikar 5/4, 3 ex 
Ofira Park 6/4. 
 
(Mycket vanlig genomsträckare och häckfågel.) 
  
Glasögonsångare Sylvia conspicillata  
Spectacled Warbler 
2 ex (hane, ex) reningsdammen Nizzana 28/3 och 
en hona nära egyptiska gränsen vid Nizzana 28/3.  
 
(Tämligen allmän häckfågel i Medelhavszonen och 
områden med liknande biotoper i norra och centrala 
Israel.) 
 
Rödstrupig sångare S. cantillans albistriata  
Subalpine Warbler 
En hona längs diket vid Norra stranden 24/3. 
 
(Mycket sällsynt genomsträckare under hösten. 
Något mindre ovanlig på våren, med ett genomsnitt 
på 15 per säsong i Eilat.) 
 
Östlig sammetshätta S. mystacea 
Ménétries´s Warbler 
1 hane (stationär sedan en längre tid) Kibbutz Lotan 
24/3. 
 
(Sällsynt gäst som knappt varit årlig sedan 1984. 
Första fyndet gjordes 1970 och t o m 1993 hade 14 
exemplar godkänts av Israeliska RK.) 
 
Sammetshätta S. m. melanocephala & momus  
Sardinian Warbler 
1 hane Ofira Park 23/3, 1 Ofira Park 24/3, 1 
Yotvata 24/3, 2 väster om Lotan 24/3, 2 ex Km 20 
25/3, 1 ex Switzerland Park 25/3, 1 hane Km 33 
26/3, 3 ex Kibbutz Samar 26/3, 1 ex Yotvata Fields 
26/3, 1 ex Wadi Noukaka 26/3, 1 hane Nizzana 
28/3, 3 ex av rasen momus Newe Atiw 30/3, 1 hane 
av rasen momus Nahal Ammud 31/3,  1 ex Yotvata 
2/4, 1 ex Wadi Shlomo 5/4. 
 
(Allmän året runt. Häckar i Medelhavszonen.) 
 
Svarthakad sångare S. rueppelli  

Rüppell´s Warbler 
1 hane Yotvata 24/3, 4 ex (2 hanar, 2 honor) Wadi 
Shlomo 25/3, 4 ex Wadi Shlomo 27/3, 1 hane 
Kibbutz Samar 26/3, 1 hane Yotvata 26/3, 1 hane 
Nahal Ammud 31/3, 1 hane Wadi Tzeelim 1/4, 1 
hona Km 20 1/4, 1 hane Wadi Shlomo 2/4, 1 hona 
Yotvata 2/4, 1 hane Wadi Roded 2/4, 1 hane Km 33 
3/4,  hane Wadi Shlomo 5/4 och en hane Kibbutz 
Lotan 5/4. 
 
(Tämligen vanlig genomsträckare med två distinkta 
toppar 6–16/3 (adulta hanar) och 22/3–4/4 (mest 
honor och yngre hanar). Under hösten i mindre 
antal och regelbunden endast vid Beer Sheva.) 

 
Ökensångare S. nana  
Desert Warbler 
1 ex Km 33 26/3. (Två ex hade setts tidigare under 
dagen.) 
 
(Svår. Övervintrar oktober till april, där majoriteten 
lämnar Israel under slutet av mars. Antalet 
ökensångare varierar men den är aldrig vanlig. 
Förutom observationerna vid Km 33, sågs arten 
under vår resa av andra skådare vid Km 5,1 längs 
väg 10, den västra gränsvägen.)  
 
Arabisk sångare S. leucomelaena negevensis  
Arabian Warbler 
3 ex (hona, 1 par) Yotvata 24/3, 2 2K studerades 
länge och väl i Wadi Shlomo 25/3, 1 hona Yotvata 
2/4. 
 
(Enligt Hadoram (muntligen 1999) finns endast 20 
par kvar i Israel. Den israeliska rasen negevensis är 
endemisk och riskerar försvinna om inget aktivt 
görs för dess bevarande. Arten finns huvudsakligen 
inom två mindre områden i Aravadalen, närmare 
bestämt mellan En Yahav och Hazeva - Iddan samt 
mellan Yotvata och Arabica Reserve. Ses tillfälligt 
efter häckningsperioden utanför ovanstående 
kärnområden i fr a wadis.)  
 
Mästersångare S. hortensis crassirostris  
Orphean Warbler 
1 hane Wadi Noukaka 26/3, 1 ex Ofira Park 27/3, 1 
ex Nizzana 28/3, 2 ex Wadi Roded 2/4, 1 ex Km 33 
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3/4, 1 hona Switzerland Park 3/4, 1 ex Wadi Roded 
3/4. 
 
(Tämligen allmän genomsträckare och häckfågel i 
norr.)  
 
Ärtsångare S. c. curruca, caucasica, & 
halimodendri  
Lesser Whitethroat 
Mycket allmän! En av de vanligaste fåglarna under 
resan, med hundratals observerade ex några dagar. 
Föreföll ibland finnas i varenda buske, även ute i 
öknen. En avvikande hane med svart bröstband sågs 
i Wadi Noukaka 26/3. 
 
(S. c. curruca klart dominerande under sträcket, 
följt av caucasica som dessutom häckar i norra och 
centrala Israel. S. c. halimodendris ses mindre 
allmänt i de östra delarna under våren.) 
 
Törnsångare S. c. communis, icterops & volgensis 
Whitethroat 
3 ex Ofira Park 24/3, 1 ex Yotvata 24/3, 1 ex Wadi 
Shlomo 25/3, 1 ex Km 20 25/3, 1 ex Kibbutz Samar 
26/3, 4 ex Yotvata 26/3, 2 ex Ofira Park 27/3, 1 ex 
Nizzana 28/3, 3 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 1 sj 
Buswreck Area 30/3, allmän Golanhöjderna 30/3, 
enstaka sj Nahal Ammud, Kefar Ruppin & 
Tishlovit 31/3, 1 ex Wadi Shlomo 2/4, 2 ex Ofira 
Park 3-6/4, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4, 2 ex Km 7 
vid Shizzafon 3/4, 1 ex Km 20 3/4 och 1 ex Wadi 
Roded 3/4. 
 
(S. c. icterops och volgae är under sträcket något 
mindre allmänt förekommande än nominatrasen 
communis. Enstaka av rasen rubicola ses varje år i 
Eilatområdet.) 
 
Svarthätta S. a. atricapilla & dammholzi  
Blackcap 
Vanligare som rastare än törnsångare. Observerades 
varje dag med 2–15 ex. Trädgården i Yotvata var 
bästa enstaka lokal med 10 ex 26/3. 
 
(S. a. dammholzi förekommer något mindre allmänt 
än nominatrasen. Häckar enbart på några få platser 
längst i norr.) 
 
Bergstaigasångare Phylloscopus humei 
Hume´s Leaf Warbler 
1 ex Yotvata 26/3. Fågeln hade troligen övervintrat 
på platsen. 
 
(Mycket sällsynt gäst under oktober till april med 
nio fynd 1981–1993.) 
  
Bergsångare P. bonelli orientalis 
Bonelli´s Warbler 
Allmän, med enstaka ex på i princip samtliga 
lokaler utom längst upp i nordost. Dagssiffrorna 
varierade mellan 2–20.  
 

(Mindre allmän höst och allmän under vårsträcket. 
Mycket sällsynt häckfågel i norr.) 
 
Gransångare P. c. collybita, abietinus & ”formen” 
fulvescens 
Chiffchaff 
Mycket allmän, observerades alla dagar med tiotals 
exemplar på de flesta lokalerna. Skillnader i antal 
från dag till dag noterades dock, vilket sannolikt 
reflekterar det dagliga inflödet. 
 
(Nominatrasen och ”formen” fulvescens sällsynta, 
abietinus mycket allmän.) 
 
Lövsångare P. t. trochilus & acredula 
Willow Warbler 
1 ex Km 20 25/3, 1 ex Switzerland Park 25/3, 1 ex 
Wadi Noukaka 26/3, 1 ex Nizzana 28/3, 1 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 1 ex Yotvata 2/4, 1 Km 20 
3/4, 1 Switzerland Park 4/4. 
 
(Nominatrasen och acredula förekommer mycket 
allmänt medan yakutensis ses ovanligt i Eilat.) 
 
Grå flugsnappare Muscicapa s. striata & 
neumanni 
Spotted Flycatcher 
2 ex Yotvata 26/3, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4. 
 
(Båda raserna förekommer allmänt under våren 
med sträcktopp under mitten av april till mitten av 
maj. Första fåglarna brukar ses i slutet av mars.) 
 
Balkanflugsnappare Ficedula semitorquata 
Semi-collared Flycatcher 
1 2K hane Switzerland Park 25/3. 
 
(Ovanlig genomsträckare som är något vanligare 
under våren jämfört med hösten. Antalen varierar 
kraftigt och arten kan saknas helt vissa år. Under 
våren märks generellt två toppar, där hannarna 
toppar 25/3–4/4 och honorna 11–20/4.)  
 
Arabskriktrast  Turdoides squamiceps  
Arabian Babbler 
Förvånansvärt fåtalig. Efter granskningar av 
reserapporter innan resan föreföll arten vara allmän. 
5 ex Km 20 25/3, 3 ex Palmlunden 27/3, 1 ex 
Switzerland Park 27/3, 2 ex Switzerland Park 1/4, 7 
ex Yotvata 2/4, 1 par med pull Switzerland Park 3–
4/4. 
 
(Lokalt tämligen allmän från Döda havet och 
söderut.) 
 
Balkanmes Parus lugubris anatolidae  
Sombre Tit 
3 ex runt Newe Atiw 30/3 och 2 ex vid 
militärkontrollen vid Mount Hermon 30/3. 
 
(Lokalt tämligen allmän på 750–1700 m ö h på 
Hermons sluttningar.) 
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Talgoxe P. major terraesanctae 
Great Tit 
4 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 2 ex Hula 29/3, allmän 
på Hermons sluttningar 30/3, 1 sj Nahal Ammud 
31/3 och, överraskande nog, 1 sj Neot Hakikar 1/4. 
 
(Allmän i norra och centrala Israel. Har under de 
senaste decennierna spritt sig söderut till norra 
Negev och Sinai. Är i den södra delen av 
utbredningsområdet starkt knuten till ”gröna” 
områden som t ex kibbutzer.) 
 
Klippnötväcka Sitta neumayer syriaca  
Western Rock Nuthatch 
2 ex Newe Atiw 30/3, 3 ex Mount Hermon 30/3, 4 
ex Buswreck Area 30/3. 
 
(Finns endast på Mount Hermon och anslutande 
sluttningar på 400–2 200 m ö h.) 
 
Pungmes Remiz pendulinus menzbieri 
Eurasian Penduline Tit 
25 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 8 ex Hula 29/3. 
 
Palestinasolfågel Nectarina osea 
Palestine Sunbird 
2 ex Marinan i Eilat 24/3, 6 ex Yotvata 24/3, 1 hona 
Yotvata 26/3, 1 hane Eilot 27/3, 1 hane Ma´agan 
Mikhael 29/3, 2 par Hula 29/3, 2 hanar Mount 
Arbel 30/3, 1 hane Tiberias 31/3, 10-15 Nahal 
Ammud 31/3, 6 ex Yotvata 2/4, 1 par Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 1 hona Ofira Park 6/4. 
 
(Mycket vanlig stannfågel i hela landet.) 
 
Isabellatörnskata Lanius isabellinus speculigerus 
& phoenicuroides  
Isabelline Shrike 
1 2K Switzerland Park 25/3. Fågeln var ringmärkt 
och senare fick vi höra att den ringmärkts tidigare 
under dagen. 
 
(Är en regelbunden genomsträckare i mindre antal 
under hösten, ses mera sällsynt på våren och är en 
mycket sällsynt övervintrare. Ses fr a i södra 
delarna av Aravadalen.) 
 
Törnskata L. c. collurio, kobylini & pallidifrons 
Red-backed Shrike 
1 hane av rasen kobylini med mer grått på rygg och 
huvud än normalt Ofira Park 23/3 (se nedan!). 
 
(Nominatrasen tämligen allmän genomsträckare 
och kobylini tämligen allmän häckfågel. 
Pallidifrons ses sällsynt. För att återknyta till vår 
märkliga törnskata citeras Shirihai 1994:557 som 
beskriver en fågel med samma teckning som vår: 
”At Eilat, especially in spring, some kobylini show 
… variations, such as a male on 11th April 1989 
with completely grey head, mantle and back, 
resembling a specimen from east of Teheran 

collected on 30th May 1944; this individual 
resembles some birds wintering in Kenya”.)  
 
Varfågel L. excubitor aucheri, elegans & theresae 
Great Grey Shrike 
13 ex av rasen elegans Nizzana 28/3, 1 ex av rasen 
aucheri El Rom 30/3, 2 ex av rasen aucheri från 
bilen mellan El Rom och Tiberias 30/3. 
 
(L. e. aucheri förekommer från norra Negev och 
norrut, elegans i södra och centrala Negev och 
theresae är endemisk i norra Israel och södra 
Libanon.) 
 
Rödhuvad törnskata L. s. senator & niloticus  
Woodchat Shrike 
3 ex Yotvata 24/3, 2 ex Kibbutz Lotan 24/3, 1 ex 
Km 20 24/3, 6 ex Km 20 25/3, 1 ex Km 33 26/3, 1 
ex Wadi Noukaka 26/3, 3 ex Yotvata 26/3, 1 ex 
Eilat 27/3, 2 ex Nizzana 28/3, 1 hona Ma´agan 
Mikhael 29/3, 1 ex Buswreck Area 30/3, 5 ex El 
Rom 30/3, 2 ex Gamla 30/3, 1 hona Nahal Ammud 
31/3, 2 ex Yotvata 2/4, 1 hona Kibbutz Shizzafon 
3/4, 2 ex Km 33 3/4, 1 hona Km 20 3/4, 1 ex längs 
vägen innan Neot Hakikar 5/4. 
 
(L. s. niloticus klart dominerande ras i Israel.) 
 
Masktörnskata L. nubicus  
Masked Shrike 
Tämligen allmän – observerades med 3–10 ex varje 
dag utom 29–31/3 då vi var i norr. 
 
(Tämligen allmän genomsträckare och häckfågel i 
norra och centrala Israel. Att vi inte observerade 
arten i norra Israel beror på att de inte anlänt till 
häckplatserna ännu. Artens sträcktopp infaller först 
i månadsskiftet april/maj.) 
 
Nötskrika Garrulus glandarius atricapillus 
Eurasian Jay 
2 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 6 ex från bilen och vid 
korta stopp mellan Ma´agan Mikhael – Hula 29/3, 5 
ex längs vägen Hula – Newe Atiw 30/3, 8 ex Newe 
Atiw 30/3, 1 ex Kefar Baruch 31/3. 
 
Kaja Corvus monedula soemmerringii 
Western Jackdaw 
3 ex Nahal Ammud 31/3, 60 ex Kefar Ruppin 31/3. 
 
Huskråka C. splendens   
House Crow 
Lokalt tämligen allmän med 10–15 ex dagligen i 
området runt Eilat, dock 30 ex 24/3. 
 
Kråka C. corone sardonius 
Hooded Crow 
Allmän från Nizzana 28/3 till Kefar Ruppin 31/3. 
 
Ökenkorp C. ruficollis  
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Brown-necked Raven 
Tämligen allmän med enstaka exemplar på alla 
lokaler av öken eller halvökenkaraktär. Ofta 
observerad från bilen. Som mest 27 ex i en flock 
Km 115 ex 26/3.  
 
(Förekommer i ett bälte från norra Negev till norr 
om Döda havet och söder därom.) 
 
Korp C. corax subcorax 
Common Raven 
2 ex Wadi Tzeelim 1/4. 
 
(Tämligen sällsynt i norra och centrala Israel.) 
 
Kortstjärtad korp C. rhipidurus stanleyi  
Fan-tailed Raven 
10 ex Wadi Tzeelim 1/4, 10 ex Ein Gedi 1/4 och 
enstaka ex från bilen i området runt Döda havet 
samma dag. 
 
(Ovanlig men lokalt tämligen allmän runt Döda 
havet och strax söder därom.) 
 
Sinaiglansstare Onychognathus tristramii 
Tristram´s Starling 
Sparsam till lokalt allmän. Som mest såg vi 20 ex 
vid Yotvata vid alla besök, 34 ex Wadi Tzeelim 1/4 
och 73 ex Ein Gedi 1/4. 
 
(Tämligen allmän i hela östra Israel.) 
 
Gråsparv Passer domesticus biblicus 
House Sparrow 
Mycket allmän – kanske den vanligaste arten i 
Israel. 
 
Spansk sparv P. h. hispaniolensis & transcaspicus  
Spanish Sparrow 
Allmän - observerades i princip samtliga dagar med 
som mest 350 ex vid Yotvata Fields 2/4. 
 
Tamarisksparv P. moabiticus 
Dead Sea Sparrow 
Minst 75 ex Km 20 25/3 och minst 70 ex samma 
lokal 2/4.  
 
(Allmän men lokalt förekommande i de östra 
delarna, framför allt längs Jordanfloden norr om 
Döda havet.) 
 
Blek stensparv Petronia brachydactyla 
Pale Rock Sparrow  
1 hane i plantagen vid Km 33 3/4. 
 
(Häckar sällsynt mellan 1 250–1 600 m ö h längst 
upp i nordost. Ses mycket sällsynt på höststräck, 
mera vanligt under våren, fr a 7–28/3. Under sträck 
ses arten nästan utan undantag endast i östra Israel 
och antalen under en vår varierar från 100-hövdade 
flockar till enstaka ex.) 
 

Stensparv P. petronia puteicola  
Rock Sparrow 
3 ex (hane, 2 ex) Mount Hermon 30/3. 
 
(Tämligen allmän i bergen i norra och centrala 
Israel.) 
 
Indisk silvernäbb Euodice malabarica 
Indian Silverbill 
3 ex (1 + 2) föreföll bygga bo i Palmlunden 27/3. 
 
(Lokal art som förekommer i oas-liknande miljöer, 
fr a norr om Döda havet och i Bet-Shean Valley. 
Mindre antal finns i Aravadalen. Stannfågel.)  
 
Bofink Fringilla coelebs 
Common Chaffinch 
2 ex (hona, 1 sj) Hula 29/3, hona Newe Atiw 30/3, 
2 ex El Rom 30/3, 1 hona Nahal Ammud 31/3. 
 
Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
Hawfinch 
1 ex Hula 30/3, 2 ex (hane & hona) Newe Atiw 
30/3, 1 ex Nahal Ammud 31/3. 
 
(Förekommer oregelbundet mycket sällsynt till 
tämligen allmänt i norra Israel.) 
 
Gulhämpling Serinus serinus 
European Serin 
2 sj längs vägen Ma´agan Mikhael – Hula 29/3, 2 sj 
längs vägen Hula – Newe Atiw 30/3 och 1 sj Kefar 
Ruppin 31/3. 
 
(Häckar enbart i Medelhavszonen från Beer Sheva 
och norrut.) 
 
Levantsiska S. syriacus  
Syrian Serin 
1 par Kibbutz Lotan 24/3, 8 ex Newe Atiw 30/3, 1 
ex Mount Hermon 30/3. 
 
(Lokalt tämligen allmän på 900–1 750 m ö h i 
nordost. Kan utanför häckningsperioden ses 
tillfälligt i nästan hela Israel.) 
 
Grönfink Carduelis chloris chlorotica 
European Greenfinch 
5 ex Kibbutz Samar 26/3, 2 ex Nizzana 28/3, 1 ex 
Newe Atiw 30/3, 2 ex Nahal Ammud 31/3. 
 
Steglits C. carduelis niediecki 
European Goldfinch 
Allmän i norra Israel 29–31/3. 
 
Hämpling C. c. cannabina & bella 
Common Linnet 
3 ex Newe Atiw 30/3, 4 ex Mount Hermon 30/3, 6 
ex Buswreck Area 30/3 och 1 ex El Rom 30/3.  
 
Bergsökenfink Rhodospiza sanguinea 
Crimson-winged Finch 
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8 ex Mount Hermon 30/3. 
 
(Tämligen allmän på 1 800 m ö h och däröver men 
av naturliga skäl endast på Mount Hermon.)  
 
Ökenfink R. obsoleta 
Desert Finch 
Hörd Km 33 26/3, 9 ex Nizzana 28/3, 2 ex 
reningsdammen Shizzafon 3/4. 
 
(Allmän stannfågel i Negev och östra Israel.)  
 
Ökentrumpetare Bucanetes githagineus 
crassirostris 
Trumpeter Finch 
6 ex Kibbutz Lotan 24/3, 20 ex Wadi Shlomo 25/3, 
5 ex Km 33 26/3, 10 ex Km 5,1 på väg 10 27/3, 19 
ex Eilot 27/3, 2 ex Nizzana 28/3, 4 ex Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 5 ex Wadi Roded 3/4 och ca 30 ex 
Wadi Shlomo 5/4. 
 
(Förekommer i samma områden som ökenfink fast 
även i områdena där emellan.) 
 
Klippsparv Emberizia cia  
Rock Bunting  
4 ex Mount Hermon 30/3. 
 
(Tämligen vanlig vintergäst under november till 
mars i centrala och norra Israel. Häckar sällsynt på 
Hermons sluttningar över 500 m ö h.) 
 
Ortolansparv E. hortulana  
Ortolan Bunting 
1 ex Km 20 25/3, 2 ex Wadi Noukaka 26/3, 1 ex 
Switzerland Park 27/3, 2 ex Nizzana 28/3, 8 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 1 hona Ofira Park 1–6/4, 1 

Wadi Tzeelim 1/4, 1 hona Km 20 2/4, 1 hane 
reningsdammen Shizzafon 3/4, 1 ex Kibbutz 
Shizzafon 3/4, 2 ex Km 7 vid Shizzafon 3/4, 3 ex (2 
hanar, 1 hona) Km 20 5/4. 
 
Rostsparv E. caesia  
Cretzschmar´s Bunting  
4 ex Km 20 25/3, 4 ex Kibbutz Samar 26/3, 5 ex 
Wadi Noukaka 26/3, 1 ex Palmlunden 27/3, 35 ex 
Ma´agan Mikhael 29/3, 1 sj Mount Hermon 30/3, 1 
sj Buswreck Area 30/3, 2 ex Mount Arbel 30/3, 1 
hane Yotvata 2/4, 2 ex reningsdammen Shizzafon 
3/4, 1 ex Kibbutz Shizzafon 3/4.  
 
(Mycket vanlig genomsträckare och tämligen 
allmän häckfågel i norra och centrala Israel.) 
 
Sävsparv E. s. schoeniclus & intermedia 
Reed Bunting 
2 ex (hona, 1 ex) Ma´agan Mikhael 29/3. 
 
(Huvudsakligen övervintrare som lämnar landet i 
slutet av mars till början av april. Mycket sällsynt 
översomrare.) 
 
Kornsparv Miliaria calandra 
Corn Bunting 
Allmän i odlingsbygd från Newe Atiw till Gamla 
30/3. Hördes ständigt sjunga framför allt på 
Golanhöjderna 30/3. En udda observation utgjordes 
av 150 ex i en flock vid Nahal Ammud 31/3. 
 
(Allmän från norra Negev och norrut i lämplig 
biotop.) 
 

 
Kommentarer till intressanta arter vilka förekommer men som vi inte såg 

Här nedan följer en förteckning över arter vilka vi inte observerade under vår resa, men som 
förekommer på ett eller annat sätt i Israel. Förteckningen upptar också lite tips på var och hur man kan 
se dem. Uppgifterna är framför allt hämtade från Birds of Israel (Shirihai 1996). 
 
Gulnäbbad lira Calonectris diomedea  
Cory´s Shearwater 
Ses huvudsakligen längs Medelhavskusten under 
augusti till oktober. Observationer vid Eilat görs 
mest under maj till augusti. 
 
Brun sula Sula leucogaster plotus  
Brown Booby 
Oregelbunden men årlig i Eilat, huvudsakligen 
under november till mitten av mars. 
 
Rostand Tadorna ferruginea 
Ruddy Shelduck 
Arten häckar inte längre i Israel, men sträcker 
sällsynt igenom landet. 
  
Rödhuvad dykand  Netta rufina  

Red-crested Pochard 
Sällsynt genomsträckare. 
 
Vitögd dykand Aythya ferruginea 
Ferruginous Pochard 
Fåtalig, sträcker i slutet av mars. 
 
Bivråk Pernis apivorus  
Honey Buzzard 
Mycket sällsynt så tidigt. Första fåglarna brukar 
dyka upp runt 18/3. Majoriteten sträcker mellan 
mitten av april till slutet av maj. Säsongsmax 851 
598, dagsrekord 227 799 7/5-85. 
 
Örongam Torgos tracheliotus 
Lappet-faced Vulture 
Finns tyvärr inte längre kvar i landet. 
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Grågam Aegypius monachus 
Black Vulture 
Ses med enstaka exemplar (1-3/år) huvudsakligen i 
slutet av oktober och i första halvan av mars. 
 
Balkanhök Accipiter brevipes  
Levant Sparrowhawk 
Sällsynt så tidigt. Flest sträcker i andra halvan av 
april, men sträcket börjar i mitten av mars. 
Vårsäsongsrekord 49 836, dagsrekord under våren 
22 747 25/4-87. 
 
Kungsörn Aquila chrysaetos homeyeri 
Golden Eagle 
Sällsynt till mycket sällsynt häckfågel i landet. En 
örn på långt avstånd vid El Rom 30/3 var troligen 
av denna art. 
 
Klippörn A. verreauxii 
Verreaux´s Eagle 
Mycket sällsynt året runt. Häckar med ett par i 
nordöstra Sinaiöknen och troligen är det dessa 
fåglar som då och då ses i Eilatområdet. 
 
Aftonfalk Falco vespertinus 
Red-footed Falcon 
Mycket sällsynt så tidigt. Sträcker längs 
Medelhavskusten och är därför fåtalig i Eilat, med 
max 30 under en vår i Eilat. På hösten sträcker de 
mycket koncentrerat längs samma kust. 
Höstsäsongsrekordet är 5 752 ex med dagsrekord 
på 2 246 ex (4 okt 1986) från Kafr Qasim.  
 
Sotfalk F. concolor 
Sooty Falcon 
Dyker tyvärr inte upp förrän tidigast i mitten av 
april. 
 
Eleonorafalk F. eleonorae 
Eleonora´s Falcon 
Hyfsat sällsynt genomsträckare. Under våren 
huvudsakligen första delen av maj, under hösten 
främst september till november. 
 
Slagfalk F. biarmicus tanyptemus & feldeggii  
Lanner Falcon 
Sällsynt häck- och sträckfågel. Övervintrar i mindre 
antal. Något ex rapporterades under vår vistelse i 
Israel. Hadoram Shirihai visar mot betalning arten 
på häckplats.  
 
Tatarfalk F. cherrug 
Saker Falcon 
Mycket sällsynt genomsträckare, med max 4/år i 
Eilat under våren. Övervintrar vissa år i Hula och 
nordvästra Negev. Urim sägs vara en av de bästa 
lokalerna under vintern. 
 
Dvärgsumphöna Porzana pusilla intermedia  
Baillon´s Crake  

Under sträcket sällsynt på hösten och mindre 
allmän på våren. Mycket ovanlig övervintrare. 
 
Småtrapp Otis tetrax 
Little Bustard 
Övervintrare som anländer i november och som 
lämnar landet i februari. 
 
Svartvingad vadarsvala Glareola nordmanni  
Black-winged Pratincole 
Är klart sällsyntare än rödvingad vadarsvala med 
vårsäsongsrekord på 40 ex. Anländer samtidigt som 
rödvingad under våren men senare än denna under 
hösten. 
 
Kaspisk pipare Charafrius asiaticus 
Caspian Plover 
Sällsynt på sträck Förekommer huvudsakligen 
mellan slutet av mars till mitten av april med 1-50, 
oftast 5-12 fynd varje vår i Eilat. Mera sällsynt 
under hösten. 
 
Stäppvipa Vanellus gregaria 
Sociable Lapwing 
Ses sällsynt i småflockar under sträckperioden. 
Övervintrar regelbundet i nordvästra Negev med 
upp till 50 ex. 
 
Sumpvipa V. leucura  
White-tailed Lapwing 
0-20 ex ses årligen i Eilatområdet. Vid Yotvata 
Fields fanns ett ex tills vi kom ner den 23/3. 
 
Tereksnäppa Xenus cinereus 
Terek Sandpiper 
Sällsynt till lokalt tämligen allmän under senare 
halvan av april till maj, samt i augusti och 
september. Observeras nästan uteslutande vid 
kusten och bästa lokal verkar vara Ma´agan 
Mikhael. 
 
Iltärna Sterna bengalensis 
Lesser Crested tern 
Sällsynt men regelbunden gäst under framför allt 
juli och augusti. Mycket sällsynt längs 
Medelhavskusten, majoriteten av fynden är från 
Eilat. 
 
Vitkindad tärna S. repressa 
White-cheeked Tern 
Regelbunden men sällsynt i Eilat. Tidigaste fyndet 
10/4, huvudsakligen först i slutet av april till 
augusti, med topp i månadsskiftet juni/juli. 
 
Tygeltärna S. anaethetus 
Bridled Tern 
Som vitkindad tärna, fast förekommer enbart 
mellan juni och augusti. 
 
Kronflyghöna Pterocles coronatus vastitas 
Crowned Sandgrouse  
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Inte ovanlig men verkar förekomma mer lokalt än 
de andra flyghönsen. Ses regelbundet vid 
vattenhålen vid Nizzana och förefaller kunna ses 
vissa år vid Shizzafon. 
 
Blek dvärguv Otus brucei 
Striated Scops Owl 
På senare år har det framkommit att arten 
förekommer sällsynt men regelbundet som 
övervintrare. Arten lämnar dock 
övervintringsplatserna under mitten av mars, även 
om den i undantagsfall kan stanna månaden ut. 
 
Många ser blek dvärguv på exakt samma ställe 
utanför Eilat. Så här hittar du dit: utgå från Eilat 
och kör mot Ovda. I slutet av Eilat kör du till höger 
in i den första wadin. Ta av till vänster in i nästa 
wadi. Här skall finnas en kraftledning som går 
längs wadin. Stanna till här och kolla noggrant alla 
akaciaträd. Kolla speciellt upp träden närmast 
kraftledningsstolpe nummer 7EN.  
 
Berguv Bubo bubo interpositus 
Eurasian Eagle Owl 
Berguven häckar spritt men sällsynt i större delen 
av Israel. En känd lokal är i reservatet Ein Avdat: 
följ dalen ungefär halvvägs från huvudentrén. 
Halvvägs upp bland klipporna på höger sida finns 
häckplatsen som består av ett hål. I öppningen sitter 
ofta en av de adulta fåglarna. 
 
Minervauggla Athene noctua (lilith)  
Little Owl 
Sparsamt förekommande i större delen av landet. 
Många observatörer rapporterar arten från Nizzana 
och närmare bestämt från bron över wadin strax 
öster om slottsruinen. Vi sökte där ganska noggrant 
men hittade den inte, trots observationer dagen 
innan. Andra skådare såg arten i palmerna vid 
Kibbutz Samar. 
 
Ökennattskärra Caprimulgus aegypticus 
Egyptian Nightjar 
Regelbunden genomsträckare i varierande antal. 
Toppen infaller i månadsskiftet mars/april men p g 
a nattliga vanor är den svår att se. Vi följde med 
Hadoram Shirihai (se nubisk nattskärra!) två nätter 
med strålkastare men lyckades inte se arten.  
 
Blåkråka Coracias garrulus  
European Roller 
Kanske största dippen – alla andra verkade se arten! 
Blåkråkorna anländer förvisso just i slutet av mars, 
men är då fåtaliga och verkar mest rasta tillfälligt. 
Kommer man senare skall det inte vara något 
problem att se den. 
 
Streckad ökenlärka Eremalauda dunni 
Dunn´s Lark 
Är nomadisk i sitt uppträdande i Israel. Vissa år 
förekommer den ovanligt och kan sådana år t o m 

häcka. Andra år är den helt försvunnen. Under 1999 
häckade arten vid Km 5,1 längs väg 10. 
 
Större piplärka Anthus richardi 
Richard´s Pipit 
Sträcktoppen på våren infaller i månadsskiftet 
mars/april med i genomsnitt 70 ex under en säsong. 
Motsvarande siffror för hösten är 170 ex, med topp 
under oktober och november. Arten övervintrar 
regelbundet i småflockar i fr a nordöstra, västra och 
södra Israel. Inga större piplärkor rapporterades 
under vår resa. 
 
Svart trädnäktergal Cercotrichas podobe 
Black Bush Robin 
Mycket sällsynt besökare som häckat vid några 
tillfällen i södra Aravadalen.  Har på senare år visat 
en ökande tendens men är fortfarande mycket 
sällsynt. Ses fr a under mars - juli. Ett ex 
observerades (tyvärr) vid Yotvata under de dagar vi 
besökte norra Israel. 
 
Vitstrupig näktergal Irania gutturalis 
White-throated Robin 
Häckar med drygt tio par i trakten av Mount 
Hermon, dit den anländer i mitten av april. Mycket 
sällsynt på sträck. 
 
Nunnestenskvätta Oenanthe pleschanka  
Pied Wheatear  
Sällsynt och svår. Vi kollade noggrant alla 
stenskvättor och noterade många nunne-lika 
medelhavsstenskvättor. Andra svenskar såg flera 
nunnestenskvättor, bl a vid Km 20, den lokal vi 
besökte flest gånger… 
 
Cypernstenskvätta O. cypriaca 
Cyprus Pied Wheatear  
Mycket sällsynt genomsträckare (endast 1 - 6 fynd 
per år i Eilat, enstaka ses på andra platser). Om man 
kan prata om sträcktopp med så här få fåglar, så 
infaller denna mellan 5-25 mars. Två ex sågs vid 
Kibbutz Shizzafon men trots eftersök hittade vi 
dem ej. 
 
Finschstenskvätta O. finschii 
Finsch´s Wheatear  
Sällsynt. Nizzana verkar vara bästa lokalen att 
döma av reserapporter, så gör som vi – kolla alla 
stenskvättor! Kanske har du mer tur än vad vi 
hade…  
 
Berberstenskvätta O. moesta 
Red-rumped Wheatear 
Mycket sällsynt och oregelbunden häckfågel. 
Rapporterades inte under vår resa. 
 
Stentrast Monticola saxatilis  
Rock Thrush 
Sällsynt sträckare som rapporterades med några få 
exemplar under vår resa. Trots eftersök fann vi 
ingen av dessa. 
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Orientsångare Hippolais languida  
Upcher´s Warbler 
Lokalt tämligen allmän häckfågel i de centrala 
delarna av norra Israel. Mycket sällsynt under 
sträck.  
 
Olivsångare H. olivetorum 
Olive-tree Warbler 
Anländer först i slutet av april. Annars tillfällig 
eller sällsynt häckfågel i nordvästra Israel. 
 
Cypernsångare Sylvia melanothorax  
Cyprus Warbler 
Sällsynt till lokalt allmän under vårsträcket med två 
distinkta sträcktoppar, där hannarna toppar 26/2 - 
8/3 och honorna 20/3 - 4/4. Flera ex sågs fr a strax 
innan vi anlände, men även under tiden vi var på 
plats. Ingen art gäckade oss dock så mycket som 
denna! 
 
Höksångare S. nisoria  
Barred Warbler 
Förekommer på sträck men passerar inte Israel 
förrän i mitten av april. 
 
Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis 
Collared Flycatcher 
Sparsam på sträck. 
 
Svartpannad törnskata Lanius minor 
Lesser Grey Shrike 
Ses under perioden slutet av april till november 
med sträcktoppar i mitten av maj respektive 
månadsskiftet augusti/september.  
 
Alpkaja Pyrrhocorax graculus digitatus  
Alpine Chough 
Förekommer enbart på 1 900 m ö h och mer. 
Övervintrar på Mount Hermon, men kan ses 
tillfälligt året runt. 
 
Rosenstare Sturnus roseus 
Rose-coloured Starling 
Förekommer sällsynt till mindre allmänt som 
genomsträckare under april – juni samt augusti – 
november. Toppar infaller i mitten av maj och i 
andra veckan av september. 
 
Rödpannad gulhämpling Serinus pusillus 
Red-fronted Serin 
Sällsynt till mycket sällsynt övervintrare i övre 
halvan av Israel (”Medelhavssektorn”). Lämnar 
landet senast under mitten av mars, sålunda borta 
när vi var där. 
 

Sinairosenfink Carpodacus synoicus 
Sinai Rosefinch 
Finns huvudsakligen inom tre områden; 
Eilatbergen, väster om Döda havet och centrala 
Negevöknen. Förekommer på 500 m ö h och över i 
klippiga och steniga ökenområden. Kan vara 
mycket svår att hitta på häckplats. Under vintern 
flyttar arten i höjdled då den också samlas i 
småflockar vilket gör det lättare att hitta dem. 
 
Klassiska lokaler att se arten på är:  
1) Amram's Pillars, där man mellan kl 10 – 12 skall 
söka efter arten runt ”parkeringen”. Många 
besökare placerar ut frukt eller häller ut vatten här 
som fåglarna dras till.  
2) En Netafim som man hittar till genom att köra 
från Eilat mot Ovda och följa skyltar strax efter 
Mount Yoash. Från parkeringen följer man en 
mycket brant stig åt vänster i drygt en km. Kolla 
efter rosenfinkarna i sprickorna i klipporna.  
3) I någon rapport nämns även Wadi Shlomo som 
en möjlig lokal för sinairosenfink. 
 
Tallsparv Emberizia leucocephalus 
Pine Bunting 
Övervintrar regelbundet i mindre antal på högre 
höjder på Mount Hermon och i centrala Israel. Ses 
mera sällsynt på andra lokaler. Lämnar landet under 
andra - tredje veckan i mars, anländer i november. 
 
Hussparv E. striolata  
House Bunting  
Sparsamt förekommande i södra Israel. Vissa år ses 
arten i flockar som drar runt, andra år är den ytterst 
fåtalig och mycket svår att se. Ingen hussparv sågs 
under vår vistelse, men några ex rapporterades från 
Wadi Shlomo strax innan vi kom till Israel. Från 
Nahal Arugot vid Ein Gedi skall hussparvar dock 
ha funnits hela våren. 
 
Gulgrå sparv E. cineracea  
Cinereous Bunting  
Mycket sällsynt genomsträckare under hösten 
(aug/sep), mera frekvent förekommande på 
vårsträcket då de ofta samlas i småflockar. 
Sträcktopp på våren infaller i månadsskiftet 
mars/april.  
 
Svarthuvad sparv E. melanocephala 
Black-headed Bunting 
Sällsynt men lokalt allmän häckfågel i centrala och 
norra Israel. Lämnar landet i fr a september och 
kommer åter först i mitten av april med topp under 
andra veckan av maj. 
 

 

Artlista över däggdjur
 
Långörad igelkott Hemiechinus auritus 
Long-eared Hedgehog 

Flera vägdödade ex sedda längs vägen i fr a norra 
Israel. 
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Fladdermöss sp. 
Under resan såg vi flera olika arter fladdermöss, bl 
a en mycket stor art som i efterhand visat sig 
troligen vara egyptisk klyvsvans Nycteris thebaica. 
 
Ökenspringråtta Jaculus jaculus 
2 ex i Hadorams strålkastarsken vid Km 20 2/4. 
 
Brun råtta Rattus norvegicus 
1 på en bensinmack i Eilat 25/3. 
 
Kaphare Lepus capensis 
2 ex från bilen Nizzana 28/3, fler vägdödade ex 
sedda längs vägen. 
 
Piggsvin Hystrix indica eller cristata 
Porcupine 
1 vägdödat ex Golanhöjderna 30/3. 
 
Sumpbäver Myocastor coypus 
3 Ma´agan Mikhael 29/3, ett 10-tal Hula 29/3, 1 
Tishlovit 31/3. 
 
Sjakal Canus aureus 
Jackal 
1 ex Hula 29/3. Möjligen var det sjakaler vi hörde 
väsnas när vi sov ute i Hula 29 – 30/3. 
 
Varg Canis lupus 
Wolf 
1 ex sågs i ca en kvart lufsa omkring vid Km 20 
25/3 innan den försvann bakom växthusen. 
Egyptisk mungo Herpestes ichneumon 
Minst 6 ex Ma´agan Mikhael 29/3, 8 ex Hula 29/3, 
2 ex Kefar Ruppin 31/3. 

 
Vildsvin Sus scrofa 
Wild Boar 
1 galt Hula 29/3. 
 
Klippdass Procavia syriaca 
Rock Hyrax 
(”Men dessa skall ni inte äta av de idisslande djuren och av dem 
som har klövar: […] klippgrävlingen, ty han idisslar väl men har 
inte klövar, han skall gälla för er som oren” 3 Mos. 11:4-5.) 
8 ex Newe Atiw 30/3, 2 ex Mount Arbel 30/3, 
minst 13 ex Nahal Ammud 31/3. 
 
Nubisk alpstenbock Capra ibex nubicus 
3 getter Wadi Shlomo 25/3, 1 get Wadi Shlomo 
27/3, 1 get Wadi Tzeelim 1/4, 2 ex (get, 2K) Wadi 
Shlomo 2/4, 4 ex (ad bock, 2 honor, 2K) Wadi 
Shlomo 4/4. 
 
Bergsgasell Gazella gazella arabica 
Troligen var det denna art vi såg vid Gamla 30/3 
med ca 15 ex. 
 
Dorkasgasell G. dorcas 
Dorcas Gazelle 
Föreföll vara tämligen vanlig i östra delarna av 
Aravadalen och i Negev. Enstaka sågs de flesta dagar, 
ofta på nära håll från bilen, med som mest 7  ex Km 33 
26/3.  
 
Vattenbuffel Bubalus bubalus 
Observerades med flera flockar på 10 – 25 ex vid 
Hula 29/3. Tydligen har arten utplanterats i 
området. 

 

Artlista över herptiler 
Svenska namn där jag känner till det, annars engelska.  

 
Sjögroda Rana ridibunda 
Lake Frog 
Allmän vid våtmarker. 
 
Östlig lökgroda Pelobates syriacus 
Syrian Spadefoot 
Några ex Nahal Ammud 30/3. 
 
Lövgroda Hyla arborea 
Common Tree Frog 
Hörd vid kisspaus nånstans på vägen till Ma´agan 
Mikhael 28/3. 
 
Kaspisk bäcksköldpadda Mauremys caspica 
Stripe-necked Terrapin 
Allmän vid större våtmarker som Hula och 
Ma´agan Mikhael. 
 

Taggsvansagam Agama stellio 
Agama 
Lokalt allmän vid Medelhavet. 
 
Fransfingerödla sp. Acanthodactylus sp. 
Spiny-footed Lizard sp. 
Någon av arterna A. boskianus, A. schreiberi och A. 
tristrami sågs i Nizzana. 
 
Ökenlöpare sp. Eremias strauchi 
Strauch´s Racerunner 
2 ex Nizzana 28/3. 
 
Rutsnok Natrix tesselata 
Dice Snake 
1 död Kefar Ruppin 30/3.

 

Litteratur vi använde oss av under och före resan 
Arnold, Burton & Ovenden  Reptiler och amfibier i Europa.  
1978 
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Bjärvall & Ullström Däggdjur – Alla Europas arter. 
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Forsman, Dick  Raptors of Europe and the Middle East 
1998  
Gruber, Ulrich   Die schlangen Europas und rund ums Mittelmer 
1989 
Harris et al  The Macmillan Birders Guide to European and Middle Eastern birds 
1997 
Jacobs, Daniel  Israel and the Palestinian Territories – The Rough Guide. Rogh Guides Ltd, 
1998  London. 
Jonsson, Lars  Fåglar i Europa med Nordafrika och Mellanöstern  
1993 
Kjellén, Nils et al Holarktis fåglar. SOF:s officiella svenska namnlista med vetenskapliga och  
1995  engelska namn. Sveriges Ornitologiska Förening. 
Lonely Planet   Israel & the Palestinian Territories. Lonely Planet´s travel survival kit. 
1996 
Minelli et al  Djurens Underbara Värld; Kräl- och groddjur. 
Minelli et al  Djurens Underbara Värld; Däggdjur. band 1-6. 
Porter et al   Field Guide to the Birds of the Middle East . 
1997 
Shirihai, Hadoram The Birds of Israel 
1994 
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Jones, Peter   Northern Israel Trip Report. 22 December 1996 to 5 January 1997. 
1997 
Kjellén, Nils  Israel 21.3 – 4.4 1988. 
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Kjellén, Nils  Israel 20.3 – 3.4 1990. 
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Kochva, Elazar  Venomous snakes of Israel. Stencil. 
u. å. 
Larsson, Lars  GOF´s artrally i Israel. 
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